
1 
 

 
 
 

  
 
 
 
 
 

VILNIAUS RAJONO SAVIVALDYBĖS 
TARYBOS,  
MERO  
IR  
ADMINISTRACIJOS  
VEIKLOS ATASKAITA 

 

2022 
 
 
 
 

Čia susipina kalbos, kultūros, istorijos  



2 
 

 
 
 

TURINYS 

 

I. SVARBESNI POKYČIAI ĮGYVENDINANT TARYBOS IR ADMINISTRACIJOS SPRENDIMUS .................4 

II. PADEDAME UKRAINOS ŽMONĖMS .............................................................................................10 

III. MERO VEIKLA ...............................................................................................................................11 

IV. TARYBOS VEIKLA ..........................................................................................................................14 

V. PRIARTINAME SAVIVALDĄ PRIE GYVENTOJŲ ..............................................................................15 

VI. ADMINISTRACIJOS VEIKLA ...........................................................................................................15 

 

6.1. KASMET DIDĖJANTIS BIUDŽETAS ................................................................................................16 

6.2. GERINAME KOKYBIŠKO ŠVIETIMO PRIEINAMUMĄ .....................................................................18 

6.3. INVESTUOJAME Į JAUNIMĄ .........................................................................................................30 

6.4. MODERNIZUOJAME GYVENVIETES .............................................................................................31 

6.5. AKTYVIAI PRITRAUKIAME INVESTICIJAS ......................................................................................34 

6.6. STIPRINAME RŪPINIMĄSI GYVENTOJŲ SVEIKATA ......................................................................37 

6.7. MODERNIZUOJAME KOMUNALINĮ ŪKĮ .......................................................................................40 

6.8. PLĖTOJAME SUSISIEKIMO INFRASTRUKTŪRĄ .............................................................................50 

6.9. PRIARTINAME KULTŪRĄ PRIE GYVENTOJŲ .................................................................................51 

6.10. PADEDAME ŽEMDIRBIAMS PLĖTOTI ŽEMĖS ŪKĮ ........................................................................57 

6.11. STIPRINAME BENE LABIAUSIAI SOCIALIAI JAUTRIOS SAVIVALDYBĖS VARDĄ .............................61 

6.12. VYSTOME BENDRADARBIAVIMĄ SU PARTNERIAIS UŽSIENYJE ...................................................67 

6.13. GERINAME VERSLO APLINKĄ ......................................................................................................69 

6.14. DIDINAME VIEŠOJO TRANSPORTO PRIEINAMUMĄ ....................................................................70 

6.15. ŽALINAME APLINKĄ .....................................................................................................................71 

6.16. ATSAKINGAI PLĖTOJAME TERITORIJAS ........................................................................................73 

6.17. ESAME ATVIRI IR KOMUNIKABILŪS .............................................................................................77 

 

VII. KITI APIE MUS. AUKŠTOS VILNIAUS RAJONO POZICIJOS IŠORĖS EKSPERTŲ VERTINIMUOSE ....77 

  



3 
 

 
 
 

 
Brangūs Vilniaus rajono gyventojai, 
 
Vadovaudamasi Vietos savivaldos įstatymu ir mūsų 
Savivaldybės tarybos reglamentu, teikiu Vilniaus rajono 
savivaldybės tarybos, mero ir administracijos veiklos 2022 
metais ataskaitą.  
 

2022 metais toliau stiprinome Vilniaus 
rajono kaip bene labiausiai žmonių 
poreikiams jautrios savivaldybės vardą, 
tęsdami socialiai orientuotus veiksmus, 
kurių centre esate Jūs – Vilniaus rajono gyventojai. 
 
Visam pasauliui užgriuvus karo siautėjančios infliacijos iššūkiams, dar labiau sustiprinome 
socialiai orientuotus veiksmus: ne tik toliau iš dalies dengiame gyventojams reikšmingą 
dalį išlaidų už komunalines paslaugas, bet ir finansiškai parėmėme ne tik tuos gyventojus, 

kurie namus šildosi centralizuotai, bet ir individualių namų rajono gyventojus skirdami jiems, priklausomai nuo 
pajamų, 100 Eur ir 50 Eur vienkartinę piniginę paramą.  
 
Jau eilę metų Vilniaus rajono savivaldybė dengia savo gyventojams apie pusę geriamojo vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo paslaugų kainos. Esame vienintelė savivaldybė, kuri nemokamai iš gyventojų surenka, išveža 
ir šalina asbesto atliekas. 
 
Vilniaus rajono gyventojams suteikėme unikalią galimybę daugiabučių namų šildymo sistemas atnaujinti 
nemokamai: butų savininkams, dalyvaujantiems „mažojoje renovacijoje“, užtikriname finansavimą likutinei 
šildymo sistemos modernizavimo sąmatos sumai po gautos valstybinės paramos. 
 
Nuo 2022 m. pradžios 80-ies metų ir vyresni asmenys viešuoju transportu Vilniaus rajone keliauja nemokamai, 
su 80% nuolaida – mokiniai, o perpus pigiau – pensinio amžiaus sulaukę mūsų rajono senjorai.  
 
Švietimas išlieka Vilniaus rajono savivaldybės veiklos prioritetu. Baigėme modernizuoti Rudaminos meno 
mokyklą, Nemenčinės Konstanto Parčevskio gimnazijos priestato ir galerijos, jungiančios du esamus gimnazijos 
pastatus, statybų II etapą, pradėjome šių darbų III etapą (aktų salės ir muzikos mokyklos pastato statyba), 
Bezdonių Julijaus Slovackio gimnazijos pastato rekonstrukciją su naujo priestato sporto salei statybą, Valčiūnų 
vaikų lopšelio-darželio modernizavimą, tęsiame naujo modernaus 125 vietų vaikų lopšelio-darželio Didžiojoje 
Riešėje statybą. Dar labiau pagerinome Vilniaus rajono kaip pedagogams palankios darbo vietos patrauklumą 
ir mokinių galimybės semtis žinių iš geriausiųjų ir nepajusti visą šalį kamuojančios pedagogų trūkumo 
problemos: įsteigėme 250 Eur per mėnesį stipendijas rajono studentams, pasirinkusiems pedagogikos studijas.  
 
Vilniaus rajono savivaldybė viena iš nedaugelio visų 60 šalies savivaldybių subsidijuoja gyventojams 
komunalinių paslaugų kainos dalį. Savivaldybė dengia dalį mokesčio už atliekų tvarkymą, taiko lengvatas 
senatvės pensijos amžiaus sulaukusiems ir neįgaliesiems asmenims. Vienas gyvenantis pensininkas moka net 
70% mažesnes sąskaitas, du gyvenantys pensininkai moka perpus mažesnes sąskaitas.  
 
Už tai, kad Vilniaus rajonas modernėja ir gražėja sulig kiekviena diena, dėkoju Tarybos nariams, Savivaldybės 
administracijos vadovams, specialistams, biudžetinių įstaigų darbuotojams, visiems mūsų nuostabaus rajono 
gyventojams. Kviečiu toliau aktyviai ir sutelktai dirbti tam, kad mūsų rajone visiems būtų komfortiška, gera ir 
patogu gyventi, kurti ir dirbti.  

 
Pagarbiai  

Vilniaus rajono savivaldybės merė  
Marija Rekst  



4 
 

 
 
 

Dėl drastiškai padidėjusių kuro kainų būstų šildymas gerokai pabrango. Vilniaus rajono savivaldybė jau kelis 
metus dengia iš savo biudžeto reikšmingą gyventojų išlaidų centralizuotam šildymui dalį (2021/2022 šildymo 
sezoną tam skyrėme 1,5 mln. Eur). 
 
Vilniaus rajono savivaldybė reaguodama į smarkiai išaugusias kainas už šildymą priėmė sprendimą nuo 2022 
m. sausio 1 d. subsidijuoti dalį šilumos kainos.  Nuo 2022 m. sausio 1 d. iki 2022 m. kovo 31 d. už centralizuotai 
tiekiamą šilumą subsidijavo iki 8 ct už kWh su PVM nuo šilumos tiekėjui nustatytos faktinės šilumos kainos. 
Nuo 2022 m. spalio mėn.  gyventojai už šilumą moka vidutinę šalies kainą. Likusią nustatytos kainos dalį 
subsidijuoja Savivaldybė. Subsidijoms už šilumą 2022 metais skyrėme 4,6 mln. Eur. 
 
Pasirūpinome ir individualių namų gyventojais, kuriems, priklausomai nuo pajamų, užtikrinome 100 Eur ir 50 
Eur vienkartinę piniginę paramą (tam skyrėme 1,2 mln. Eur). 
 
Siekdami ženkliai sumažinti Vilniaus rajono gyventojų išlaidas šildymui, suteikiame unikalią galimybę 
daugiabučių namų šildymo sistemas atnaujinti nemokamai. 
Vilniaus rajono savivaldybės daugiabučių namų, kuriose nėra šilumos punkto arba jis yra seno tipo ir negali 
reguliuoti suvartojamos šilumos pagal lauko oro temperatūrą, butų savininkai gali dalyvauti „mažojoje 

renovacijoje“ ir gauti Savivaldybės finansavimą likutinei šildymo 
sistemos modernizavimo sąmatos sumai po gautos valstybinės 
paramos (daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektų 
remontams, atnaujinimui skyrėme 328 tūkst., paremdami 38 
daugiabučių gyventojus). 
 
Savivaldybė subsidijuoja (nuo 2019 m. pradžios) daugiau kaip 
43% geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kainos. 
2022 m. geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
paslaugų subsidijoms skyrė 626 tūkst. Eur. 
 
2022 m. baigėme 1,4 mln. Eur vertės socialinio būsto (16 butų) 

statybas Mickūnų mstl. 

 
Įrengėme/suremontavome šaligatvių – 4,218 km 
Atnaujinome asfaltbetonio dangos kelių – 3,732 km 
Paklojome naują asfaltbetonio dangą ant žvyrkelių – 17,025 km. 

 
Nuo vasario 1 d. Taryba suteikė papildomas lengvatas važiuojant viešuoju transportu (Vilniaus rajono 
savivaldybės įsteigtais maršrutais): 
 80+ asmenys keliauja nemokamai; 
 80% nuolaidą - mokiniams (nuo 2019 m. jiems galiojo 60% lengvata); 

STIPRINAME BENE LABIAUSIAI SOCIALIAI JAUTRIOS SAVIVALDYBĖS VARDĄ 

Toliau plėtojame gyventojams patogią susisiekimo infrastruktūrą  

Didiname viešojo transporto prieinamumą 

I. SVARBESNI POKYČIAI ĮGYVENDINANT TARYBOS 
IR ADMINISTRACIJOS SPRENDIMUS 

 

1 pav. Socialinis būstas Mickūnuose 



5 
 

 
 
 

 50% nuolaidą gyventojams, sulaukusiems senatvės pensijos amžiaus 

Baigėme:  
 
modernizuoti Rudaminos meno mokyklos patalpas (4 mln. Eur)       
 
Nemenčinės Konstanto Parčevskio gimnazijos II etapo statybos 
darbus (priestato ir galerijos, jungiančios du esamus gimnazijos 
pastatus, statyba, projekto vertė – 1,2 mln. Eur)  
  
Pradėjome:  

 

Nemenčinės Konstanto Parčevskio gimnazijos III etapo 
statybos darbus (aktų salės ir muzikos mokyklos pastato 
statyba, projekto vertė – 6,9 mln. Eur) 
 
Bezdonių Julijaus Slovackio gimnazijos pastato rekonstrukciją 
su naujojo priestato sporto salei statybą (2 mln. Eur) (3 pav.) 
 
Valčiūnų vaikų lopšelio-darželio modernizavimą (0,7 mln. 
Eur). 
 

Tęsiame: 
 
naujo modernaus 125 vietų vaikų lopšelio-
darželio Didžiojoje Riešėje statybą (3,1 mln. Eur)  
 
Nemėžio šv. Rapolo Kalinausko gimnazijos vidaus 
modernizavimą (1,5 mln. Eur) 
 

Vaidotų mokyklos-darželio „Margaspalvis aitvarėlis“ 
renovaciją ir modernizavimą (1,3 mln. Eur) 
 
Siekdama spręsti švietimo srities specialistų trūkumą, 
pritraukti Vilniaus rajonui reikalingus aukštos kvalifikacijos 
specialistus bei paskatinti studentus rinktis profesijas, 
kurių šiuo metu ypač trūksta, Vilniaus rajone 
gyvenantiems švietimo, socialinių, kultūros specialybių 
studentams Savivaldybė siūlo motyvacinį paskatų paketą 
– 250 Eur/mėn. stipendijas, profesinę patirtį ir darbą 
Vilniaus rajono savivaldybės įstaigose. 2022 m. 
Savivaldybė pasirašė sutartis su 7 Vilniaus rajone gyvenančiais studentais, pasirinkusiais labiausiai trūkstamų 
profesijų studijas. 

 

2 pav. Modernizuota Rudaminos meno mokykla 

3 pav. Nemenčinės K. Parčevskio gimnazijoje baigėme II 
etapo statybas 

Dar labiau padidinome kokybiškų švietimo paslaugų prieinamumą 

5 pav. Didžiosios Riešės vaikų lopšelio-darželio 
vizualizacija 

4 pav. Bezdonių J. Slovackio gimnazijos modernizavimo 
vizualizacija 



6 
 

 
 
 

Dar labiau padidinome Vilniaus rajono kaip pedagogams palankios darbo vietos patrauklumą. Lapkričio mėn. 
nusprendėme kompensuoti kelionės 

išlaidas į darbą ir atgal švietimo įstaigų vadovams bei jų pavaduotojams ugdymui. Taip pat, atsižvelgdami į 
padidėjusias išlaidas kurui, kompensuojamą sumą padidinome iki 0,10 Eur už 1 km (buvo 0,07 Eur už 1 km). 
Merės Marijos Rekst iniciatyva kelionės išlaidas į darbą ir atgal mokytojams ir pagalbos mokiniui specialistams 
Savivaldybė kompensuoja nuo 2019 m. Taip siekiame išspręsti didėjančią mokytojų, švietimo įstaigų vadovų 
trūkumo problemą, pritraukti ir išlaikyti aukštos kvalifikacijos mokytojus kaimo mokyklose bei užtikrinti 
mokinių ugdymo proceso kokybę, sudarant esamiems ir naujiems kvalifikuotiems specialistams patrauklesnes 
sąlygas darbui rajono savivaldybės mokyklose. 

 
Gerindama greitosios medicinos pagalbos paslaugų prieinamumą 
pažeidžiamoms gyventojų grupėms (pasienio zonoje esančių Bezdonių, 
Buivydžių, Mickūnų, Lavoriškių, Kalvelių, Nemėžio, Rudaminos, 
Marijampolės, Rukainių ir Medininkų seniūnijų vyresnio amžiaus 
gyventojams) VšĮ Vilniaus rajono centrinė poliklinika įsigijo greitosios 
medicinos pagalbos automobilį su šiuolaikine įranga. 
 
Siekiant optimizuoti darbo našumą, pagerinti paslaugų prieinamumą ir 
kokybę Vilniaus rajono centrinėje poliklinikoje už 215 tūkst. Eur 
pertvarkyta registratūra ir skambučių centras. Įdiegtos pokalbių 
perklausymo ir perskambinimo pacientams funkcijos. Įstaiga visiškai 
perėjo prie elektroninės ambulatorinės paciento medicininės kortelės. 

 
Pagerintas asmens sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumas 

neįgaliesiems: įrengtas keltuvas ir pėsčiųjų takas prie Marijampolio 
ambulatorijos. 

 
Visiškai modernizuotas Rudaminos ambulatorijos pastatas už 213 tūkst. Eur. 

1000

1030

1035

1012

980

990

1000

1010

1020

1030

1040

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

344000

220000
207000

380000

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

400000

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

6 pav. Paskata pasinaudojusių mokytojų skaičius 7 pav. Į paskatą Savivaldybė investavo, Eur 

Stipriname rūpinimąsi mūsų gyventojų sveikata 

8 pav. Vilniaus rajono centrinė 
poliklinika įsigijo greitosios 

medicinos pagalbos automobilį  



7 
 

 
 
 

 
Siekiant išplėsti reabilitacijos paslaugas, Vilniaus rajono centrinėje 
poliklinikoje įrengtas druskų kambarys.  

 
Kompensuotos transporto išlaidos darbuotojams, važiuojantiems į 
darbą iš Vilniaus miesto į Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje 
esančias ASPĮ. 

 
Vykdyta tęstinė „Pirminės ambulatorinės asmens sveikatos 
priežiūros paslaugų (šeimos gydytojų) prieinamumo gerinimo 
Vilniaus rajono viešosiose asmens sveikatos priežiūros įstaigose 
2022-2023 metais programa“. Šeimos gydytojams mokėti darbo 
užmokesčio priedai iš savivaldybės biudžeto lėšų (skirta 314200 
Eur.). Priimti nauji šeimos gydytojai, sumažėjo šeimos gydytojų 
apylinkės poliklinikoje. Įkūrus antrą budinčio gydytojo kabinetą, 
sumažėjo eilės 

pas šeimos 
gydytojus, 
pagerėjo 

sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumas ir 
kokybė. 

Siekiant pagerinti reabilitacijos paslaugų kokybę ir 
prieinamumą, Nemenčinės poliklinikoje atliktas kapitalinis 
patalpų remontas, jas pritaikant medicininės reabilitacijos 
paslaugų teikimui. Savivaldybė remontui skyrė 735 tūkst. Eur.   

 
Nemenčinės poliklinikos fizinės medicinos ir reabilitacijos 
kabinetui įsigyta nauja moderni įranga – mikrobangų 
terapijos, elektroterapijos, lazerio ir ultragarso terapijos 
aparatai. 

 
Naujam gyvenimui prikėlėme Glitiškių dvarą. Įgyvendinę projektą „Glitiškių dvaro atnaujinimas pritaikant 
kultūros paslaugų teikimui ir kitoms bendruomenės reikmėms“: 
- sutvarkėme pastatą ir šalia esantį parką,  

- įrengėme vidaus patalpas,  
- sumontavome langus,  
- įrengėme kondicionavimo sistemą, grindinį 
šildymą,  
- sutvarkėme elektros instaliaciją, sutvirtintas fasado 
dekoras, atliktas stogo remontas darbams).  
 
Sutvarkytame objekte jau organizuojami renginiai, 
planuojama organizuoti ekskursijas ir teikti kultūrines 
paslaugas ne tik Lietuvos gyventojams, bet ir lankytojams iš 
užsienio. Ekskursijos bus rengiamos lietuvių, lenkų, anglų, rusų 
kalbomis.  

 

Priartiname kultūrą prie gyventojų 
 

12 pav. Atnaujintas Glitiškių dvaras 

9-10 pav. Naujas haloterapijos kabinetas 
tarnauja rajono gyventojams 

11 pav. Nemenčinės poliklinikoje atliktas kapitalinis 
patalpų remontas 



8 
 

 
 
 

Dvarui atnaujinti skirta apie 2,9 mln. Eur, iš Europos 
regioninės plėtros fondo pritraukėme 868 tūkst. 
Eur, iš valstybės biudžeto - 500 tūkst. Eur. Šiuo metu 
yra perkami paskutiniai baldai ir įranga. 
 
Baigėme Nemenčinės daugiafunkcinio kultūros 
centro pastato modernizavimą (fasado šiltinimas ir 
apdaila, vidaus patalpų rekonstravimas, antstato 
įrengimas, vidaus ir lauko inžinerinių tinklų 
tvarkymas, aplinkos sutvarkymas). 2023 m. pagal 
atskirą projektą planuojame atnaujinti didžiąją 
koncertų salę ir įrengti automobilių stovėjimo 
aikštelę. 

 
Savivaldybė toliau plečia infrastruktūrą vaikų gerovei ir inicijavo projektą „Bendruomeninių vaikų globos namų 
kapitalinis remontas“ Rukainių k. Mokytojų g. 5A. Rangos darbai prasidėjo 2021 m. rudenį, o 2022 m. pab. 
projektas buvo baigtas. Pastatas ir jo patalpos buvo visiškai atnaujintos, apšiltintos bei pritaikytos vaikams, 
turintiems fizinę negalią. Kieme įrengta pavėsinė, vaikų žaidimo aikštelė, sklypas aptvertas segmentine tvora. 
Projekto vertė – apie 180 tūkst. Eur. 2023 m. planuojame įkurti bendruomeninius vaikų globos namus, kuriuose 
galės apsigyventi iki 7 vaikų. 

 
Vilniaus rajone – išskirtinės sąlygos neįgaliesiems gyventojams. 
Vilniaus rajono savivaldybė 2022 m. įgyvendino „Šalčininkai+ 
funkcinės zonos plėtros strategiją“, pagal kurią už 360 tūkst. Eur, 
pritraukdama ES finansavimą, Nemenčinės neįgaliųjų dienos 
užimtumo centro bendruomenei įsigijo autobusą. Naujas 52 vietų 
turistinis autobusas, pritaikytas neįgaliems asmenims vežti, turi visas 
sąlygas patogiai neįgaliųjų asmenų kelionei. Planuojama šį autobusą 
naudoti ne tik centro reikmėms, bet ir nuomoti, kad asmenys su 
negalia, nelankantys centro organizuojamo užimtumo, irgi galėtų 
patogiai keliauti. Iki šiol Lietuvoje buvo tik vienas toks didelis 
autobusas pritaikytas asmenims su negalia vežti. 
 
Žymiai padidėjo ir Juodšilių seniūnijos bendruomenės socialinių 
paslaugų centro lankytojų mobilumas: įsigijus naują 19 vietų 
autobusą, padaugėjo išvykų. Lankytojai nuolat lanko teatrus, 
muziejus, vyksta į ekskursijas, išvykas ir piligrimines keliones. 

 

 
Rekonstravome / atnaujinome 5 katilines ir 4 km šilumotiekio.  
 

Didiname vaikų gerovę 

Modernizuojame rajono šilumos ūkį 

Išskirtine globa apgaubiame neįgaliuosius gyventojus 

13 pav. Modernizuotas kultūros centras Nemenčinėje 

14 pav. Neįgalieji gyventojai Nemenčinėje 
džiaugiasi išskirtine jiems įsigyta 

transporto priemone 



9 
 

 
 
 

Pradėjome rengti Skaidiškių k. dujinės katilinės rekonstravimo į biokurą (medienos skiedra) projektą, jo 
parengimo vertė – 59 tūkst. Eur, projektavimo darbus planuojama baigti iki 2023 m. gegužės mėn. Numatoma 
įrengti 2,7 MW šiluminės galios biokuro katilą. Preliminari statybos vertė – 1,5 mln. Eur, darbus planuojama 
baigti iki 2024 m. 

 
2022 m. Vilniaus savivaldybės priešgaisrinės tarnyba ir Vilniaus rajono 
ugniagesių savanorių draugija kartu su Koricino valsčiumi (Lenkija) 
baigė vykdyti dar vieną projektą, pagal kurį Tarnyba įsigijo naują 
priešgaisrinį automobilį, atliko Kalvelių gaisrinės remontą, ugniagesiai 
savanoriai įsigijo gaisrinę autocisterną, suslėgto oro kompresorių, 

dalyvavo mokymuose 
 

 
2022 m. veiklą pradėjo Vilniaus rajono 
sporto centras. Jo tikslas - aukšto 
meistriškumo sportininkus ugdymas, 
masinio sporto plėtra (sporto renginių 
organizavimas) ir sporto objektų 
administravimas bei priežiūra; 
 
Pradėjome modernaus Skaidiškių sporto 

komplekso 
statybos darbus. 

Darbų vertė – beveik 3,8 mln. Eur. 2022 m. atlikome darbų už 
86 tūkst. Eur. Komplekso statybas finansuoja Savivaldybė, jį 
planuojame baigti 2024 m. pabaigoje. 
  
 
 
 

 

 
Įdiegėme naują Vilniaus rajono savivaldybės interneto svetainę. Ji yra 
šiuolaikiška, vartotojų poreikiams pritaikyta ir patogi naršyti ir 
mobiliaisiais įrenginiais. 
 

Esame atviri ir komunikabilūs 

Didiname gyventojų saugumą 

Plečiame galimybes užsiimti sportu 

16 pav. Vilniaus rajono sporto 
centras 

15 pav. Naujasis priešgaisrinis 
automobilis 

17 pav. Skaidiškėse pradėtos modernaus sporto komplekso statybos 



10 
 

 
 
 

Įdiegėme lankytojų išankstinės registracijos aptarnavimo sistemą, kuri 
leidžia interesantams patogiai planuoti vizitą Savivaldybėje. 

  
Dėl beprecedentės Rusijos Federacijos karinės agresijos iš Ukrainos pasitraukė milijonai gyventojų. 2022 m. 
gruodžio 31 d. Palantir platformos duomenimis, Vilniaus rajone gyveno 1 831 Ukrainos karo pabėgėlis, iš jų 46 
apgyvendinti Vilniaus rajono savivaldybei priklausančiose patalpose (Vilniaus rajono šeimos ir vaiko gerovės 
centras, Visalaukės, Rudausių ir Nemenčinės daugiafunkciai centrai, buvusios Geisiškių mokyklos patalpos) 
 
Savivaldybė yra pasirengusi priimti dar 22 Ukrainos karo pabėgėlius bei deda visas pastangas, kad pagalbos 
karo pabėgėliams mūsų rajone bei paramos koordinavimo procesai būtų kuo sklandesni ir efektyvesni. Ir toliau 
ieškomos tinkamos patalpos, kuriose patogiai galėtų įsikurti ukrainiečiai 

 
Vilniaus rajono gyventojai suteikė 268 gyvenamąsias patalpas ir apgyvendino 3 766 asmenis iš Ukrainos 
 

 
1 lent. Vilniaus r. gyventojų, gavusių kompensaciją už būsto suteikimą užsieniečiams 2022 m., skaičius (vnt.) 

 
Vilniaus rajono savivaldybės taryba vienbalsiai nutarė vienašališkai 
nutraukti Vilniaus rajono savivaldybės ir Ašmenos rajono 
vykdomojo komiteto bendradarbiavimo susitarimą bei 
bendradarbiavimo sutartį su Voložino rajono deputatų taryba. 
 

Vilniaus rajono savivaldybė, siekdama paremti ilgamečius bendradarbiavimo partnerius Ukrainoje, prasidėjus 
Rusijos invazijai į Ukrainą, Sambiro miesto gyventojams išreiškė palaikymas bei surinkta būtiniausių daiktų 
humanitarinė parama. Prie paramos rinkimo prisidėjo ne tik Savivaldybė, bet ir  Vilniaus rajono gyventojai, 
rajone veikiančios organizacijos ir įstaigos, verslas. Prie solidarumo su Ukraina ir jos žmonėmis iniciatyvų ir 
palaikymo akcijų visus 2022 metus aktyviai jungėsi Vilniaus rajono savivaldybės kultūros centrai ir švietimo 
įstaigos.  

Vilniaus rajono savivaldybės tarybos sprendimu Ukrainos piliečiai, 
jų šeimos nariai ir be pilietybės gyvenantys Ukrainoje asmenys, 
pasitraukę iš Ukrainos į Lietuvą dėl Rusijos karinių veiksmų 
Ukrainoje, viešuoju transportu (Vilniaus rajono savivaldybės 

įsteigtais maršrutais) keliauja nemokamai 
 

Balandžio 27 d. Vilniaus rajono savivaldybės tarybos sprendimu pabėgėliams nustatyta vienkartinė išmoka, kol 
jie dar neturi laikinosios apsaugos statuso. Kovo-gruodžio mėn. vienkartinę paramą suteikėme 569 ukrainiečių 
šeimoms (1 032 asm.), skirdami tam 81 tūkst. Eur 
 

52

130

184 192 172
142 134 113

109

0

100

200

300

4 mėn. 5 mėn. 6 mėn. 7 mėn. 8 mėn. 9 mėn. 10 mėn. 11 mėn. 12 mėn.

Priėmėme pabėgėlius po savo namų stogais 

Ryžtingai sureagavome 
politiniais veiksmais 

Teikiame finansinę paramą 

II. PADEDAME UKRAINOS ŽMONĖMS 



11 
 

 
 
 

Ukrainiečių pabėgėliai (šeimos ir vaikai), turintys laikinąją apsaugą, kaip ir Lietuvos piliečiai, turi teisę į visas 
socialines išmokas: socialinę pašalpą, visas išmokas vaikams, slaugos bei priežiūros (pagalbos) išlaidų tikslines 
kompensacijas ir kt. 
 

 Socialinę pašalpą gavo 66 šeimos (142 asm.), išmokėta 62 tūkst. Eur. 

 Išmoką vaikui gavo 292 šeimos (402 asm.), kurioms buvo išmokėta 216 tūkst. Eur. 

 Globos (rūpybos) išmoką bei globos tikslinį priedą gavo 24 šeimos (33 vaikai), buvo sumokėta 
76 tūkst. Eur. 
 

Vilniaus rajono sveikatos priežiūros įstaigos Ukrainos piliečiams 
teikia būtinąją medicinos pagalbą ir kitas būtinas asmens 
sveikatos priežiūros paslaugas 
 
2022 m. I pusmetyje (2021–2022 m. m.) buvo ugdomi 159 iš 
Ukrainos atvykę vaikai / mokiniai, iš jų pagal ikimokyklinio 
ugdymo programą – 27 vaikai. Daugiausiai ukrainiečių vaikų 
lankė švietimo įstaigas lenkų kalba – 108 vaikai, rusų kalba 

mokėsi 39 vaikai, o lietuvių kalba – 12, iš jų pagal ikimokyklinio ugdymo programą lenkų ugdomąją kalba – 16 
vaikų, rusų ugdomąja kalba – 7, o lietuvių ugdomąja kalba – 4.  
 
2022 m. II pusmetyje (2022–2023 m. m.) buvo ugdomi 147 vaikai / mokiniai. Daugiausiai ukrainiečių vaikų 
lanko taip pat švietimo įstaigas lenkų ugdomąją kalba – 98 vaikai, rusų ugdomąja kalba mokosi 41 vaikas, o 
lietuvių ugdomąja kalba – 8.  
 
Atsižvelgiant į tėvų (globėjų) pageidavimą bei galimybes, iš Ukrainos atvykę vaikai  buvo integruojami į lietuvių 
ar tautinių mažumų kalba ugdomų vaikų ikimokyklinio ar priešmokyklinio ugdymo grupes bei bendrojo ugdymo 
klases. Jeigu iš Ukrainos atvykę vaikai ar jų tėvai (globėjai) išreiškė norą mokytis pagal Ukrainos ugdymo 
programas nuotoliniu būdu mokykloje, veikiančioje Ukrainoje, tuomet mokinys turėjo būti priskirtas mokyklai, 
veikiančiai Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje, ir jam buvo užtikrintas lietuvių kalbos mokymasis mokyklos 
siūlomu būdu, suderintu su mokinio tėvais (globėjais), taip pat jam buvo siūlomas dalyvavimas neformaliojo 
vaikų švietimo veiklose (būreliuose) ar kitoje mokyklos veikloje, užtikrinančioje bendravimą su bendraamžiais.  
 
Prieš pradedant vaikams mokytis lietuvių kalbos ar dalyvauti kitų dalykų pamokose buvo skiriamas laikas 
mokinių adaptacijai, susipažinimui su mokykla, mokymosi aplinka bei klasės draugais. Kiekvienam mokiniui 
sudaromas individualus ugdymo planas, kuris pritaikomas mokinio galioms ir poreikiams. Vaikas iš pradžių gali 
būti mokomas tik lietuvių kalbos arba iš karto nukreipiamas į bendraamžių klasę mokytis visų mokomųjų dalykų 
ir intensyviau lietuvių kalbos. Ugdymo būdai priklauso ir nuo šeimų apsisprendimo, kiek laiko jie planuoja 
pasilikti Lietuvoje.  
 
Pradėjusiems lankyti švietimo įstaigas ukrainiečių šeimų vaikams buvo užtikrinta socialinė parama mokinio 
reikmenims įsigyti ir nemokamas maitinimas vertinant šeimos pajamas, o priešmokyklinukams, pirmokams ir 
antrokams nemokamas maitinimas mokykloje buvo skiriamas nevertinant šeimos pajamų.  

Rūpinamės iš Ukrainos 
pasitraukusių vaikų ugdymu 

 

Rūpinamės pabėgėlių 
sveikata 

 

III. MERO VEIKLA 



12 
 

 
 
 

Merės veikla reaguojant į tarptautinio masto problemas. 2022 m. vasario 24 d. Rusijai pradėjus invaziją į 
Ukrainą, tą pačią dieną buvo išplatintas Vilniaus rajono savivaldybės merės pranešimas, smerkiantis Rusijos 
karinius veiksmus prieš suverenią Ukrainą, išreikštas solidarumas ir parama ukrainiečių tautai. Merės Marijos 
Rekst sprendimu Vilniaus rajone nedelsiant buvo atšaukti visi suplanuoti renginiai, o kovo 2 d. aukotos šv. 
Mišios už taiką Ukrainoje.  
 
Gruodžio mėn. merė Marija Rekst susitiko su NATO 
karininkais iš JAV, Lenkijos ir Vokietijos civilinio-karinio 
bendradarbiavimo vadovais. Susitikimo tikslas buvo 
užmegzti ryšius, bendradarbiauti ir pristatyti Savivaldybės 
pasiruošimą ekstremalioms situacijoms. Vadovai aptarė 
taip pat karo pabėgėliams iš Ukrainos teikiamą pagalbą, 
apgyvendinimą Vilniaus rajone ir kitus organizacinius 
klausimus.  
 
Merė aktyviai gina Vilniaus rajono gyventojų interesus. 
Merė aktyviai atstovavo ir gynė Vilniaus rajono 
savivaldybės interesus Seime, Vyriausybėje ir ministerijose, kai centrinės valdžios politiniais sprendimais buvo 
keičiama kelių infrastruktūros finansavimo tvarka ir tuo mažinamos Vilniaus rajonui priskaitomos lėšos kelių 
infrastruktūros plėtrai.  
 
Merė išreiškė nepritarimą Seimo 2021-12-23 priimtiems pakeitimams, kuriais atsisakyta atskiro finansavimo 
skyrimo savivaldybių grupėms (Sostinės regiono ir savivaldybėms prie didžiųjų miestų) ir nuspręsta taikyti 
vienodus visoms savivaldybėms lėšų paskirstymo kriterijus, o atskiras finansavimas paliktas tik kurortinėms 
savivaldybėms. 
 
Merė pažymėjo, kad Vilniaus rajono savivaldybė nepritaria įstatymo nuostatoms, kuriomis atsisakyta atskiro 
finansavimo skyrimo savivaldybių grupei – savivaldybės prie didžiųjų miestų, nes jomis yra pažeidžiami 
priemiestinių savivaldybių teisėti lūkesčiai ir interesai. Priimtu įstatymo pakeitimu yra sumažintas 
priemiestinėms savivaldybėms skiriamas finansavimas kelių priežiūrai ir plėtrai, nors net ir pagal anksčiau 
galiojantį palankesnį reglamentavimą jis nebuvo pakankamas priemiestinių savivaldybių poreikių patenkinimui, 
nes skirstant lėšas nėra vertinami tokie svarbūs kriterijai, kaip eismo intensyvumas, sparti urbanistinė plėtra, 
nuolat didėjantis persikeliančių  miesto gyventojų į sodo bendrijas skaičius, kurie nėra deklaravę gyvenamosios 
vietos priemiestinėje savivaldybėje. Svarbu įvertinti, kad priemiestinių savivaldybių keliams tenka daug didesnė 
apkrova dėl tranzitu pravažiuojančio transporto srautų, kurie nuolat vyksta į miestą bei grįžta atgal, o tai įtakoja 
kelių infrastruktūros greitesnį nusidėvėjimą ir poreikį nuolat ją prižiūrėti ir atnaujinti. 
 
Atkreipė dėmesį, kad už gaunamas Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerijos skirtas kelių priežiūros ir 
plėtros programos lėšas bei Vilniaus rajono savivaldybės biudžeto lėšų dalį yra atliekamas Vilniaus rajono 
vietinių kelių, šaligatvių/takų remontas, tiesimas, vykdoma priežiūra. Vietinių kelių remonto bei priežiūros 
poreikiai kelis kartus didesni, nei skiriama lėšų. Dėl lėšų trūkumo sunku užtikrinti visų rajono kelių tinkamą 
priežiūrą. 

 
Merė nuolat pažymi šio klausimo aktualumą, reiškia didelį 
susirūpinimą dėl Seimo priimtų teisės aktų pakeitimų bei kelia šį 
klausimą siekdama atgauti Vilniaus rajonui priskirtinas lėšos kelių 
infrastruktūros plėtrai. 
 
Kompleksinės pagalbos teikimo ilgalaikiams bedarbiams ir kitas 
užimtumo didinimo problemas merė aptarė rugpjūčio mėn. 

susitikusi su Užimtumo tarnybos atstovais. Diskusijų metu 
pristatyta Vilniaus rajono darbo rinkos situacija, aptarti darbo 
rinkos pokyčiai vykdant užimtumo sistemos pertvarką.  

1 pav. Merė susitiko su NATO karininkais iš JAV, Lenkijos ir 
Vokietijos civilinio-karinio bendradarbiavimo vadovais 

2 pav. Kompleksinės pagalbos teikimo ilgalaikiams 
bedarbiams ir kitas užimtumo didinimo problemas merė 

aptarė su Užimtumo tarnybos atstovais 



13 
 

 
 
 

 
Merės veikla sprendžiant Vilniaus regiono problemas. Vasario mėn. Vilniaus rajone esančiame Padvaisko dvare 

Glitiškėse vyko Vilniaus regiono plėtros tarybos visuotinis dalyvių 
susirinkimas ir merų pasitarimas. Susitikimo metu buvo patvirtintas 
Vilniaus regiono plėtros tarybos 2022 m. biudžetas bei aptarti 
aktualūs klausimai dėl darnaus judumo funkcinės zonos formavimo 
ir Savivaldybių planuojamų įgyvendinti prioritetinių bendrų projektų 
kitose Vilniaus regione planuojamose sudaryti funkcinėse zonose. 
 
Didina Vilniaus krašto 

žinomumą 
tarptautinėje 

arenoje. Rugsėjo 
mėn. Vilniaus 

rajono merė dalyvavo didžiausioje Vidurio ir Rytų Europos 
politikus ir ekonomistus suburiančioje konferencijoje - Lenkijos 
Karpačo mieste surengtame tarptautiniame ekonomikos forume. 
Forumo programoje surengta keliolika diskusijų platformų, 
kuriose savo mintimis, įžvalgomis ir idėjomis pasidalijo žymūs įvairių 
sričių ekspertai ir atstovai. Merė Marija Rekst dalyvavo diskusijų 
platformoje „Savivaldybių bendradarbiavimas su lenkų bendruomenėmis pasaulyje“, kurioje pristatė Vilniaus 
rajoną, kalbėjo apie lenkų tautinės mažumos statusą, apžvelgė Vilniaus rajono švietimo situaciją, veiksmus, 
kuriais Vilniaus rajono savivaldybė užtikrina kultūros bei tradicijų išsaugojimą, kalbėjo apie plėtojamą 

bendradarbiavimą su asociacija „Wspólnota Polska“. „Be galo 
vertiname mūsų, Vilniaus rajono savivaldybės bei asociacijos 
„Wspólnota Polska“ bendradarbiavimą, kurio dėka Vilniaus rajono 
švietimo įstaigos sulaukia renovacijos ir remonto darbų, o vaikai - 
daugiau galimybių švietimo srityje“, – už ilgalaikį bendradarbiavimą 
dėkojo merė Marija Rekst. 
 
Gegužės mėn. Lenkijos prezidento Andrzejaus Dudos kvietimu 
Vilniaus rajono savivaldybės merė Marija Rekst dalyvavo Lenkijos 
vėliavos ir užsienyje gyvenančių lenkų dienos oficialiose iškilmėse.  
 

Vilniaus rajono simbolis – 
tradicinė Vilniaus krašto 

verba. Įgyvendinant Europos Sąjungos projektą,  Verbų sekmadienį 
Gailestingumo slėnyje Čenstakavoje (Lenkija) atidaryta Vilniaus 
krašto pasididžiavimo verta verbų paroda, kurioje dalyvavo Vilniaus 
rajono savivaldybės merė Marija Rekst. Paroda atvaizduoja ne tik 
neatsiejamas nuo Vilniaus krašto margaspalves verbas, bet ir 
unikalią, iš kartos į kartą perduodamą jų rišimo tradiciją.  
Įkvepia jaunimą. Vilniaus rajono savivaldybė ir jos įstaigos yra atviros 

Vilniaus krašto jaunimui. 
Merė savo veikloje skyrė 
dėmesį jaunimo reikalams 
bei savo inciatyva 
organizavo susitikimus su 
Vilniaus rajono jaunimu iš 
skirtingų Vilniaus rajono 
mokyklų. Susitikimų metu 
Vilniaus rajono 

4 pav. Merė Marija Rekst ekspertų 
diskusijose forume Karpačo mieste 

6 pav. Merė Čenstakavoje dalyvavo verbų 
parodos atidaryme 

3 pav. Vilniaus regiono plėtros tarybos visuotinis 
dalyvių susirinkimas ir merų pasitarimas 

5 pav. Lenkijos prezidento kvietimu 
merė dalyvavo Varšuvoje oficialiose 
iškilmėse 

7-8 pav. Merės susitikimai su jaunimu 



14 
 

 
 
 

savivaldybės merė Marija Rekst jauniesiems svečiams papasakojo apie savo darbą ir iššūkius profesiniame 
kelyje. Be to, išklausė jaunimui aktualias problemas ir kvietė mokinius ateityje pasirinkti darbą Vilniaus rajono 
labui. Jaunimui buvo pristatyta informacija, susijusi su savivaldos bei tarybos veikla, paminėta apie tarybos 
priimtus sprendimus dėl stipendijų Vilniaus rajono studentams mokėjimo galimybių.   
Puoselėja krikščioniškąsias vertybes. Merė Marija Rekst yra 
Vilniaus rajono piligriminio žygio kunigo Prelato Juzefo 
Obrembskio pėdsakais iš Turgelių į Maišiagalą iniciatorė ir aktyvi 
dalyvė. Merė aktyviai dalyvavo ir 2022 m. jau dešimtą kartą 
vykusiame dviejų dienų žygyje, kurio dalyvius lydėjo šūkis 
„Ganytojas pagal Dievo širdį“. 
 
Stiprina bendruomeniškumą. Vilniaus rajono savivaldybininkų 
bendruomenė tradiciškai paminėjo Vietos savivaldos dieną. 
Profesinės dienos proga Vilniaus rajono savivaldybės merė 
Marija Rekst padėkos raštais apdovanojo tuos savivaldos 
atstovus, kurie šiam darbui yra atsidavę jau daugiau kaip 25 
metus.  
 
Merė Marija Rekst aktyviai dalyvauja bendruomenėse rengiamose profesinių dienų (socialinio darbuotojo, 
kultūros, medicinos darbuotojų ir t.t.) minėjimuose, pagerbdama nusipelniusius darbuotojus, skatindama jų 
motyvaciją ir norą dar geriau dirbti rajono gyventojams. 
 

 
 
 
 
 
Vilniaus rajono savivaldybės taryba yra atstovaujamoji savivaldybės institucija.  

 
Susideda iš 31 demokratiškai išrinktų savivaldybės bendruomenės 
atstovų – Tarybos narių. 2019-2023 m. Tarybos pirmininke jau 5-
ąją kadenciją dirba Vilniaus rajono savivaldybės merė Marija Rekst 
iš Lietuvos lenkų rinkimų akcijos – Krikščioniškų šeimų sąjungos.  
 
Taryba dirba vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, 
Vietos savivaldos įstatymu, Vilniaus rajono savivaldybės tarybos 
veiklos reglamentu.  

 
Pagrindinė Tarybos darbo forma – Tarybos posėdžiai, į kuriuos 
Tarybos nariai dažniausiai renkasi kiekvieno mėnesio paskutinįjį 

penktadienį ir priima rajonui svarbiausius sprendimus. Tarybos posėdžiai yra vieši. Juose gali dalyvauti 
sprendimais suinteresuoti asmenys, bendruomenių atstovai, įmonių ir įstaigų vadovai. Vilniaus rajono 
savivaldybės interneto svetainėje http://www.vrsa.lt sudaryta galimybė gyventojams stebėti tiesioginę 
Tarybos posėdžių transliaciją, peržiūrėti archyvus, rasti balsavimo rezultatus, užregistruotus sprendimų 
projektus bei priimtus sprendimus. 
 
Vilniaus rajono savivaldybės taryba kryptingai dirba, siekdama užtikrinti gyventojų gerovę ir rajono darnų 
vystymąsi. 2022 m. Savivaldybės taryba dirbo vykdydama savo įsipareigojimus rajono gyventojams sklandžiai 
ir produktyviai.  
 
Didžiąją sprendimų dalį sudarė klausimai dėl projektų rengimo ES struktūrinių fondų paramai gauti, 
Savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo, biudžeto valdymo, sveikatos, švietimo, socialinių 
įstaigų darbo organizavimo, teritorijų planavimo. 

9 pav. 10-asis Vilniaus rajono piligriminis žygis kunigo 
Prelato Juzefo Obrembskio pėdsakais 

IV. TARYBOS VEIKLA 

1 pav. Vilniaus rajono savivaldybės taryba yra 
atstovaujamoji savivaldybės institucija 

http://www.vrsa.lt/


15 
 

 
 
 

 
Savivaldybės tarybos veikla tarp Savivaldybės tarybos posėdžių vykdoma Tarybos komitetuose. Vilniau rajono 
savivaldybės taryboje veikia 6 komitetai (Teisėtvarkos ir savivaldos plėtros komitetas, Ekonomikos ir finansų 
komitetas, Kaimo, vietinio ūkio ir teritorijos planavimo komitetas, Sveikatos, šeimos ir socialinių reikalų 
komitetas, Švietimo, kultūros, sporto ir jaunimo reikalų, Kontrolės komitetas), kurie nagrinėja Savivaldybės 
tarybai teikiamus sprendimų projektus, teikia išvadas ir pasiūlymus. 2022 metais:  

• sušaukta 13 Tarybos posėdžių; 

• Taryba priėmė 376 sprendimus; 

• sušauktas 61 Tarybos komitetų posėdis. 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Savivaldybė remia Vilniaus rajone veikiančias religines bendruomenes: 
  
2019 – 45,0 tūkst. Eur 
2020 – 44,8 tūkst. Eur 
2021 – 40,0 tūkst. Eur 
2022 – 49,5 tūkst. Eur. 

 

 

 

Vilniaus rajone - rekordinis gyventojų skaičiaus prieaugis per dešimtmetį  

2022 m. pasiekėme rekordinį gyventojų skaičiaus prieaugį per dešimtmetį – Vilniaus rajonas per metus 

„paaugo“ net 5 806, o per dešimtmetį – daugiau kaip 15,5 tūkst. naujais gyventojais. VĮ Registrų centro 

duomenimis Vilniaus rajono savivaldybėje savo gyvenamąją vietą deklaravo 114 634 gyventojų. 

SAVIVALDYB
Ė

23 
SENIŪNIJOS

196 
seniūnaitijos

Aktyvios ir 
veržlios 

bendruome
nės 

Stiprios 
religinės 

bendruome
nės 

(parapijos)

Nevyriausyb
inių 

organizacijų 
taryba

Bendruome
ninių 

organizacijų 
taryba

V. PRIARTINAME SAVIVALDĄ PRIE 
GYVENTOJŲ 

VI. ADMINISTRACIJOS VEIKLA 



16 
 

 
 
 

 

2022 metams Vilniaus rajono savivaldybės taryba patvirtino 134743,4 tūkst. Eur pajamų biudžetą. Dotacijos iš 

kitų valdžios sektoriaus subjektų sudarė 44261,4 tūkst. Eur, iš jų: valstybės (perduotoms savivaldybėms) 

funkcijoms atlikti buvo skirta 7497,7 tūkst. Eur, mokymo lėšos ugdymo reikmėms finansuoti – 34106,4 tūkst. 

Eur, ūkio lėšos mokykloms (klasėms arba grupėms), skirtoms šalies (regiono) mokiniams, turintiems specialiųjų 

ugdymosi poreikių – 23,7 tūkst. Eur, koordinuotai teikiamų paslaugų vaikams ir vaiko atstovams paslaugai 

finansuoti – 31,2 tūkst. Eur, Europos Sąjungos lėšos sudarė 419,2 tūkst. Eur ir kitos dotacijos – 2183,2 tūkst. 

Eur. Prognozuojamos pajamos sudarė 85143,0 tūkst. Eur, vietinės rinkliavos – 2800,0 tūkst. Eur, aplinkos 

apsaugos specialiosios programos pajamos – 170,0 tūkst. Eur, biudžetinių įstaigų pajamos – 1659,0 tūkst. Eur 

ir materialiojo turto realizavimo pajamos – 210,0 tūkst. Eur. 2022 metų pradžioje biudžeto lėšų likutis sudarė 

10072,5 tūkst. Eur, jis buvo skirtas biudžeto stygiui dengti. 

Per metus biudžeto planas padidintas 20024,4 tūkst. Eur dėl šių skirtų pajamų: gyventojų pajamų mokestis – 

4439,2 tūkst. Eur, speciali tikslinė dotacija savivaldybėms – 6555,9 tūkst. Eur, kitas dotacijas – 3256,3 tūkst. 

Eur, dotacija savivaldybėms iš Europos Sąjungos, kitos tarptautinės finansinės paramos ir bendrojo 

finansavimo lėšos – 3705,8 tūkst. Eur, paskola – 458,3 tūkst. Eur investiciniams projektams.  Atsižvelgus į 

pajamų surinkimą, buvo padidintas pajamų planas iš vietinės rinkliavos – 670,0 tūkst. Eur, žemės realizavimo 

pajamos – 58,3 tūkst. Eur, kitas pajamas 241,6 tūkst. Eur, biudžetinių įstaigų pajamos programoms finansuoti 

– 639,0 tūkst. Eur. 

Didžiausia pajamų dalis surenkama iš gyventojų pajamų mokesčio, net 91162,2 tūkst. Eur, tai sudaro daugiau 

nei pusę visų pajamų - 55,1 proc. Palyginę savivaldybės biudžeto gaunamas pajamas 2019-2022 metais, 

matome, kad jos nuosekliai didėja. 

6.1. KASMET DIDĖJANTIS BIUDŽETAS 



17 
 

 
 
 

2019 m. pasirašėme su komerciniu banku 2200,0 tūkst. Eur sutartis kredito linijai (iki 2022 m. grąžinome 

2134,1 tūkst. Eur). 2021 m. pasirašėme su banku 500,0 tūkst. Eur sutartį ir 458,3 tūkst. Eur sutartį. Iš skolintų 

lėšų 2022 m. panaudojome 895,2 tūkst. Eur. 

Vilniaus rajono savivaldybės biudžeto pajamų gavimas 2019-2021 m. (tūkst. Eur) 

Pajamų pavadinimas 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

GPM 50629,8 59166,7 72491,9 91162,2 

Turto mokesčiai 4313,4 4352,5 4849,6 5485,2 

Prekių ir paslaugų mokesčiai 3321,3 3636,9 87,5 231,9 

Dotacijos 40221,7 57160,6 50566,4 56159,4 

Kitos pajamos 2606,4 2321,9 5877,5 12311,8 

Ilgalaikio materialiojo turto realizavimo 
pajamos 

189,8 209,3 402,9 190,5 

Iš viso pajamų: iš jų savarankiškoms 
funkcijoms 

101282,4 126847,9 134275,8 165541,0 

61060,7 69687,3 83709,4 109381,6 

Skolintos lėšos 280,0 1 159,2 942,5 895,2 

Metų pradžios likutis 5998,2 6189,1 4181,9 10072,5 

 

 

1 pav. Vilniaus rajono savivaldybės biudžeto pajamos (tūkst. Eur) 

Patvirtintas 2022 m. asignavimų planas išlaidoms sudarė 145124,2 tūkst. Eur. 2022 metais išlaidų įvykdymas 

sudarė 160884,9 tūkst. Eur arba 97,4 proc. (patikslintas asignavimų planas 165148,6 tūkst. Eur). Vilniaus rajono 

savivaldybės švietimui 2022 m. skirti asignavimai sudarė 65580,4 tūkst. Eur.  

Didžiausia biudžeto asignavimų dalis buvo panaudota švietimui – 40,8 proc., socialinei apsaugai 13,6 proc., 

būstui ir komunaliniam ūkiui – 12,8 proc., ekonomikai – 11,9 proc., bendroms valstybės paslaugoms – 9,1 proc., 

poilsiui, kultūrai ir religijai – 4,6 proc., aplinkos apsaugai – 4,1 proc., sveikatos apsaugai – 1,9 proc., viešajai 

tvarkai ir visuomenės apsaugai – 1,0 proc. (žr. 2 pav.).  

0
10000
20000
30000
40000
50000
60000
70000
80000
90000

100000
110000
120000
130000
140000
150000
160000
170000

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

101282,4

126847,9
134275,8

165541,0



18 
 

 
 
 

 

2 pav.  Savivaldybės biudžeto asignavimai pagal valstybės funkcijas (proc.) 

 
 
 
 
 

 
 
Meno ir muzikos mokyklų lankymo įkainiai - vieni mažiausių Lietuvoje. Vilniaus rajone už vaikų ugdymą meno 
ir muzikos mokyklose tėvai moka vos per 7,24 Eur mėnesį, o Vilniaus rajono savivaldybės sporto mokyklos 
lankymas išvis nemokamas. Vilniaus rajone ir toliau išlieka vieni mažiausių mokesčių šalyje. 

 
Lengvatos už vaikų maitinimą. Vilniaus rajono savivaldybė visiems tėvams, neatsižvelgdama į jų socialinę 
padėtį, kompensuoja 30 proc. mokesčio už ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo vaikų maitinimą. 

Bendros valstybės paslaugos;
9,1 %

Viešoji tvarka ir 
visuomenės apsauga;

1,0 %

Ekonomika;
11,9 %

Aplinkos apsauga; 
4,1 %

Būstas ir komunalinis ūkis;
12,8 %

Sveikatos apsauga;
1,9 %

Poilsis, kultūra ir religija;
4,6 %

Švietimas;
40,8 %

Socialinė apsauga; 
13,6 %

Vieni mažiausių šalyje 
mokesčių už 

ikimokyklinio amžiaus 
vaikų ugdymą

Vieni mažiausių šalyje 
meno ir muzikos 
mokyklų lankymo 

įkainiai

Turiningas mokinių 
poilsis šalyje ir užsienyje

Nemokamas Vilniaus 
rajono savivaldybės 

sporto mokyklos 
lankymas

Perpus pigesnis kitų 
mokinių maitinimas 

Savivaldybės mokyklų 
valgyklose

Lengvatos už 
ikimokyklinukų 

maitinimą

Kelionės į/iš darbo 
išlaidų kompensavimas 
mokytojams ir kitiems 

švietimiečiams

Finansuojame pailgintos 
dienos grupes

Savivaldybės stipendijos 
rajono studentams, 

pasirinkusiems 
pedagogikos studijas

6.2. GERINAME KOKYBIŠKO ŠVIETIMO 
PRIEINAMUMĄ 



19 
 

 
 
 

Savivaldybė taiko taip pat papildomas lengvatas (nuo 50 iki 100 proc.) tėvams už vaikų išlaikymą, atsižvelgdama 
į jų socialinę padėtį ir kitas priežastis.  
 

Mokinių maitinimas mokyklų valgyklose – pigesnis. Vilniaus 
rajono savivaldybei 2017 m. priėmus sprendimą papildomai 
įsteigti mokyklų valgyklų darbuotojų etatus, nuo kada visų 
mokyklų valgyklos nebebuvo nuomojamos privačioms 
maitinimo įmonėms, o tapo pačių savivaldybės mokyklų 
nuosavybė, šilti ir sveiki pietūs mokyklų valgyklose atpigo iki 
50 proc.  
 
Švietimo finansavimas. Švietimas yra prioritetinė 
Savivaldybės sritis, todėl jo finansavimui skiriame beveik 
pusę viso biudžeto. Papildomai švietimo įstaigos gauna 
finansavimą iš kitų šaltinių.  
 
Švietimo įstaigoms 2022 m. skirta 61 mln. 284,9 tūkst. Eur 
(2021 m. - 51 mln. 679,7 tūkst. Eur, 2020 m. – 48 mln. 11,7 
tūkst. Eur, 2019 m. – 41 mln. 559,9 tūkst. Eur).  
 

Pagal skiriamų mokymo lėšų sumą užimame: 
I vietą tarp rajonų savivaldybių ir  

VI vietą visoje Lietuvoje (po didžiausių Lietuvos miestų) 

 
Ambicingą tikslą „mokykla arčiau mokinio“ įgyvendiname per platų švietimo įstaigų tinklą. Vilniaus rajono 
teritorijoje veikia: 
 

- 34 bendrojo ugdymo mokyklos (gimnazijų – 24, pagrindinių mokyklų – 7, mokyklų-darželių – 3) ir  
- 18 neformaliojo ugdymo įstaigų (ikimokyklinio ugdymo įstaigų – 14 (vaikų darželiai – 4, vaikų lopšeliai-

darželiai – 10), neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklų – 4 
(meno mokyklos – 2, muzikos mokykla – 1, sporto mokykla – 1),  
➢ iš viso 52 Savivaldybės švietimo įstaigos, iš kurių 17 švietimo įstaigų turėjo 20 skyrių, bei  
➢ Vilniaus rajono savivaldybės pedagoginė psichologinė tarnyba.    

 
Išsaugojome švietimo įstaigų tinklą. Siekdami išsaugoti švietimo įstaigų tinklą ir užtikrinti racionalų ugdymui 
skirtų lėšų panaudojimą, mažas švietimo įstaigas reorganizuojame prijungimo būdu arba atliekame jų vidaus 
struktūros pertvarkymus. Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. prijungimo būdu buvo reorganizuotos 5 Savivaldybės 
švietimo įstaigos:  
 
1. Dūkštų pagrindinė mokykla buvo prijungta prie Avižienių gimnazijos ir tapo Avižienių gimnazijos 
Dūkštų pagrindinio ugdymo skyriumi,  
2. Lavoriškių lopšelis-darželis buvo prijungtas prie Lavoriškių Stepono Batoro gimnazijos,  
3. Mostiškių mokykla-daugiafunkcis centras kartu su Mostiškių ikimokyklinio ugdymo skyriumi taip 
pat buvo prijungtas prie Lavoriškių Stepono Batoro gimnazijos ir tapo Lavoriškių Stepono Batoro gimnazijos 
skyriumi Mostiškių mokykla-daugiafunkciu centru,  
4. Sužionių pagrindinė mokykla kartu su ikimokyklinio ugdymo skyriumi buvo prijungta prie 
Nemenčinės Konstanto Parčevskio gimnazijos ir tapo Nemenčinės Konstanto Parčevskio gimnazijos Sužionių 
pagrindinio ugdymo skyriumi, o  
5. Buivydiškių vaikų darželis buvo prijungtas prie Buivydiškių pradinės mokyklos. Be to,  buvo 
atlikta Buivydiškių pradinės mokyklos vidaus struktūros pertvarka keičiant jos tipą iš pradinės mokyklos į 
mokyklą-darželį ir pavadinant Buivydiškių mokykla-darželiu bei atliktas Sudervės Mariano Zdziechovskio 
pagrindinės mokyklos vidaus struktūros pertvarkymas mokyklos Rastinėnų pradinio ugdymo skyriuje steigiant 
specialiąsias ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo grupes. 

1925

3144

3913

4829

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2019 2020 2021 2022

NEMOKAMAI MAITINAMŲ 
MOKINIŲ SKAIČIUS 2019-2022 

M.

1 pav. Nemokamai maitinamų mokinių skaičius 2019-2022 
m. 



20 
 

 
 
 

 
Savivaldybės švietimo įstaigose pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas ugdomi 2 779 vaikai.   

 

Ugdymo 
 programa 

 
Ugdymo kalba 

2019–2020 m. m. 2020–2021 m. m. 2021–2022 m. m. 2022-2023 m. m. 

IU PU IU PU IU PU IU PU 

Lietuvių 894 337 912 315 916 308 957 326 

Lenkų 1205 329 1185 344 1124 348 1029 390 

Rusų 53 40 55 30 46 39 45 32 

Iš viso: 2152 706 2 152 689 2086 695 2031 748 

1 lent. Vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, skaičius  
2019–2022 m.  

IU – Ikimokyklinis ugdymas 
PU – Priešmokyklinis ugdymas 
 
Pagal ikimokyklinio ugdymo programą ugdomų vaikų skaičius kasmet kinta, nes tėvų (globėjų) sprendimu 
vaikams, kuriems sukako 5 metai, gali būti pradėtas teikti priešmokyklinis ugdymas, o nuo 2022 m. sausio 1 d., 
įvertinus vaiko ugdymo ir ugdymosi poreikius, pažangą, priešmokyklinis ugdymas gali trukti 2 metus. 
 

 
2 pav. Vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ugdymo programą, skaičius 2019-2022 m. 

Savivaldybės švietimo įstaigų ikimokyklinėse ir jungtinėse grupėse pagal ikimokyklinio ugdymo programą 
ugdomas 2 031 vaikas.   
 

894

912

916

957

1205

1185

1124

1029

53

55

46

45

0 200 400 600 800 1000 1200 1400

2019-2020 m. m.

2020-2021 m. m.

2021-2022 m. m.

2022-2023 m. m.

VAIKŲ, UGDOMŲ PAGAL IKIMOKYKLINIO 
UGDYMO PROGRAMĄ, SKAIČIUS 2019-

2022 M. 

Rusų Lenkų Lietuvių



21 
 

 
 
 

 
3 pav. Vaikų, ugdomų pagal priešmokyklinio ugdymo programą, skaičius 2019-2022 m. 

 
Pagal priešmokyklinio ugdymo programą Savivaldybės švietimo įstaigų priešmokyklinėse ir jungtinėse grupėse 
ugdomi 748 vaikai.  
 
Priešmokyklinio ir ikimokyklinio amžiaus vaikai gali būti ugdomi kartu jungtinėje grupėje, kurioje vykdomos 
priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo programos. Jungtinė grupė, kurioje vaikų, ugdomų pagal 
priešmokyklinio ugdymo programą, yra daugiau, vadinama priešmokyklinio ugdymo grupe, o kurioje vaikų, 
ugdomų pagal ikimokyklinio ugdymo programą, yra daugiau, vadinama ikimokyklinio ugdymo grupe, todėl 
priešmokyklinio ir ikimokyklinio ugdymo grupių skaičius kasmet yra kintantis. 
 
Kasmet atidarome naujas ikimokyklinio ugdymo grupes. Vilniaus rajono savivaldybė yra viena iš nedaugelio 
savivaldybių Lietuvoje, galinti didžiuotis gyventojų skaičiaus augimu. Norėdama patenkinti augantį gyventojų 
poreikį, Vilniaus rajono savivaldybė kasmet skiria finansavimą naujoms ikimokyklinio ugdymo įstaigoms statyti, 
rekonstruoti ir renovuoti esamoms ikimokyklinio ugdymo įstaigoms, kurių patalpose atidaro naujas grupes.  
 
Avižienių sen. Bukiškio k. pradėjome buvusio bendrabučio žemės sklypo formavimo ir pertvarkymo projekto 
rengimo procesą ir ruošiame techninę užduotį dėl pastato paskirties keitimo iš daugiabučių pastatų į mokslo 
paskirties pastatą bei esamo pastato modernizavimo. I aukšto patalpose numatome suprojektuoti vaikų 
darželio patalpas. 
 
Artimiausiais metais prie Nemėžio šv. Rapolo Kalinausko gimnazijos planuojame statyti priestatą ikimokyklinio 
ir priešmokyklinio amžiaus vaikams, o Rudaminos lopšelyje-darželyje steigti naujas ikimokyklinio ugdymo 
grupes (buvusiose Rudaminos meno mokyklos patalpose).   
 
Taip pat Savivaldybė bendrojo ugdymo mokyklose, jei tik tam yra galimybės, atidaro jungtines ikimokyklinio ir 
priešmokyklinio ugdymo grupes.  
 
Vilniaus rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklose pagal bendrojo ugdymo programas mokosi 8 244 
mokiniai, iš jų 46 - pagal individualizuotas programas, 20 - specialiosiose klasėse, 82 našlaičiai / likę be tėvų 
globos vaikai bei 146 mokiniai užsieniečiai.    
 

337

315

307

326

329

344

348

390

40

30

39

32

0 50 100 150 200 250 300 350 400 450

2019-2020 m. m.

2020-2021 m. m.

2021-2022 m. m.

2022-2023 m. m.

VAIKŲ, UGDOMŲ PAGAL PRIEŠMOKYKLINIO 
UGDYMO PROGRAMĄ, SKAIČIUS 2019-2022 M.  

Rusų Lenkų Lietuvių



22 
 

 
 
 

 
Ugdymo programa 

2019–2020 m. m. 2020–2021 m. m. 2021–2022 m. 
m. 

2022–2023 m. 
m. 

Vaikų/mokinių 
skaičius 

Vaikų/mokinių 
skaičius 

Vaikų/mokinių 
skaičius 

Vaikų/mokinių 
skaičius 

Bendrojo ugdymo 7 778 7 787 7 955 8 244 

Priešmokyklinio ugdymo 706 689 695 748 

Ikimokyklinio ugdymo 2152 2 152 2 086 2 031 

Iš viso: 10 636 10 628 10 736 11 023 
2 lent. Vaikų / mokinių skaičius pagal ugdymo programas 2019–2022 m. 

 
Savivaldybės švietimo 
įstaigose lietuvių 
ugdomąja kalba 
ugdoma 45,49 proc., 
lenkų – 49,01 proc., 
rusų – 5,50 proc. vaikų 
/ mokinių.  
 
Mokinių skaičius auga. 
Vilniaus rajono 
savivaldybės švietimo 
įstaigose ugdomų vaikų 
/ mokinių pastaraisiais 
metais daugėja. 2019–
2020 m. m. Vilniaus 
rajono savivaldybės 
švietimo įstaigose buvo 
ugdomi 10 636 
mokiniai, 2020–2021 
m. m. – 10 628, 2021–

2022 m. m. – 10 736, o 2022–2023 m. m. – 11 023 (iš jų 147 ukrainiečiai). Per šį laikotarpį ugdomų mokinių 
padidėjo 3,5 proc.  
 
2022–2023 m. m. pirmokų skaičius Savivaldybės mokyklose nuo 2020–2021 m. m. padidėjo 1,7 proc. (2019–
2020 m. m. – 837 pirmokai, 2020–2021 m. m. – 735, 2021–2022 m. m. – 727 pirmokai, o 2022–2023 m. m. – 
748 pirmokai). 2018–2019 m. m., vadovaujantis Švietimo įstatymo pakeitimais, tėvams (globėjams) buvo leista 
pasirinkti, nuo kokio amžiaus – 5 ar 6 metų, jų vaikui pradėti lankyti priešmokyklinio ugdymo grupę. Todėl 
vaikų, pradėjusių tais metais lankyti priešmokyklinio ugdymo grupes, skaičius buvo išaugęs, ir todėl kitais 
metais – 2019–2020 m. m. – buvo didesnis pirmokų skaičius. 
 
Vilniaus rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų bendrosiose klasėse ugdoma 570 specialiųjų ugdymosi 
poreikių turinčių mokinių (iš jų 46 mokiniai ugdomi pagal pradinio ir pagrindinio ugdymo individualizuotas 
programas, 20 nustatyti labai dideli ir net 272 – dideli specialieji ugdymosi poreikiai) ir 20 mokinių 
specialiosiose klasėse intelekto ir įvairiapusių raidos sutrikimų turintiems mokiniams ugdyti. 
  
Savivaldybė rūpinasi šių mokinių ugdymosi veiksmingumu bei pagalbos prieinamumu, todėl visose 
savivaldybės švietimo įstaigose, kuriose jie ugdomi, įsteigtos pagalbos mokiniui specialistų (psichologų, 
logopedų, socialinių ir specialiųjų pedagogų) bei mokytojų padėjėjų pareigybės.  
 
Siekdami padidinti specialiųjų ugdymosi poreikių mokinių įtrauktį, 2021–2022 m. m. pradžioje Savivaldybės 
švietimo įstaigose įsteigėme 115,87 pagalbos mokiniui specialistų ir 91,65 mokytojo padėjėjų pareigybes. Nuo 
2022 m. balandžio 1 d. papildomai įsteigėme 5,5 mokytojo padėjėjų ir 0,75 pagalbos mokiniui specialistų 
(psichologų, socialinių ir specialiųjų pedagogų) pareigybes.  

4634 4684 4837 5014
5501 5417 5360 5403

501 527 539 606

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

2019-2020 m. m. 2020-2021 m. m. 2021-2022 m. m. 2022-2023 m. m.

MOKINIŲ SKAIČIUS PAGAL UGDYMO KALBAS 
2019-2022 M.

Lietuvių kalba Lenkų kalba Rusų kalba

4 pav. Mokinių skaičius pagal ugdymo kalbas 



23 
 

 
 
 

Nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. įsteigėme dar 27 mokytojo padėjėjų ir 4,75 pagalbos mokiniui specialistų (psichologų, 
logopedų, socialinių ir specialiųjų pedagogų) pareigybes. Šiuo metu įsteigtos iš viso 121,37 pagalbos mokiniui 
specialistų (22,9 specialiųjų pedagogų, 24,67 psichologų, 33,4 socialinių pedagogų, 40,4 logopedų) ir 125,15 
mokytojo padėjėjų pareigybės. 
 
Vilniaus rajono savivaldybėje veikia 4 neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo 
mokyklos, ugdančios 1 009 mokinius (12,17 proc. visų mokinių). 
 
Savivaldybės neformaliojo vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklose nuo 2019 m. iki 
2022 m. mokinių skaičius padidėjo 9 proc.     
 
Neformalusis švietimas. Siekiant sudaryti sąlygas 
mokinių kūrybiškumo ir saviraiškos poreikiams tenkinti 
bei padidinti neformaliojo vaikų švietimo paslaugų 
prieinamumą, Savivaldybėje įgyvendinamos 
neformaliojo vaikų švietimo (toliau – NVŠ) programos, 
finansuojamos Europos Sąjungos finansinės paramos, 
bendrojo finansavimo ir kitomis valstybės biudžeto 

lėšomis, leidžiančios mokiniams papildomai rinktis 
(kalbų, menų, sporto, sveikos gyvensenos, šokių, 
techninės kūrybos, pilietinio, socialinio, etninio 
ugdymo ir kitų krypčių) programas. Vienam vaikui, 
dalyvaujančiam NVŠ programoje, vykdomoje 
Vilniaus rajono savivaldybėje, 2022 m. rugsėjo ‒ 
gruodžio mėn. buvo skiriama 20 Eur per mėnesį, o 
vidutinius, didelius ir labai didelius specialiuosius 

ugdymosi poreikius turintiems mokiniams buvo skiriami 
2 NVŠ krepšeliai per mėnesį (iki 2022 m. rugpjūčio mėn. 31 d. visiems mokiniams buvo skiriama 15 Eur per 
mėnesį).  
 
NVŠ programoms vykdyti 2022 m. buvo panaudota 483,1 tūkst. Eur, 2021 m. – 343,95 tūkst. Eur, 2020 m. dėl 
Lietuvoje paskelbto karantino sumažėjus NVŠ programų ir jose dalyvaujančių vaikų skaičiui – 313,5 tūkst. Eur, 
2019 m. - 350,6 tūkst. Eur. 
 
Populiariausios išliko sporto krypties (futbolas, krepšinis, tinklinis, lauko tenisas, stalo tenisas, dvikovos sporto 
šakos, šachmatai ir kt.) NVŠ programos, labai dideliu populiarumu pasižymėjo choreografijos ir šokių, kalbų bei 
techninės kūrybos ir STEAM krypties programos. 
   
Plėtojame mokinių užimtumą ir gabumus. Mokinių saviraiškos poreikiams ugdyti visose Savivaldybės bendrojo 
ugdymo mokyklose veikia muzikos, šokių, dailės, dramos, sporto, techninės kūrybos, informacinių 
technologijų, kalbų, kraštotyrinio, etnokultūrinio, saugaus eismo, gamtamokslinio ugdymo, pasaulio pažinimo, 
sveikos gyvensenos, technologijų ir kitos neformaliojo švietimo grupės (būreliai): 108 sporto, 51 dailės, 30 
dramos grupių, 40 chorų, 71 choreografijos, 38 vokaliniai ir instrumentiniai ansambliai, iš jų 6 folkloriniai 
ansambliai, bei 255 kitos neformaliojo švietimo grupės, iš viso 593 neformaliojo švietimo grupės (būreliai), 
kuriuos po pamokų lankė apie 5,2 tūkst. mokinių (63 proc. visų Savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 
mokinių), o kai kurie iš jų dalyvavo keliuose būreliuose.   

2883 2911

2572

2968

2300

2400

2500

2600

2700

2800

2900

3000

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

MOKINIŲ, DALYVAUJANČIŲ NVŠ 
PROGRAMOSE, SKAIČIUS

82 83

65

104

0

20

40

60

80

100

120

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

NVŠ PROGRAMŲ 
SKAIČIUS

5 pav. Mokinių, dalyvaujančių NVŠ programose, skaičius 

6 pav. NVŠ programų skaičius 



24 
 

 
 
 

2022 m. I pusmetyje, atlikus 1–12 klasių mokinių dalyvavimo neformaliajame švietime analizę, išryškėjo, kad 
mokinių, dalyvaujančių bent vienoje NVŠ programoje mokykloje ar už jos ribų, skaičius siekia 5 853 (74 proc. 
visų mokinių). Kai kuriose mokyklose mokinių, dalyvaujančių bent vienoje NVŠ programoje (mokykloje ar už jos 
ribų), skaičius siekia 100 proc.   

 
Finansuojame pailgintas dienos grupes. Siekiant užtikrinti pradinių ir kitų klasių mokinių saugų ir prasmingą 
laiko po pamokų leidimą bei galimybę gerinti savo mokymosi pasiekimus, o vaikų tėvams sudaryti palankias 
sąlygas derinti darbo ir šeimos įsipareigojimus, nuo 2018 m. spalio 1 d. Vilniaus rajono savivaldybės švietimo 
įstaigų pailgintos dienos grupėms organizuoti buvo skirtos pagalbos mokiniui specialistų pareigybės.  
 

➢ 2022–2023 m. m. – 16,15 pareigybių ir 42 pailgintos dienos grupės, kurias lanko 1170 mokinių, 
➢ 2021–2022 m. m. - 14,10 pareigybių ir 39 pailgintos dienos grupės, 
➢ 2020–2021 m. m. – 36 grupės, 
➢ 2019–2020 m. m. - 34 pailgintos dienos grupės. 

 
Užtikriname mokiniams profesinį orientavimą. Atsižvelgdami į profesinio orientavimo paslaugų svarbą, 
siekdami sudaryti dar platesnes galimybes mokiniams gauti kokybiškas ir įvairias profesinio orientavimo 
paslaugas, nuo 2022 m. rugsėjo 1 d. Savivaldybės švietimo įstaigose įsteigėme 9,8 karjeros specialistų 
pareigybes. Karjeros specialistai 1‒12 kl. mokiniams teikia ugdymo karjerai, profesinio informavimo (įskaitant 
profesinį veiklinimą) ir profesinio konsultavimo paslaugas,  baigiamųjų klasių mokiniams teikia informaciją apie 
studijų, profesinio mokymo galimybes ir darbo rinką, supažindino su profesinės veiklos ir užimtumo sritimis ir 
pan. 
 
Mokyklos dalyvauja projektinėje veikloje. Vilniaus rajono savivaldybės švietimo įstaigos 2022 m. įgyvendino / 
dalyvavo tokiuose tarptautiniuose mokyklų partnerysčių projektuose kaip Erasmus+, Nordplus Junior bei 
eTwinning. Iš viso 10 savivaldybės švietimo įstaigų dalyvavo / vykdė 16 Erasmus+ projektų ir 2 švietimo įstaigos 
2 Nordplus Junior projektus, o įvairiuose eTwinning projektuose dalyvavo mokyklų dauguma, iš kurių 
„Programos „eTwinning“ mokykla“ ženklelį 2020–2022 m. m. pelnė Mickūnų vaikų lopšelis-darželis, o 2021–
2022 m. m. – Nemenčinės Gedimino gimnazija. 
 
Pilietinis, tautinis ir dvasinis mokinių ugdymas. Siekiant stiprinti mokinių pilietinį ir tautinį ugdymą, visose 
Savivaldybės švietimo įstaigose vyko svarbių Lietuvos valstybės datų (Sausio 13-osios, Vasario 16-osios, Kovo 
11-osios) bei Lenkijos valstybinių švenčių minėjimai, buvo organizuojamos virtualios parodos, atviros veiklos, 
nuotoliniai renginiai. 
 
Tradiciškai, Lietuvos valstybės atkūrimo dienos minėjimo proga, švietimo įstaigose vyko Lietuvių kalbos 
dienoms skirti renginiai.  
 
Nemenčinės sporto mokykla organizavo Abiejų Tautų Respublikos Konstitucijos dienos minėjimo bėgimo 
varžybas, o kitose švietimo įstaigose surengti mokykliniai Konstitucijos minėjimo renginiai.  
 
Lenkijos nepriklausomybės atkūrimo dieną savivaldybės švietimo įstaigos delegavo savo atstovus į iškilmingą 
ceremoniją Rasų kapinėse bei organizavo minėjimus įstaigose. Taip pat buvo organizuotas rajoninis minėjimas 
Rudaminos Ferdinando Ruščico gimnazijoje bei Pagirių meno mokyklos dailės darbų paroda, o visą savaitę 
– Lenkų kalbos savaitė, kurios metu savivaldybės švietimo įstaigose lenkų ugdomąja kalba buvo organizuota 
218 įvairių renginių, lenkų kalbos, literatūros, kūrybiniai, raiškaus skaitymo, piešimo ir kt. konkursai bei 
užsiėmimai mokiniams, kurių tikslas – stiprinti tautinę savimonę, pagarbą bei meilę gimtajai kalbai.    
 
Prasidėjus Rusijos karinei invazijai į Ukrainą, Vilniaus rajono savivaldybės švietimo įstaigos aktyviai jungėsi prie 
solidarumo su Ukraina ir jos žmonėmis iniciatyvų ir palaikymo akcijų. Švietimo  bendruomenės išreiškė 
palaikymą Ukrainai ir bendrai abiejų šalių vertybei – laisvei. Ugdytinių kūrybiniuose darbuose Lietuvos 
trispalvės spalvos persipynė su geltona ir mėlyna – Ukrainos vėliavos spalvomis vardan vienybės šiai šaliai. 
Palaikymą sustiprino vaikų ir klasių vadovų pokalbiai apie laisvę, taiką, meilę žmonėms nepriklausomai nuo 



25 
 

 
 
 

tautybės ir kitas vertybes. Iš viso buvo organizuota apie 120 įvairiausių iniciatyvų švietimo įstaigose: buvo 
demonstruojami mokinių piešti plakatai, piešiniai, skanduojami Ukrainą palaikantys šūkiai ir pan. Prieš Kalėdas 
švietimo įstaigos prisijungė prie solidarumo iniciatyvos „Valanda už Ukrainą“, palaikydamos Ukrainą, ir 
gruodžio 21 d. 20 val. vienai valandai arba visą dieną simboliškai išjungė šventinį apšvietimą (eglučių 
dekoracijas ir papuošimus).  
 
Stiprinant bendruomeniškumo jausmą kiekvienoje savivaldybės švietimo įstaigoje vyko įvairūs renginiai, tokie 
kaip „Motinos diena“, „Senelių diena“, ,,Šeimos diena“ ir pan. Tokie renginiai telkia vietos bendruomenės 
narius ir stiprina jų bendruomeniškumą.  
 
Artėjant Vilniaus miesto įkūrimo 700 metų jubiliejui, savivaldybės mokyklose 2022 m. buvo organizuotas 
Vilniaus miesto ir Vilniaus rajono integruotas istorijos ir dailės konkursas „Legendinis Vilnius. 700“. 
Jauniesiems Lietuvos piliečiams taip pat svarbus tapatumo jausmas su visa Lietuvos visuomene. Būtent 
socialinės atsakomybės ugdymui, kaip ir visoje Lietuvoje, Vilniaus rajone vyko akcijos, kuriose mokyklos aktyviai 
dalyvavo.  

 
Turiningas vaikų poilsis 2022 m. 

 

 
 
Vilniaus rajono savivaldybės Merės iniciatyva kasmet ypatingas dėmesys skiriamas gabiems mokiniams, 
pasiekusiems aukštų rezultatų akademinėje veikloje, siekiant sudaryti jiems sąlygas turiningai pažintinei, 
edukacinei veiklai bei fiziniam aktyvumui vasaros atostogų metu. 2022 m. 26 Vilniaus rajono savivaldybės 

švietimo įstaigų mokiniams, kurie rajoninėse, respublikinėse 
ar tarptautinėse dalykinėse olimpiadose bei konkursuose 
pelnė aukščiausias vietas, nupirkti kelialapiai į 6 dienų 
burlenčių ir kitų pramogų stovyklą Lazdijų rajone prie Seirijo 
ežero už 9,88 tūkst. Eur bei organizuotas vaikų nuvežimas į 
stovyklą ir atgal. 
 

Mokinių pavėžėjimas. Vilniaus rajono savivaldybėje 100 
proc. mokinių, gyvenančių toliau nei 3 km nuo mokyklos, 

pavežami į mokyklą ir atgal reguliaraus susisiekimo maršrutais, specialiaisiais reisais, privačiu (tėvų, globėjų) 
transportu bei mokykliniais autobusais.   
 

Patenkinome 
visas paraiškas 

organizuoti 
mokinių vasaros 

poilsio 
programas 

Mokinių 
vasaros poilsio 
programoms 
įgyvendinti 

skyrėme 30,4 
tūkst. Eur  

(2021 m. – 25,3 
tūkst. Eur)

1272 mokiniai 
vasaros atostogas 
nuo 3 iki 15 dienų 
galėjo turiningai 

praleisti laiką 
dieninėse, 

turistinėse bei 
išvažiuojamosiose 

vasaros poilsio 
stovyklose 

Savivaldybė 
kasmet 

finansuoja 
mokinių vasaros 

poilsio 
programas

6 pav. Geriausių mokinių stovykla 



26 
 

 
 
 

2022 m. Vilniaus rajono savivaldybės mokyklos mokinių pavėžėjimui turėjo 49 mokyklinius autobusus, iš jų 19 
geltonųjų autobusų, bei 30 kitų mokyklinių autobusų, 
iš kurių net 23 mokykliniai autobusai buvo įsigyti 
Savivaldybės lėšomis.  
 
Visos Savivaldybės gimnazijos ir pagrindinės mokyklos 
turi mokyklinius autobusus, iš jų 11 mokyklų turėjo 
net po kelis.   
 
2019 m. mokinių pavėžėjimui buvo panaudota 580 
tūkst. Eur ir buvo pavežama 3618 mokinių 
maršrutiniais ir specialiaisiais reisais, privačiu (tėvų, 
globėjų) transportu bei mokykliniais autobusais. 2020 
m. ir 2021 m. mokinių pavėžėjimui dėl nuotolinio 
mokymo buvo panaudota mažiau: 2020 m. buvo 

panaudota 548,3 tūkst. Eur ir buvo pavežama 3570 
mokinių bei 2021 m. – 335,3 tūkst. Eur ir buvo 

pavežamas 3841 mokinys, o  2022 m. buvo panaudota apie 613,0 tūkst. Eur ir  pavežami 3975 mokiniai.   
 
Mokinių laimėjimai.  
  
Akademiniai. Sudarant galimybes mokiniams atskleisti savo gabumus, 2022 m. rajone buvo organizuotos 27 
rajoninės olimpiados / konkursai, kuriuose aktyviai dalyvavo savivaldybės švietimo įstaigų mokiniai.  
 
Gabiausi savivaldybės mokyklų mokiniai 2022 m. sėkmingai dalyvavo respublikinėse ar tarptautinėse (etninės 
kultūros, dailės, geografijos, lietuvių kalbos tautinių mažumų mokyklų mokiniams, lenkų kalbos ir literatūros, 
pradinukų matematikos, rusų (užsienio) kalbos) olimpiadose bei įvairiuose respublikiniuose ir tarptautiniuose 
konkursuose – užėmė 11 prizinių I–III vietų, gavo 6 laureato diplomus, 12 mokinių buvo apdovanoti pagyrimo 
/ padėkos raštais, iš viso 29 laimėtojai.    

 
Meno ir muzikos mokyklų auklėtinių laimėjimai. 2022 m. Vilniaus rajono savivaldybės meno ir muzikos mokyklų 
solistai, pianistai, kanklininkai, fleitistai, ansambliai, chorai, akordeonų orkestras, styginių ir pučiamųjų 
instrumentų ansambliai dalyvavo įvairiuose tarptautiniuose, respublikiniuose, regioniniuose konkursuose, 
festivaliuose, kuriuose Nemenčinės muzikos mokyklos mokiniai pelnė 20 tarptautinių konkursų laureatų vardų, 
15 respublikinių konkursų laureatų vardų, 1 tarptautinio konkurso Grand Prix apdovanojimą, 6 mokiniams 
įteikti diplomai už puikų pasirodymą; Pagirių meno mokyklos mokiniai pelnė 129 laureatų ir 20 diplomantų 
vardų, 7 atlikėjai apdovanoti įvairiose nominacijose; Rudaminos meno mokyklos ugdytiniai pelnė 103 laureatų, 
21 diplomantų vardą ir 19 atlikėjų apdovanoti įvairiose nominacijose.   
 
Vilniaus rajono sporto mokyklos auklėtinių laimėjimai. 2022 m. Nemenčinės sporto mokyklos auklėtiniai 
dalyvavo 46 tarptautinėse ir 109 respublikinėse varžybose. 
 

Sporto laimėjimai Aukso medaliai Sidabro medaliai Bronzos medaliai 

Tarptautinėse varžybose 26 16 12 

Respublikinėse varžybose 42 37 45 

 
Brandos egzaminai. 2022 m. brandos egzaminus laikė 606 Vilniaus rajono abiturientai, iš jų 482 – Vilniaus 
rajono savivaldybės mokyklų dvyliktokai. 
   

Metai 
Kandidatai 

Vilniaus rajono švietimo įstaigos Vilniaus rajono savivaldybės mokyklos 

2022 606 482 

1403
1513

1731
1853

0

500

1000

1500

2000

2019 2020 2021 2022

MOKYKLINIAIS AUTOBUSAIS 
PAVEŽAMŲ MOKINIŲ SKAIČIUS

7 pav. Mokykliniais autobusais pavežamų mokinių skaičius 



27 
 

 
 
 

2021 589 461 

2020 598 497 

2019 590 481 

  
Vilniaus rajono savivaldybės mokyklų mokiniai rinkosi iš 11 valstybinių brandos egzaminų (toliau – VBE). 
Daugiausiai Savivaldybės mokyklų abiturientų laikė šiuos VBE:  
 
➢ lietuvių kalbos ir literatūros – 282 mokiniai (58,5%; 2021 m. – 55,8%; 2020 m. –  5,9%; 2019 m. – 56,3%); 
➢ užsienio (rusų) kalbos – 281 mokinys (58,3%; 2021 m. – 59,2%; 2020 m. – 53,1%; 2019 m. – 48,8%); 
➢ matematikos – 233 mokiniai (48,3%; 2021 – 49,7%; 2020 m. – 46,7%; 2019 m. – 51,1%) bei  
➢ užsienio (anglų) kalbos – 262 mokiniai (54,4%; 2021 – 48,81%; 2020 m. – 57,1%; 2019 m. – 56,5%). 
  
2022 m., kaip ir 2021 m., Vilniaus rajono savivaldybės mokyklų abiturientai 100 proc. išlaikė fizikos ir užsienio 
(rusų) bei užsienio (vokiečių) kalbų VBE. 
 
Lietuvių kalbos ir literatūros brandos egzaminą išlaikė 8,2% kandidatų daugiau nei prieš metus. Šį egzaminą 
laikė 282 Vilniaus rajono savivaldybės švietimo įstaigų abiturientai (2021 m. – 257). Išlaikė 87,6% (2021 m. – 
79,4%). 
 
Analizė rodo, kad Vilniaus rajono savivaldybės mokyklų abiturientų, neišlaikiusių šį egzaminą, procentas yra 
didesnis nei visos Lietuvos, tačiau mažesnis nei Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos mokyklų Vilniaus rajono 
teritorijoje (toliau – ŠMSM) abiturientų. Skaičiuojant savivaldybės ir ŠMSM švietimo įstaigų rezultatus kartu, 
ŠMSM įstaigų abiturientų rezultatai didina neišlaikiusiųjų šį egzaminą procentą. ŠMSM mokyklų abiturientų, 

neišlaikiusių šį egzaminą, procentas yra didesnis nei 
Savivaldybės mokyklų mokinių ir visos Lietuvos, 
tačiau Vilniaus rajono savivaldybės mokyklų 
abiturientų įvertinimai yra kiek žemesni nei visos Lietuvos.  
 
Lietuvių kalbos ir literatūros mokyklinį brandos egzaminą (toliau – MBE) išlaikiusiųjų procentas 5 metus iš eilės 
yra aukštesnis nei respublikoje: 2022 m. – 1,11 proc. (2021 m. – 2,73 proc.; 2020 m. – 0,96 proc.; 2019 m. – 
0,8 proc.; 2018 m. – 0,62 proc.). Savivaldybėje 2022 m. šį egzaminą išlaikė 97 proc., o respublikoje – 95,89 

neišlaikė 16-35 36-85 86-99 100

Vilniaus r. 12,41 43,97 34,4 8,16 1,06

Lietuva 8 31,78 45,11 12,87 2,24

ŠMSM 19,44 36,12 34,72 8,33 1,39

12,41

43,97

34,4

8,16

1,06

8

31,78

45,11

12,87

2,24

19,44

36,12
34,72

8,33

1,39

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

50

8 pav. Lietuvių kalbos ir literatūros valstybinio 
brandos egzamino 2022 m. rezultatai 



28 
 

 
 
 

proc. kandidatų (2021 m. Savivaldybėje išlaikė 97,06 proc., o respublikoje – 94,33 proc. kandidatų; 2020 m. 
savivaldybėje - 95,52 proc., respublikoje – 94,56 proc. kandidatų; 2019 m. Savivaldybėje - 94,32 proc., 
respublikoje – 93,4 proc.).  
 
Gimtosios (rusų) kalbos mokyklinį brandos egzaminą laikė ir išlaikė 100 proc. Savivaldybės mokyklų mokinių, 
gimtosios (lenkų) kalbos mokyklinį brandos egzaminą laikė 262 kandidatai, iš kurių 98,9 proc. jį išlaikė. 
 
2022 m., kaip ir visos šalies mastu, kur kas prastesni matematikos brandos egzamino rezultatai – jo visoje šalyje 
neišlaikė 35,4 proc. laikiusiųjų. Vilniaus rajone šį egzaminą laikė 233 abiturientai, 145 iš jų egzaminą išlaikė. 
Neišlaikiusiųjų kandidatų (37,76 proc.) skaičius tik 2,36 proc. didesnis nei visoje Lietuvoje. Pridėjus ŠMSM 
mokyklų kandidatų rezultatus, neišlaikiusių padaugėja iki 39,86 proc. 
 
Savivaldybės gimnazijų mokinių, kurie pasirinko laikyti matematikos VBE, tik keturių (2021 m. – šešių, 2020 m. 
– penkių) gimnazijų mokiniai šį egzaminą išlaikė visi (Kalvelių „Aušros“, Maišiagalos kun. Juzefo Obrembskio 
(pasirinkusieji kasmet šį egzaminą išlaiko), Medininkų šv. Kazimiero ir Rukainių (antrus metus iš eilės) 
gimnazijų). Tačiau keturiolikoje (2021 m. – trylikoje gimnazijų) neišlaikiusiųjų matematikos VBE procentas (nuo 
40 proc. iki 100 proc.; 2021 m. – nuo 20 proc. iki 66,7 proc.) aukštesnis negu visų Savivaldybės mokyklų, kuris 
sudaro 37,8 proc. (2021 m. – 19,65 proc.) Likusių šešių gimnazijų neišlaikiusiųjų šio egzamino procentas 
mažesnis negu savivaldybės. Aukštesnį balo vidurkį nei respublikoje (24,29) pasiekė Maišiagalos kun. Juzefo 
Obrembskio (43), Nemenčinės Gedimino (26,13), Pagirių (30,9), Rudaminos „Ryto“ (27,23) bei Rudaminos 
Ferdinando Ruščico (28,67) gimnazijų kandidatai.  
 
Visus brandos egzaminus 2022 m. juos pasirinkę abiturientai išlaikė trijose gimnazijose: Kalvelių „Aušros“, 
Medininkų šv. Kazimiero ir Rukainių (2021 m. – dviejose, 2020 m. – trijose). 
 
Aukščiausi įvertinimai. 22 Vilniaus rajono savivaldybės gimnazijų abiturientai už valstybinius brandos 
egzaminus gavo maksimalius įvertinimus – 100 balų. Geriausiai abiturientai laikė užsienio (rusų) kalbos VBE, už 
kurį 17 Savivaldybės gimnazijų abiturientų gavo 100 balų įvertinimus. Už lietuvių kalbos ir literatūros VBE 
maksimalius įvertinimus gavo 3 abiturientai iš Nemenčinės Gedimino, Nemėžio šv. Rapolo Kalinausko ir Pagirių 
gimnazijų, o už matematikos ir užsienio (anglų) kalbos VBE aukščiausius įvertinimus gavo 2 abiturientai (taip 
pat iš Pagirių gimnazijos). 
 
„Šimtukininkus“ parengė 10 Vilniaus rajono savivaldybės gimnazijų. Daugiausia „šimtukų“ gavo Nemėžio šv. 
Rapolo Kalinausko, Pagirių ir Rudaminos Ferdinando Ruščico gimnazijų abiturientai. 2022 m. daugiausiai į 
universitetus įstojo šių švietimo įstaigų abiturientų:  
 
 
 
 

Nemenčin
ės K.

Parčevskio 
gimnazija 

(50%)

Rudaminos 
„Ryto“ 

gimnazija 
(56%)

Nemenčin
ės 

Gedimino 
gimnazija 

(48%),

Mickūnų 
gimnazija 

(47%)

Rudaminos 
F. Ruščico 
gimnazija 

(45%)



29 
 

 
 
 

Geriausių mokyklų lenkų mokomąja kalba rinkimai. Jau 28-ąjį kartą Lietuvos lenkų mokyklų mokytojų draugija 
„Macierz szkolna“ surengė konkursą „Geriausia mokykla – geriausias mokytojas“, kai renkamos geriausios 
Lietuvos mokyklos lenkų ugdomąja kalba bei geriausi jose dirbantys mokytojai.  
 
Tarp geriausių rajonų miestų mokyklų lenkų ugdomąja kalba buvo išrinkta Nemenčinės Konstanto Parčevskio 
gimnazija, o Mickūnų gimnazija jau penktus metus iš eilės pripažinta geriausia Vilniaus rajono savivaldybės 
mokykla lenkų kalba. Pagyrimo raštais apdovanotos dar 2 gimnazijos: Pagirių (II vieta) ir Rudaminos Ferdinando 
Ruščico (III vieta) bei 2 pagrindinės mokyklos: Kyviškių ir Pakenės Česlovo Milošo. Buvo apdovanoti ir aktyviausi, 
geriausių rezultatų pasiekę 34 mokytojai iš Vilniaus rajono savivaldybės švietimo įstaigų. 
 

Šie rodikliai liudija apie gerą Savivaldybės mokyklų ugdymo kokybę 

 
Daug investuojame į sąlygų mokiniams mokytis ir mokytojams dirbti gerinimą.  
 
Baigėme:  
 
modernizuoti Rudaminos meno mokyklos patalpas (4 mln. Eur);          
Nemenčinės Konstanto Parčevskio gimnazijos II etapo statybos darbus (priestato ir galerijos, jungiančios du 
esamus gimnazijos pastatus, statyba, projekto vertė – 1,2 mln. Eur)  
 
Pradėjome:  
 

 Nemenčinės Konstanto Parčevskio gimnazijos III etapo statybos darbus (aktų salės ir muzikos mokyklos pastato 
statyba, projekto vertė – 6,9 mln. Eur); 

 Bezdonių Julijaus Slovackio gimnazijos pastato rekonstrukciją su naujojo priestato sporto salei statybą (2 mln. 
Eur) 

 Valčiūnų vaikų lopšelio-darželio modernizavimą (0,7 mln. Eur); 

 Avarinės būklės Medininkų šv. Kazimiero gimnazijos valgyklos ir sporto salės išorės renovaciją (450 tūkst. Eur);                   
 
Tęsiame: 
 

 naujo modernaus 125 vietų vaikų lopšelio-darželio Didžiojoje Riešėje statybą (3,1 mln. Eur); 

 Nemėžio šv. Rapolo Kalinausko gimnazijos vidaus modernizavimą (1,5 mln. Eur); 

 Vaidotų mokyklos-darželio „Margaspalvis aitvarėlis“ renovaciją ir modernizavimą (1,3 mln. Eur); 
                     

Pritaikome mokyklas neįgaliesiems. Mūsų rajone daugėja 
neįgaliesiems pritaikytų / iš dalies pritaikytų švietimo 
įstaigų. 42 mokyklos turi pandusus, 4 mokyklose jis 
nereikalingas, 17 mokyklų turi liftus arba keltuvus, 8 
mokyklose jis nereikalingas (mokyklų pastatai I aukšto) ir 38-
iose švietimo įstaigose buvo neįgaliesiems pritaikyti 
sanitariniai mazgai. Savivaldybės švietimo įstaigose yra 
įrengti 22 keleiviniai liftai / neįgaliųjų keltuvai. 

36 38 40
50

0

10

20

30

40

50

60

2019 2020 2021 2022

9 pav. Neįgaliesiems pritaikytos/iš dalies pritaikytos 
mokyklos 



30 
 

 
 
 

Lauko klasės. Mokinių ugdymui netradicinėse bei atvirose erdvėse 2022 m. Avižienių, Juodšilių šv. Uršulės 
Leduchovskos, Pagirių gimnazijose bei Riešės šv. Faustinos Kovalskos, Sudervės Mariano Zdziechovskio 
pagrindinėse mokyklose ir Skaidiškių mokykloje-darželyje buvo įrengtos  lauko klasės – kupolai, o Kalvelių 
Stanislavo Moniuškos gimnazijoje – mobilios pavėsinės. Šiose lauko klasėse gali būti vykdoma netradicinė 
ugdomoji veikla, organizuojama popamokinė veikla, vedami mokyklos bendruomenės renginiai, neformaliojo 
ugdymo užsiėmimai ir įvairios mokomųjų dalykų netradicinės bei integruotos 
pamokos: filmų peržiūros, vaidinimai, tyrinėjimai natūralioje gamtoje, 

pažintinės ir kitos veiklos.  
                    
2022 m. beveik visose 
Savivaldybės švietimo įstaigose 
buvo atlikti kiti įvairūs patalpų 
remonto, teritorijų tvarkymo 
darbai, atnaujintos arba 
įrengtos naujos vaikų žaidimo 
aikštelės bei įsigyta baldų ir 

turto, ir šiems tikslams iš Savivaldybės biudžeto lėšų buvo panaudota 
daugiau nei 1,35 mln. Eur.    
 
Savivaldybė didelį dėmesį skyrė sporto infrastruktūros vystymui ir tobulinimui. 2022 m. Nemėžio šv. Rapolo 
Kalinausko gimnazijos sporto aikštyno atnaujinimo darbai buvo tęsiami (bendra darbų vertė – 600 tūkst. Eur).  
 

 
Architektūros Oskaras nukeliavo į Pagirius. Reikšmingą 
apdovanojimą pelnė 2021 m. duris atvėręs naujas Pagirių lopšelis-
darželis „Pelėdžiukas“. 2022 m. spalio 13 d. Vilniaus rotušėje 
vykusių šiuolaikinės Lietuvos architektūros „Žvilgsnis į save 2021-
2022“ apdovanojimų metu tarptautinės komisijos sprendimu 
išdalinti apdovanojimai geriausiems realizuotiems projektams 
Lietuvoje. Tarp penkių laureatų – mūsų Pagirių „Pelėdžiukas“. 

 
 

 
 

2022-ieji buvo paskelbti Lietuvos ir Europos 
jaunimo metais. Ta proga Savivaldybė surengė 
sporto varžybas, kino vakarą, o mūsų rajono jaunuomenė dalyvavo oficialiame jaunimo metų atidarymo 
renginyje vienoje didžiausių Vilniuje koncertų salių. Didelį dėmesį Savivaldybė ir jai pavaldžios įstaigos skyrė 
jaunimo popamokinei veiklai. Jaunimo reikalų koordinatorė viešino informaciją apie veikiančias jaunimo 

erdves, jaunimo atvirąjį centrą, kuriuose galima turiningai 
praleisti laiką. Vilniaus rajono jaunimas dalyvavo renginiuose, 
dalyvavo „Jaunimo dienose“ Palangoje, kur bendravo su 
jaunimu iš visos Lietuvos, dalyvavo diskusijose jaunam žmogui 
aktualiomis temomis. Kelionę į pajūrį finansavo Savivaldybė.  

 
Didelis dėmesys buvo skiriamas savanorystės veiklai, dvi 
įstaigos gavo akreditaciją, kad įgytų savanorišką veiklą 

organizuojančios organizacijos statusą. Jaunimo reikalų 
koordinatorė surengė seriją susitikimų su jaunais žmonėmis 

 
Iki šiol modernizavome 88 proc. Savivaldybės mokyklų ir ikimokyklinio ugdymo įstaigų 

 

6.3. INVESTUOJAME Į JAUNIMĄ 
12 pav. Pagirių lopšelis-darželis „Pelėdžiukas“ 

1 pav. Vilniaus r. jaunimas dalyvavo „Jaunimo dienose“ 
Palangoje  

11 pav. Juodšilių šv. U. Leduchovskos 
gimnazijos lauko klasė 

10 pav. Avižienių gimnazijos lauko klasė (kupolas) 



31 
 

 
 
 

nešdama žinią apie galimybes savanoriauti, apie savanorystės naudą. 
 
Motyvuojant jaunus žmones siekti savo tikslus, įgyvendinti idėjas buvo organizuota Karjeros planavimo ir 
verslumo ugdymo konferencija jaunimui „Nuo 0 iki milijardo“. Vilniaus rajono savivaldybės švietimo įstaigų 11-
12 klasių mokiniai sėmėsi žinių ir motyvacijos, kaip uždirbti pirmąjį milijardą. 
 
Smurto prevencija. Jaunimas yra atviras naujovėms, siekiantis žinių, aktyvus. Užsimezgė glaudus 
bendradarbiavimas su Moterų informacijos centru, kurio dėka buvo organizuoti mokymai specialistams, 
dirbantiems su nukentėjusiais asmenimis, tarpinstituciniai pasitarimai dėl paslaugų kokybės ir prieinamumo 
užtikrinimo.  
 
Buvo organizuotas konkursas „Kiekvienas balsas prieš smurtą - svarbus“ tikslas – kelti nepakantumą smurtui, 
pažiūrėti ir atpažinti smurtą prieš moteris jaunuolio (16-20 m.), menininko, aktyvisto akimis. 
 
Sveikas Vilniaus rajono jaunimas. Reaguojant į tai, kad labai išplito elektroninių cigarečių rūkymas, buvo 
suorganizuoti tarpinstituciniai pasitarimai (dalyvaujant policijai, Vaikų teisių tarnybai, Švietimo skyriaus 
specialistams), kuriant prevencijos algoritmą, kurio siekis  - sumažinti tabako gaminius vartojančių jaunų 
žmonių skaičių. Buvo organizuota metodinė diena „Elektroninių cigarečių žala, prevencija ir poveikio 
priemonės“, skirta Vilniaus rajono ugdymo įstaigų Vaiko gerovės komisijų pirmininkams ir jų nariams. Taip pat 
buvo viešinama „Ankstyvosios intervencijos programa“ kurios tikslas – motyvuoti jauną žmogų keisti savo 
elgesį, paskatinti suabejoti jau turimomis žiniomis, susijusiomis su psichoaktyvių medžiagų vartojimu, žala bei 
pasekmėmis. Taip pat nuolatos buvo lankomos ugdymo įstaigos, kuriose buvo daug kalbama su vietos 
bendruomene apie atsakomybę už daromus administracinius nusižengimus ar nusikalstamas veikas, 
pasakojama apie to pasekmes, supažindinama su susijusiais įstatymais ir kitais teisės aktais. 
 
 

 
 

Seniūnijų miesto ir gyvenviečių tvarkymo ir gatvių apšvietimo 2022 m. suvestinė (Eur) 
 

  

Seniūnijos pavadinimas 

Lėšos 
panaudotos 

gatvėms 
apšviesti 

Gatvių apšvietimo 
einamasis remontas, 

rekonstrukcija 
Iš viso:  

    išlaidos išlaidos turtas    

1. Avižienių seniūnija 37093,1 4006,9 46793,4 87893,4  

2. Bezdonių seniūnija 52000,0   48100,0 100100,0  

3. Buivydžių seniūnija 5388,1 1211,8 1477,4 8077,3  

4. Dūkštų seniūnija 9800,0 7700,0 80400,0 97900,0  

5. Juodšilių seniūnija 71895,0 33005,0 114953,0 219853,0  

6. Kalvelių seniūnija 30000,0   35000,0 65000,0  

7. Lavoriškių seniūnija 85800,0 11900,0 63000,0 160700,0  

8. Maišiagalos seniūnija 15854,5 7144,5 70318,0 93317,0  

9. Marijampolio seniūnija 13225,3 12069,9 29642,8 54938,0  

10. Medininkų seniūnija 29445,2 12529,6 11151,0 53125,8  

11. Mickūnų seniūnija 27700,0 25100,0 93800,0 146600,0  

12. Nemenčinės seniūnija 39300,0 10700,0 102788,0 152788,0  

6.4. MODERNIZUOJAME GYVENVIETES 

https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/karjeros-planavimo-ir-verslumo-ugdymo-konferencija-jaunimui-nuo-0-iki-milijardo:4367
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/karjeros-planavimo-ir-verslumo-ugdymo-konferencija-jaunimui-nuo-0-iki-milijardo:4367
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/kvieciame-susipazinti-su-jaunimo-darbais-kiekvienas-balsas-pries-smurta-svarbus:3149
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/kvieciame-susipazinti-su-jaunimo-darbais-kiekvienas-balsas-pries-smurta-svarbus:3149


32 
 

 
 
 

13. Nemėžio seniūnija 90100,0 21000,0 57800,0 168900,0  

14. Paberžės seniūnija 52700,0 30843,2 77250,5 160793,7  

15. Pagirių seniūnija 63900,0 7700,0 53200,0 124800,0  

16. Riešės seniūnija 37438,6 24261,6 130284,2 191984,4  

17. Rudaminos seniūnija 85710,0 290,0 45768,0 131768,0  

18. Rukainių seniūnija 20000,0 4100,0 49100,0 73200,0  

19. Sudervės seniūnija 18000,0   12100,0 30100,0  

20. Sužionių seniūnija 40600,0 5400,0 12000,0 58000,0  

21. Šatrininkų seniūnija 43055,6 9656,8 14365,2 67077,6  

22. Zujūnų seniūnija 38600,0 33200,0 64000,0 135800,0  

23. Nemenčinės m. seniūnija 99000,0   3300,0 102300,0  

Iš viso: 1006605,4 261819,2 1216591,4 2485016,0  

 
Modernizuojame apšvietimo infrastruktūrą. Nuo 2020 m. vykdomi labai didelės apimties apšvietimo 
modernizavimo projektai 14 seniūnijų. Projekto vertė - 4 mln. Eur, iš kurių pusę pritraukėme iš ES. Projektą 
planuojame baigti 2023 m. Apšvietimą jau modernizavome Mickūnų, Nemėžio, Rudaminos, Buivydžių sen., 
darbai vykdomi Kalvelių, Rukainių ir Šatrininkų sen., pasirašytos sutartys dėl Pagirių ir Riešės sen. apšvietimo 
modernizavimo rangos darbų. 
 
Vilniaus ir Šalčininkų rajonų savivaldybės kartu įgyvendina „Šalčininkai+ funkcinės zonos plėtros strategiją“, 
vykdydamos abiejų savivaldybių gyventojams naudingus projektus. Siekiant prisidėti prie vietos gyventojų 
ekonominio aktyvumo augimo, numatoma atnaujinti vietos ūkininkų ir prekeivių poreikiams pritaikytą 
Rudaminos turgavietės infrastruktūrą. Pagal strategiją 2022 m. įsigijome autobusą neįgaliesiems gyventojams 
(vertė 360 tūkst. Eur). 
 
Modernizuojame viešąsias erdves ir įrenginėjame naujas. Atlikome 75 proc. projekto „Nemenčinės miesto 
viešųjų erdvių sutvarkymas“ rangos darbų: Įgyvendinant projektą, bus atnaujinta viešųjų erdvių infrastruktūra: 
miesto aikštėje (Švenčionių g.) bus atnaujinta danga, įrengtas apšvietimas, fontanas, vaikų žaidimo kompleksas, 
apželdinimas, suoliukai, šiukšliadėžės, aikštės kraštinė (vizualinis atitvaras), numatytos vietos skulptūriniams 
akcentams, reklamai, informacijai, vėliavoms, sceninei erdvei, įrengtos parkavimo vietos ir įvažiavimas; 
prekyvietėje (Švenčionių g.) bus įrengta kieta danga, dengti prekystaliai (pagrindinė prekystalių stoginė ir 
dengtos prekybos vietos), įrengtas administracinis pastatas, sanitarinis mazgas, inžineriniai tinklai, suoliukai, 
šiukšliadėžės, apželdinimas, apšvietimas, dengta aikštelė atliekų rūšiavimo konteineriams, užkardas prie 
įvažiavimų; automobilių stovėjimo aikštelėje (Švenčionių g.) bus atnaujinta danga, įrengtos parkavimo vietos ir 
apšvietimas; skvero ir pėsčiųjų alėjos teritorijoje (teritorija tarp Švenčionių ir Lauko g.) bus atnaujinta danga, 
įrengtas apželdinimas, apšvietimas, stacionarūs stalo žaidimai, vaikų žaidimo kompleksai, suoliukai, 
šiukšliadėžės. Tikimasi, kad atnaujinta viešoji erdvė taps patrauklesnė gyventojams ir svečiams, paskatins vietos 
bendruomenes ir kitas nevyriausybines organizacijas tapti aktyvesnėmis, socialiai atviresnėmis. Sukurta 
patraukli viešoji infrastruktūra prisidės prie miesto gyventojų gyvenimo sąlygų gerinimo, sudarant sąlygas 
didėti gyventojų užimtumui ir vystytis smulkiam verslui, pagerinant sąlygas investicijų pritraukimui. 
Planuojame, kad atnaujinta viešąja erdve gyventojai bei Nemenčinės miesto svečiai galės džiaugtis 2023 m. 2 
pusėje. Projekto vertė - beveik 1,3 mln. Eur, iš jų beveik 1,2 mln. pritraukėme iš ES. 
 
Baigiame tvarkyti dvi viešąsias erdves Riešės sen. Raudondvario k. (vertė - 98 tūkst. Eur, iš jų beveik 55 tūkst. 
Eur pritraukėme iš ES, 43 tūkst. Eur investavo Vilniaus rajono savivaldybė), įrengiant krepšinio aikštelę, 
aptvėrimą ir priėjimo takus, bei Rukainių sen. Rukainių k. (projekto vertė – 200 tūkst. Eur, 145 tūkst. Eur 
investuos Vilniaus rajono savivaldybė, iš ES pritraukėme beveik 55 tūkst. Eur), įrengiant erdvę su estrada 
bendruomenės susibūrimams bei šventėms, vaikų žaidimų aikštelę ir lauko treniruoklių aikštelę. Planuojame, 
kad 2023 m. 1 pusm. bendruomenės galės naudotis sukurta infrastruktūra.  
 



33 
 

 
 
 

Tęsiame nemažos apimties projektą „Pikeliškių ir Mozūriškių dvarų želdyno teritorijos kraštovaizdžio arealo 
sutvarkymas bei pažeistų žemių tvarkymas Vilniaus rajone“. Pagal projektą 2022 m. sutvarkėme Pikeliškių 
(Riešės sen.) ir pradėjome tvarkyti Mozūriškių dvarų sodybų parkus (Zujūnų sen.). Baigėme tvarkyti dvi 
pažeistas teritorijas, esančios Geibulių k. (Kalvelių sen.) ir Pilkapių k. (Medininkų sen.) Įgyvendinę projektą, 
užtikrinsime kryptingą kraštovaizdžio formavimą bei kraštovaizdžio ekologinio stabilumo Mozūriškių ir 
Pikeliškių dvarų sodybų parkuose palaikymą ir stiprinimą, ekologinio stabilumo stiprinimą. Projekto vertė – 1,5 
mln. Eur. 
 
2022 m. pradėjome rekonstruoti Mozūriškių dvarą. Atlikus tvarkomuosius darbus, dvaras turėtų tapti labiau 
prieinamas visuomenei, jame bus organizuojami kultūros renginiai, tokie kaip verbų pynimo tradicijos, kurios 
turi išskirtinę kultūrinę reikšmę Vilniaus kraštui, jų išsaugojimas ir puoselėjimas (edukaciniai užsiėmimai, augalų 
auginimas, paruošimas, džiovintų augalų saugojimas); žolininkystės tradicijų puoselėjimas (edukaciniai 
užsiėmimai, augalų auginimas, rinkimas); kulinarinio paveldo puoselėjimas (tradicinių meduolių gaminimas ir 
pan.). Dvare galės būti rengiami poezijos vakarai, koncertai, čia taip pat bus kaupiama informacija, susijusi su 
Mozūriškių dvaro sodyba ir apylinkėmis (biblioteka, audioteka). Įgyvendinus projektą bus sutvarkyti ir 
rekonstruoti Mozūriškių dvaras ir sandėlis, įkurtas senųjų amatų centras, užtikrintas Vilniaus krašto tradicijų, 
papročių, tradicinių amatų bei kulinarinio paveldo tęstinumas, kultūrinio paveldo prieinamumas visuomenei ir 
lankytojams, pateikta informacija apie neišlikusias dvaro sodybos dalis. Projekto vertė – per 1,5 mln. Eur. 
Darbus planuojame baigti  2023 m. 
 
Gyvenviečių tapatumą atskleidžia unikalus ir išskirtinis simbolis – 
herbas. Vilniaus rajono savivaldybės taryba 2022 m. pritarė 
Sudervės, Kalvelių ir Zujūnų herbo etalonų, herbinių vėliavų ir 
antspaudų projektams.  

Sudervės herbe įprasminta unikali, klasicistinė, 
savo architektūra išsiskirianti Sudervės Švč. 
Trejybės bažnyčia, kuri yra viena iš kelių bažnyčių 
Lietuvoje, turinti apvalią formą.  
2022 m. rugsėjo mėn. Sudervės Švč. Trejybės 
bažnyčioje vyksiančių atlaidų metu, minint 200 

metų bažnyčios jubiliejų, seniūnija pristatė 
gyventojams ir svečiams sukurtą herbo etaloną, 
vėliavą bei antspaudą. 

Kalvelių heraldika – gyvenvietės istorijos ir tradicijų gausos atspindis. Kalvelių herbe 
atsispindi kalvystės motyvai – kaltinis kryžius, kuris jungia tris Kalvelių seniūnijos teritorijoje 
esančias bažnyčias, kurių viršutinėje stogo dalyje matomas panašus metalinis kryžius su 
spinduliai. Herbe pavaizduoti trys kryžiai simbolizuoja ir trijų kryžių skulptūrą, kuri buvo 
pastatyta Šumske, kai buvo minimos 300-osios Šv. arkangelo Mykolo bažnyčios metinės. 
Herbe vaizduojamos gėlės simbolizuoja seniūnijos teritorijoje vykdomą žemės ūkio veiklą. 

Zujūnų herbas – viso Vilniaus krašto puošmena. Pagrindinis Zujūnų 
herbo elementas – auksiniame herbo skyde vaizduojamos trys žalios 
ir raudonos spalvos verbos, turinčios sidabrinės spalvos gėlyčių 
elementų. Verbos – tai Zujūnų seniūnijos vizitinė kortelė, čia veikia Čekoniškių verbų ir 
buities seklyčia, kurioje yra populiarinamas verbų pynimo menas, be to, beveik visos 
mūsų dienų žinomos verbų pynėjos yra kilusios iš Zujūnų seniūnijos teritorijos.  
Prezidento dekretu yra patvirtinta 13 Vilniaus 
rajono gyvenviečių herbų: Buivydžių, Maišiagalos, 
Medininkų, Mickūnų, Nemenčinės m., Nemėžio, 
Paberžės, Rudaminos, Šilėnų, Didžiosios Riešės, 
Sudervės, Kalvelių ir Zujūnų. 

1 pav. Tikinti Vilniaus r. bendruomenė paminėjo 
Sudervės bažnyčios 200 metų jubiliejų. Šią 

dieną iškilmingai pristatytas ir pašventintas 
Sudervės sen. herbas ir vėliava 

2 pav. Sudervės 
herbas 

3 pav. Kalvelių 
heraldika 

4 pav. Zujūnų herbas 

5 pav. Prezidento dekretu yra 
patvirtinta 13 Vilniaus rajono 

gyvenviečių herbų 



34 
 

 
 
 

Inicijuotas Bezdonių herbo kūrimo procesas. Taryba pritarė Bezdonių seniūnijos iniciatyvai pradėti kurti savo 
herbą. Lietuvos heraldikos komisijai pateikti Bezdonių bendruomenės balsavimu pasirinkti 3 pirminiai herbo 
etalono eskizai, kuriuos sukūrė Bezdonių seniūnijos gyventojas, tautodailininkas Jonas Kutka. Bezdonių herbo 
projektui siūlomų vizualinių simbolių prasmė: balta plunksna (Bezdonyse veikia poeto Julijaus Slovackio 
gimnazija), dvaro bokštas, pylimas, arka, geležinkelis, žuvis (Arvydų žuvininkystės ūkis), uogos, miškas.  
 
Apdovanojimai vietos bendruomenių atstovams. AB „Lietuvos paštas“, vertindamas savivaldybių seniūnų indėlį 
į vietinių kelių, kurie yra svarbi sąlyga sklandžiam laiškininko darbui, priežiūrą iš 54-ių šalies savivaldybių 

seniūnų daugiausia padėkos raštų skyrė 
Vilniaus rajono seniūnams.  
 
Padėkos raštais apdovanoti Juodšilių, 
Marijampolio, Dūkštų, Maišiagalos, 
Sudervės ir Riešės seniūnai. Padėkos 
seniūnams įteiktos asmeniškai, pas juos 
apsilankant „Lietuvos pašto” atstovui. 
 
 

 
Seniūnijos veiklos ataskaitas teikia kasmet. Su jomis galima susipažinti www.vrsa.lt, skiltyje Seniūnijos 

 

 
 
2019-2022 m. į Vilniaus rajoną investavome 43,5 mln. Eur: 
 

 Savivaldybės biudžeto lėšos - 30 mln. Eur 

 ES lėšos - 7,4 mln. Eur 

 valstybės biudžeto lėšos - 6,3 mln. Eur. 
 
Per besibaigiantį ES finansavimo laikotarpį Vilniaus rajono savivaldybė įgyvendino nemažai įvairių sričių 
projektų1 pritraukdama finansavimą iš ES. Taip pat Savivaldybė įgyvendino daugybę projektų savo lėšomis.  
 
2014-2020 m. ES finansavimo laikotarpiu Vilniaus rajonas pritraukė apie 160 mln. Eur investicijų iš ES. 
 
Vilniaus rajono savivaldybė yra ketvirta pagal ES investicijų apimtis Lietuvoje, po Vilniaus m. sav., Kauno m. 
sav., Klaipėdos m. sav. Vilniaus apskrityje – antra, po Vilniaus miesto.  
 
Vilniaus rajono savivaldybės administracija vykdo (didesnę dalį projektų įvykdė) projektus už 37 mln. Eur, iš jų 
pritraukė beveik 29 mln. Eur paramos. 

 
1 Investicijos į konkrečias sritis yra plačiau aprašytos teminėse rubrikose, pvz. investicijos į švietimo įstaigų infrastruktūrą, 
komunalinį ūkį, sporto objektų tinklą ir t.t. 

6.5. AKTYVIAI PRITRAUKIAME INVESTICIJAS 

6 pav. Pirminiai Bezdonių herbo etalono eskizai 

7-8 pav. Apdovanoti Vilniaus rajono seniūnai 

http://www.vrsa.lt/
https://www.vrsa.lt/data/public/uploads/2022/10/d1_pristatymas.png


35 
 

 
 
 

 

 
1 pav. 2014-2020 m. ES finansavimo laikotarpiu Vilniaus rajono iš ES pritrauktos investicijos 

* Finansavimas skirtas tiek privačiam tiek viešajam sektoriams. Be Vilniaus miesto savivaldybės. 
 
Nuo 2014 m. Savivaldybė įgyvendino daugybę projektų, bendrai finansuojamų ES, Savivaldybės ir valstybės 
biudžeto. Atrinkdama objektus, Savivaldybė stengiasi, kad būtų sutvarkyta tiek bendruomenei ir gyventojams 
reikalinga infrastruktūra, tiek modernizuotos švietimo įstaigos, taip pat skatinamas gyventojų verslumas. Taip 
pat projektais prisidedame prie kultūros objektų atnaujinimo. Didelį dėmesį teikiame socialinių paslaugų 
plėtrai, viešųjų erdvių atnaujinimui, klimato kaitos mažinimo projektams. 
 
2022 m. Savivaldybė toliau sėkmingai įgyvendino pradėtus projektus. Vykdėme apie 40 projektų, iš jų 4 
baigėme įgyvendinti.  
 
Bendras investicijų dydis 2022 m. pasiekė beveik 13 mln. Eur ribą, iš jų ES lėšos - per 2 mln. Eur, Savivaldybės 
biudžeto lėšos - per 9 mln. Eur, valstybės biudžeto lėšos - beveik 1,5 mln. Eur. 
 
Šiuo metu vyksta 2021–2027 m. ES finansavimo periodo projektų planavimas, kai, siekdama pasinaudoti ES 
struktūrinių fondų parama, kiekviena savivaldybė, regionas sudaro funkcinių zonų, tvarios miestų plėtros 
strategijas. Naujuoju ES finansiniu laikotarpiu Vilniaus rajono savivaldybė planuoja investicijas į švietimo įstaigų 
modernizavimą, plėtrą, sveikatos ir socialinių sferų plėtrą ir paslaugų efektyvinimą, neformaliojo švietimo 
įstaigų, turizmo infrastruktūros plėtrą bei atsinaujinančių energijos išteklių panaudojimą viešosios paskirties 
pastatuose (saulės elektrinės, geoterminis šildymas ir kt.). 
 
Pagal tiesiogines užsienio investicijas, tenkančias vienam gyventojui, mūsų rajonas yra viena iš pirmaujančių 
žiedinių savivaldybių. 
 

Teritorija  2019 2020 2021 

Lietuvos Respublika 7405 8563 9661 

Vilniaus r. sav. 3445 3478 4667 

Alytaus r. sav. 1481 1968 2537 

Kauno r. sav. 2845 4102 5516 

36,03
14,88

27,43

13,9

34,18

31,34

157,68

Pritrauktas finansavimas, Vilniaus apskrityje*, mln.€

Elektrėnų Šalčininkų raj. Širvintų raj. Švenčionių raj. Trakų raj. Ukmergės raj. Vilniaus raj.



36 
 

 
 
 

Klaipėdos r. sav. 4677 3002 2642 

Panevėžio r. sav. 1591 1846 1889 

Šiaulių r. sav. 653 631 643 

1 lent. Tiesioginės užsienio investicijos, tenkančios vienam gyventojui, laikotarpio pabaigoje | EUR 
 

 
2 pav. Tiesioginės užsienio investicijos, tenkančios vienam gyventojui 

 
2021 m. tiesioginės užsienio investicijos, tenkančios 1 gyventojui, palyginti su 2020 m., padidėjo 1 189  Eur ir 
sudarė 4 667 Eur. 
 
Tiesioginės užsienio investicijos padidėjo 102,5  mln. Eur ir 2021 m., lyginant su kitomis žiedinės 
savivaldybėmis, Vilniaus rajone buvo vienos didžiausių. 
 

 
3 pav. Tiesioginės užsienio investicijos laikotarpio pabaigoje 

5103

1785

979
1300

4805

698 402

Lietuvos Respublika Vilniaus r. sav. Alytaus r. sav. Kauno r. sav.

Klaipėdos r. sav. Panevėžio r. sav. Šiaulių r. sav.

169,93
185,49

236,95

303,82

345,03

354,86

457,33

Tiesioginės užsienio investicijos laikotarpio pabaigoje | mln. 
EUR

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021



37 
 

 
 
 

 

 Teritorija 2019 2020 2021 

Vilniaus r. sav. 345.03 354.86 457,33 

Alytaus r. sav. 38.34 50.86 64,52 

Kauno r. sav. 274.30 400.15 526,77 

Klaipėdos r. 
sav. 

281.18 188.10 157 

Panevėžio r. 
sav. 

56.21 64.96 66,61 

Šiaulių r. sav. 27.05 26.20 26,23 

2 lent. Tiesioginės užsienio investicijos laikotarpio pabaigoje | mln. EUR 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2022 m. Vilniaus rajono savivaldybė VšĮ Vilniaus rajono centrinei poliklinikai (toliau – VRCP) skyrė beveik 663 
tūkst. Eur.  
 

 
 
 
 
 
 
 
VRCP pagerino šeimos gydytojo 
paslaugų prieinamumą, sumažino 
laukimo eiles pas šeimos gydytojus: 
priėmė 3 naujus šeimos gydytojus, 

įkūrė antrą budinčio gydytojo kabinetą 
poliklinikoje ūmiai susirgusiems ar esant 

lėtinės ligos paūmėjimui pacientams priimti, darbui į budinčio gydytojo kabinetą priėmė gydytojus bei 
slaugytojus; 
 

463 567
518 809

728 744
662 913

0

100 000

200 000

300 000

400 000

500 000

600 000

700 000

800 000

2019 2020 2021 2022

1 pav. Savivaldybės VRCP skiriamos lėšos, Eur 

43% - tiek finansavimas 
padidėjo nuo 2019 m. 

 

6.6. STIPRINAME RŪPINIMĄSI GYVENTOJŲ 
SVEIKATA 

77 718 pacientų 
Vilniaus rajone

sveikata rūpinasi
181 gydytojas, dirbantis 

Vilniaus rajono 
centrinėje poliklinikoje 

ir Nemenčinės 
poliklinikoje 

Vilniaus rajone 
veikiančio 

ambulatorijų tinklo 
gydytojai

Palaikomojo 
gydymo ir 

slaugos ligoninės 
Šumske, 

Juodšiliuose ir 
Riešėje



38 
 

 
 
 

Pagerino sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumą neįgaliesiems: įrengė keltuvą ir pėsčiųjų taką prie 
Marijampolio ambulatorijos; 
 
Riešės, Šumsko ir Juodšilių slaugos ir palaikomojo gydymo ligoninėse į labai ekonomiškus pakeisti šildymo 
katilai; 

 
Už 213 tūkst. eurų modernizavo Rudaminos ambulatorijos pastatą; 

 
Siekiant optimizuoti darbo našumą, poliklinikoje atlikti registratūros, skambučių centro, skiepų kabineto 
remonto darbai, dviem korpusams nutiesta nauja vandentiekio trasa; 
 
Siekiant pagerinti ambulatorinės slaugos paslaugas namuose pacientams, turintiems specialius nuolatinės 
slaugos poreikius, Juodšilių ambulatorijoje įrengta ambulatorinių slaugos paslaugų namuose teikimui 
darbuotojams darbo vieta, kurie teikia ambulatorinės slaugos paslaugas namuose Juodšilių, Pagirių 
ambulatorijų, Baltosios Vokės bendrosios praktikos gydytojo kabineto pacientams; 

 
Pradėtojo teikti ambulatorinės paliatyviosios pagalbos paslaugas: teikiamos bendrosios praktikos slaugytojo, 
slaugytojo padėjėjo, šeimos gydytojo, socialinio darbuotojo, psichologo paslaugos paciento namuose. Didėjant 
ambulatorinių slaugos ir paliatyviosios pagalbos paslaugų paciento namuose poreikiui įsigytas naujas 
automobilis.  

 
Rudaminos, Kalvelių, Juodšilių ambulatorijose įrengti 
dentaliniai rentgeno aparatai odontologijos paslaugų 
kokybei pagerinti; 
 
Poliklinikoje veikia druskų kambarys, teikiamos 
haloterapijos paslaugos vaikams ir suaugusiems, 
kurie su siuntimu yra gyventojams nemokami; 
 
VRCP perėjo prie elektroninės ambulatorinės 

paciento medicininės kortelės. 

 
TEIGIAMAS POKYTIS 

 
➢ sumažėjo sergamumas tuberkulioze;  
➢ padaugėjo gyventojų dalyvavimas prevencinėse 
programose; 
➢ dvigubai sumažėjo su alkoholio vartojimu susijusių 

mirčių (mažiau už šalies vidurkį); 
➢ pagerėjo vaikų dantų būklė; 
➢ sumažėjo išvengiamų hospitalizacijų skaičius (1,4 karto mažesnis už Lietuvos vidurkį).  

 
VŠĮ VRCP 2022 M. STAMBESNI VYKDYTI PROJEKTAI, PROGRAMOS 

 
„Greitosios medicinos pagalbos paslaugų prieinamumo gerinimas Vilniaus r. pažeidžiamoms gyventojų 

grupėms“ 
 

 Tikslas - gerinti medicininės pagalbos prieinamumą Vilniaus r. pasienio zonoje esančių Bezdonių, 
Buivydžių, Mickūnų, Lavoriškių, Kalvelių, Nemėžio, Rudaminos, Marijampolės, Rukainių ir Medininkų 
seniūnijų vyresnio amžiaus gyventojams; 

 Visos projekte numatytos veiklos (greitosios medicinos pagalbos automobilio ir šiuolaikinės įrangos 
įsigijimas, greitosios medicinos pagalbos darbuotojų mokymai ir dalijimasis patirtimi su kolegomis, 

187254
203477

270515

96886

138019

89428

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

2020 m. 2021 m. 2022 m.

ŠEIMOS GYDYTOJŲ 
KONSULTACIJOS

Tiesioginė konsultacija Nuotolinė konsultacijaP
as

la
u

gų
 S

ka
ič

iu
s

2 pav. Šeimos gydytojų konsultacijos 



39 
 

 
 
 

pastatų atnaujinimas, edukaciniai renginiai mokiniams ir vyresnio amžiaus žmonėms) buvo 
įgyvendintos; 

 Projekto vertė – 348 tūkst. Eur (iš kurių 241 tūkst. Eur pavyko pritraukti iš ES).  
 

„Šeimos gydytojų prieinamumo gerinimo Vilniaus r. 2022-2023 m. programa“ 
 
 Didinama šeimos gydytojų motyvacija dirbti VšĮ VRCP, o gydytojams rezidentams įstaigą rinktis 
kaip rezidentūros bazę: šeimos gydytojams darbo užmokesčio priedus moka Savivaldybė, slaugytojoms –VšĮ 
VRCP; 
 Savivaldybė šiai paskatai skyrė 314 tūkst. Eur.  

 
„Inovatyvios ir kompleksinės lėtinių ligų priežiūros modelio išbandymas“ 

 
 Projektas apima pacientų, sergančių dviem ir daugiau lėtinėmis neinfekcinėmis ligomis, holistinį būklės 

ištyrimą, kompleksinės ir integruotos priežiūros teikimą, modelio išbandymui reikalingos įrangos 
įsigijimą, mokymus pacientams ir ar jų šeimos nariams/artimiesiems bei sveikatos priežiūros ir kitiems 
specialistams; 

 Pagal projektą gydomi 93 pacientai; 
 Įsigyta medicinos įranga, sukurtas informacinės sistemos modulis pacientams; 
 Iš Europos Sąjungos ir valstybės pritraukta 149 tūkst. Eur.  

 
„Pirminės asmens sveikatos priežiūros veiklos efektyvumo didinimas Vilniaus rajone“ 

 
 Įsigyta medicinos įranga teikti šeimos gydytojų ir ambulatorinės slaugos namuose, palaikomojo 

gydymo ir slaugos ligoninių paslaugas; 
 įsigytos 5 odontologų darbo vietos įrangos poliklinikos odontologijos skyriuje; 

 Iš Europos Sąjungos, valstybės ir Savivaldybės pritraukta 136 tūkst. Eur. 
 

 2022 m. buvo vykdomos 2 šeimos gydytojų studento-rezidento studijų rėmimo programos 
 Savivaldybė skyrė 16 tūkst. Eur; 
 Po studijų finansavimo įstaigoje darbą pradėjo ir jį tęsia 2 gydytojai kardiologai, 1 šeimos 
gydytojas 

 
*** 

 
 2022 m. transporto išlaidų kompensavimui darbuotojams, važiuojantiems į darbą iš Vilniaus 
m. į Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje esančias ASPĮ. Iš Savivaldybės gauta 15 000 Eur 

 
NEMENČINĖS POLIKLINIKA 

 Nemenčinės poliklinika kartu su Antakalnio 
poliklinika bei Veiverių pirminės sveikatos priežiūros centru 
įgyvendina ES finansuojamą projektą „Inovatyvus paslaugų 
teikimas poliligotiems pacientams“. Vykdomas holistinis 
pacientų ištyrimas, dalyvaujant skirtingų specializacijų 
sveikatos priežiūros specialistų komandoms, sudaromas 
individualus gydymo planas, atsižvelgiant į paciento 
poreikius, modernia įranga atliekama sveikatos rodiklių 

stebėsena, vykdomi individualūs ir grupiniai savipriežiūros bei sveikos gyvensenos mokymai. Projekte 
dalyvaujančių darbuotojų darbo užmokesčiui 2022 m. gauta 27 tūkst. Eur.                    
 

 Siekiant pagerinti reabilitacijos paslaugų kokybę ir prieinamumą, įvykdytas kapitalinis patalpų 
remontas, jas pritaikant medicininės reabilitacijos paslaugų teikimui. Savivaldybės investicija patalpų remontui 
- 735 tūkst. Eur.   

2022 m. Vilniaus rajono savivaldybė 
skyrė Nemenčinės poliklinikai 
daugiau kaip 781 tūkst. Eur 

 



40 
 

 
 
 

 

 Fizinės medicinos ir reabilitacijos kabinetas papildytas nauja modernia įranga – įsigyti 
mikrobangų terapijos, elektroterapijos, lazerio ir ultragarso terapijos aparatai. 
 

 Įgyvendinant „Šeimos gydytojų prieinamumo gerinimo Vilniaus r. viešosiose asmens sveikatos 
priežiūros įstaigose“ programą, šeimos gydytojams darbo užmokesčio padidinimui iš Savivaldybės biudžeto 
buvo mokami priedai prie atlyginimo, o slaugytojoms – iš poliklinikos lėšų. Savivaldybė investavo 47 tūkst. Eur, 
įstaiga papildomai skyrė 32 tūkst. Eur. 

 
Geriamojo vandens tiekimas ir nuotekų tvarkymas.  

 
Už geriamojo vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą 
Vilniaus rajono gyventojai moka mažiau. Siekdama 

gyventojams palengvinti mokesčių naštą, Vilniaus 
rajono savivaldybės taryba priėmė sprendimą 
nuo 2019 m. pradžios dengti gyventojams dalį 
geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
paslaugų kainos. Už 1 m3 suvartoto centralizuotai 
tiekiamo geriamojo vandens su nuotekų 
tvarkymu gyventojai mokėjo 1,50 Eur (su PVM). 
Skirtumą tarp Valstybinės energetikos 
reguliavimo tarybos vienašališkai patvirtintos ir 
gyventojų mokamos kainos Vilniaus rajono 
savivaldybė finansuoja iš savo biudžeto. 
Savivaldybė subsidijuoja daugiau kaip 43% 
geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
kainos. 2022 m. geriamojo vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo paslaugų subsidijoms skyrė 
626 tūkst. Eur. 
 
Vilniaus rajono savivaldybė, siekdama, kad 

gyventojai gautų saugos bei kokybės reikalavimus atitinkantį vandenį, o buityje susidarančios nuotekos būtų 
tvarkomos tinkamai, kiekvienais metais skiria lėšų centralizuoto vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 
infrastruktūros plėtrai, rekonstrukcijai bei modernizavimui. 
 
2022 m. tam Savivaldybė skyrė daugiau kaip 2,65 mln. Eur. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1455900

1913484

2876127
2656013

0 €

500 000 €

1 000 000 €

1 500 000 €

2 000 000 €

2 500 000 €

3 000 000 €

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Savivaldybės skirtos lėšos vandentvarkos ūkiui

1 pav. Savivaldybės investicijos į vandentvarkos ūkį , Eur 

6.7. MODERNIZUOJAME KOMUNALINĮ ŪKĮ 



41 
 

 
 
 

 
2 pav. Savivaldybės biudžeto lėšų panaudojimas vandentvarkos ūkyje pagal atskiras sritis, Eur 

Vykdome investicinius vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros projektus. Savivaldybė 
ypatingą dėmesį skyrė Europos Sąjungos Tarybos Miestų nuotekų valymo direktyvos reikalavimams 
įgyvendinti, siekdama, kad ne mažiau kaip 98 proc. aglomeracijose susidarančių nuotekų iki 2023 m. būtų 
tvarkoma centralizuotai.  
 
Skaidiškių-Rudaminos aglomeracija. Savivaldybė tęsė projekto „Vandentiekio ir nuotekų tinklų plėtra Skaidiškių 
aglomeracijoje“ finansavimą, skirdama daugiau kaip 166 tūkst. Eur apmokėti dalį dar 2019 m. inicijuoto 
projekto lėšų, ir tokiu būdu suteikė galimybę papildomiems vartotojams prisijungti prie centralizuotų 
vandentiekio ir nuotekų tvarkymo tinklų. Pagal projektą: 
 
- paklota apie 7 km nuotekų tinklų 
- 4 km vandentiekio tinklų 
- 384 gyventojams suteikta galimybė prisijungti prie centralizuotų nuotekų tinklų ir 90 gyventojams - prie 
vandens tiekimo tinklo.  
 
Nemenčinės aglomeracija / Grigaičių k. dalis (Vilniaus m. aglomeracija). Tęsiame vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo tinklų plėtros Nemenčinės m. sen. Nemenčinės m., Nemenčinės sen. Pučkalaukio k. ir Šatrininkų sen. 
Grigaičių k. įgyvendinimo finansavimą, pavesdami UAB „Vilniaus vandenys“ teikti paraišką pagal 2014–2020 m. 
Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos priemones. Projektui įgyvendinti 2022 m. vandens 
tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklų plėtrai Nemenčinės aglomeracijoje ir Grigaičių k. buvo skirtas 1 mln. Eur. 
 
Nemenčinės m. ir Pučkalaukio k. planuojama preliminariai pakloti 9 km vandentiekio ir 9 km nuotekų surinkimo 
tinklų, Grigaičių k. – 9 km vandentiekio ir 10 km nuotekų surinkimo tinklų. Nemenčinės m. ir Pučkalaukio k. bus 
sudarytos galimybės prisijungti prie vandentiekio preliminariai 211 gyventojų ir prie nuotekų tinklų 
preliminariai 286 gyventojams; Grigaičių k. –preliminariai 631 gyventojui prie nuotekų tinklų ir 640 gyventojų 
prie vandentiekio tinklų. 

1 832 022,00 €

144 463,00 €

318 472,00 €

72 115,00 €
283 266,00 €

Savivaldybės biudžeto lėšos, skirtos vandentvarkos ūkiui pagal sritis

Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo

tinklų projektavimas, rekonstrukcija ir

plėtra

Nuotekų valymo įrenginių projektavimas,

statyba ir rekonstrukcija

Vandens gerinimo įrenginių įrengimas ir

vandenviečių rekonstrukcija

Kiti darbai vandentvarkos ūkyje

Paviršinių nuotekų tvarkymo tinklų

eksploatavimas, projektavimas ir statyba



42 
 

 
 
 

Pritraukdama lėšų iš Europos Sąjungos, Savivaldybė tęsia investicinio projekto „Vandens tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo infrastruktūros plėtra Galgių k.“ įgyvendinimą. Bendra numatyta projekto vertė – beveik 2,9 mln. 
Eur.  
 
Įgyvendinti I ir II vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklų plėtros etapai (paklota 17,5 km nuotekų ir 15,1 
km vandentiekio tinklų bei suteikta galimybė 972 gyventojams prisijungti prie centralizuotų tinklų  ir gauti 
kokybiškas vandens tiekimo ir nuotekų surinkimo paslaugas). 2020 m. inicijuotas III vandens tiekimo ir nuotekų 
surinkimo infrastruktūros plėtros etapas, kuriam patvirtintas finansavimas. 2022 m. vyko vandens tiekimo ir 
nuotekų tvarkymo tinklų statybos darbai 5 gatvėse. 2022 m. skirta daugiau kaip 24 tūkst. Eur I ir II tinklų 
statybos etapo sulaikytiems pinigams išmokėti bei beveik 86 tūkst. Eur III etapui įgyvendinti (kuomet 
planuojama pakloti 1,43 km vandens tiekimo ir 1,14 km nuotekų surinkimo tinklų, sudarant galimybę ne mažiau 
kaip 53 gyventojams prisijungti prie centralizuotų tinklų). 
 
2022 m.  Savivaldybė skyrė lėšų Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklų projektavimui, rekonstrukcijai ir 
statybai ir kitose Vilniaus rajono gyvenvietėse: 
 

1. Vandentiekio ir buitinių nuotekų šalinimo tinklų Sužionių sen. Sužionių k. statybai – 576 tūkst. 
Eur; 

2. Vandentiekio tinklų rekonstrukcijai bei esamiems gyventojų įvadams perjungti prie 
rekonstruotų vandentiekio tinklų Riešės sen. D. Riešės k. Žaliojoje g. - 72 tūkst. Eur; 

3. Nuotekų tvarkymo tinklų, esančių Bezdonių sen. Arvydų k. Liepų al., rekonstrukcijai – 36 tūkst. 
Eur; 

4. Vandentiekio ir buitinių nuotekų šalinimo tinklų bei atšakų Kalvelių sen. Kalvelių k. statybai – 26 
tūkst. Eur. 
 
Savivaldybė finansuoja vandentiekio ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros Sužionių sen. Sužionių k. šešiose 
gatvėse, statybos projekto įgyvendinimą. Projekto vertė – daugiau kaip 1 mln. Eur. 2022 m. atlikta darbų už 
576 tūkst. Eur. Įrengta: 3270 m – vandentiekio tinklų V1; 1280 m – nuotekų savitakinių tinklų; 1720 m – 
nuotekų slėginių tinklų ir 3 siurblinės. 
 
UAB „Nemenčinės komunalininkas“ vykdo ir finansuoja vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų Buivydžių sen. 
Punžonių k. statybos darbų projektą: 
 

• Projekto vertė – 714 tūkst. Eur 

• 2022 m. atlikta darbų už 346 tūkst. Eur 

• Įrengta: 1940 m vandentiekio tinklų; 1044 m nuotekų savitakinių tinklų, 1197 m – nuotekų 
slėginių tinklų ir 4 siurblinės. 
 



43 
 

 
 
 

 
3 pav. Savivaldybės investicijos į vandentvarkos ūkį, vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklų projektavimą/ 

plėtrą/rekonstrukciją 2016-2022 m. 

Vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklams projektuoti, rekonstruoti ir statyti 2022 m. Savivaldybė skyrė 
daugiau kaip 1,8 mln. Eur. 
 
2022 m. nuotekų valymo įrenginiams projektuoti, statyti ir rekonstruoti Savivaldybė skyrė beveik 145 tūkst. 
Eur.  
 

➢ Baigėme Šatrininkų sen., Vėliučionių k. nuotekų 
valymo įrenginių rekonstrukciją 
➢ Pradėjome Nemėžio sen., Nemėžio k. nuotekų 
valymo įrenginių rekonstrukcijos projektavimą 
➢ Sutvarkėme Avižienių sen., Bukiškio k. 
nenaudojamus nuotekų valymo įrenginius 
➢ Vėliučionių k. nuotekų valymo įrenginių 
rekonstrukcijai skyrėme 128 tūkst. Eur. 
 
Vandens gerinimo įrenginių ir vandens gręžinių įrengimas/ 

rekonstrukcija 
Savivaldybė toliau vykdo vandens gerinimo įrenginių 
įrengimą gyvenvietėse, taip didindama tinkamą bei 

kokybišką paslaugų prieinamumą.  
 
2022 m. vandens gerinimo įrenginių ir vandens gręžinių įrengimui/rekonstrukcijai Savivaldybė skyrė beveik 319 
tūkst. Eur: 
 
1. Vandens gerinimo įrenginių Buivydžių sen. Punžonių k. projektavimo ir statybos darbams –     
74 tūkst. Eur; 
2. Vandens gerinimo įrenginių Sužionių sen. Našiūnų k. projektavimo ir statybos darbams – 68 
tūkst. Eur; 
3. Vandens gerinimo įrenginių Dūkštų sen. Verkšionių k. projektavimo ir statybos darbams –         
63 tūkst. Eur; 

671250

979553

704783

428301
342714

2125726

1832022

1156408
1237241

2339392

1455900

1913484

2876120

2650338

0 €

500 000 €

1 000 000 €

1 500 000 €

2 000 000 €

2 500 000 €

3 000 000 €

2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Savivaldybės skirtos lėšos vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo tinklų projektavimui, rekonstrukcijai ir
statybai

Viso skirta Savivaldybės biudžeto lėšų vandentvarkos ūkiui

4 pav.  Vėliučionių k. nuotekų valykla 



44 
 

 
 
 

4. Vandens gerinimo įrenginių Buivydžių sen. Kaniūkų k. projektavimo ir statybos darbams – 
63 tūkst. Eur; 
5. Vandens gerinimo įrenginių Maišiagalos sen. Karvio k. kapitaliniams remonto darbams – 37 
tūkst. Eur. 
 
Dėl itin palankių geologinių sąlygų Vilniaus regiono gyventojai turi galimybę gerti tik požeminį vandenį, o 
vandens gerinimo įrenginiai reikšmingai pagerino vandens kokybę, sumažino vandenyje esantį geležies 
junginių kiekį, lėmusį rūdžių kaupimąsi, vartotojai pajuto ir pagerėjusį vandens skonį. 

 
Paviršinių nuotekų tvarkymo tinklams eksploatuoti, projektuoti ir statyti skirta: 

 
1. Lietaus nuotekų tinklų Pagirių sen. Pagirių k. statybai – 173 tūkst. Eur; 
2. Lietaus kanalizacijos tinklų remontui ir eksploatavimui Marijampolio sen. Marijampolio k., 

Nemėžio sen. Nemėžio k. ir Skaidiškių k., Pagirių sen. Pagirių k. - 50 tūkst. Eur; 
3. Lietaus nuotekų tinklų atnaujinimo ir statybos darbams Nemenčinės m. Pakrantės g. – 30 

tūkst. Eur; 
4. Lietaus nuotekų tinklų plovimas hidrodinaminiu-vakuuminiu būdu Avižienių sen. Avižienių k., 

Bukiškio k., Riešės k., Nemenčinės m. ir Maišiagalos sen. Maišiagalos mstl. – 20 tūkst. Eur. 
 
Savivaldybė paviršinių nuotekų tvarkymo tinklų eksploatavimui, projektavimui ir įrengimui 2022 m. skyrė 283 
tūkst. Eur. 
 

 
5 pav. Vilniaus rajono savivaldybės investicijos į paviršinių nuotekų tvarkymo tinklus 2019-2022 m. 

Kitiems darbams vandentvarkos ūkyje Savivaldybė 2022 m. skyrė daugiau kaip 72 tūkst. Eur. 
 

➢ UAB „Nemenčinės komunalininkas“ vykdo ir finansuoja vandentiekio ir nuotekų šalinimo tinklų 
Buivydžių sen. Punžonių k. statybos darbų projektą. Projekto vertė – 714 tūkst. Eur.  

➢ 2022 m. atlikta darbų už 346 tūkst. Eur.  
➢ Įrengta: 1940 m vandentiekio tinklų; 1044 m nuotekų savitakinių tinklų; 1197 m nuotekų slėginių tinklų 

ir 4 siurblinės. 
➢ UAB „Nemėžio komunalininkas“ 2022 m. vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūrai 

rekonstruoti ir įrengti skyrė apie 230 tūkst. Eur (iš jų 180 tūkst. Eur tinklų statybai Skaidiškių 

82279

104003

14960

283266

0,00 €

50 000,00 €

100 000,00 €

150 000,00 €

200 000,00 €

250 000,00 €

300 000,00 €

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

Savivaldybės investicijos į paviršinių nuotekų tvarkymo tinklų eksploatavimą, 
projektavimą, įrengimą 2019- 2022 m.

2019- 2022 m. Savivaldybės biudžeto skirtos lėšos



45 
 

 
 
 

aglomeracijoje, taip pat tinklų rekonstrukcijai Galgių, Kalvelių, Rukainių, Skaidiškių, Juodšilių, 
Medininkų k.). 

 
Rengiamas Vilniaus rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialusis planas. Jį 
numatoma parengti iki 2023 m. birželio mėn. 

 
Plano tikslas - nustatyti aglomeracijas ir viešojo geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo teritorijas, 
infrastruktūros plėtros kryptis, nurodyti šios infrastruktūros įgyvendinimo etapus ir finansavimą, siekiant, kad 
visi gyventojai gautų saugos ir kokybės reikalavimus atitinkantį geriamąjį vandenį ir nuotekų tvarkymo 
paslaugas arba turėtų galimybę individualiai apsirūpinti geriamuoju vandeniu ir (arba) individualiai tvarkyti 
nuotekas. 
 

 

Investuojame į šilumos ūkį. Vilniaus rajono savivaldybė nuolat investuoja į šilumos ūkio infrastruktūrą (katilines 
ir šilumotiekį), siekdama atnaujinti infrastruktūrą, kad būtų sumažinti šilumos nuostoliai šilumotiekyje, 
sumažinti mokesčiai už šildymą šilumos vartotojams, tausojama aplinka, šilumos gamybai naudojant 
ekologiškesnį kurą. 
 
Savivaldybė 2022 m. į šilumos ūkio infrastruktūros modernizavimą investavo 1 mln. 854 tūkst. Eur.  

 
1 lent. 2022 m. atlikti darbai 

Šilumos ūkio infrastruktūra 

Katilinių rekonstrukcija (atnaujinimas) Šilumotiekio rekonstrukcija (atnaujinimas) 

Skirta lėšų iš 
Savivaldybės 
biudžeto, Eur 

Katilinės pavadinimas 
Skirta lėšų iš 
Savivaldybės 
biudžeto, Eur 

Gyvenvietės, kurioje buvo 
vykdoma šilumotiekio 

rekonstrukcija 
(atnaujinimas), pavadinimas 

179 000 Didžiųjų Kabiškių k. katilinė 724 000 Rudaminos ir Valčiūnų k. 

145 373 Valčiūnų k. II katilinė 109 900 Bukiškio k. 

120 000 
Nemenčinės m., Vasaros g. 7 

katilinė 
109 800 Kreivalaužių k. 

82 600 
Avižienių k., Sudervės g. 9 

katilinė 
109 200 Nemenčinės m. 

256 287 265 756 274 089
250 304

298 241

334 779
353 429 351 014

90 076 90 161
105 978

122 443

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

400 000

2019 2020 2021 2022

SAVIVALDYBĖS IŠLAIDOS LENGVATOMS, TAIKOMOMS 
GYVENTOJAMS UŽ ATLIEKŲ IŠVEŽIMĄ IR RŪŠIAVIMĄ

Lengvatos Subsidija Rūšiavimas

6 pav. Savivaldybės išlaidos lengvatoms, taikomoms gyventojams už šiukšlių išvežimą ir rūšiavimą 



46 
 

 
 
 

8 969 Marijampolio k. katilinė 

99 150 Pagirių k. 

72 800 Maišiagalos mstl. 

59 800 Didžiųjų Kabiškių k. 

 
Rekonstravome (atnaujinome) 5 katilines ir apie 3,96 km šilumotiekio, tai yra ilgiausia šilumotiekio atkarpa, 
kuri buvo rekonstruota per pastaruosius 5 metus. 
 

 
7 pav. Šilumotiekio rekonstrukcijos apimtys 

Šilumotiekio rekonstrukcija leidžia sumažinti šilumos tiekimo technologinius nuostolius, sumažinti šilumos 
gamyboje deginamo kuro kiekį, reikalingą pagaminti tą patį šilumos kiekį, didinti šilumos tiekimo patikimumą. 
 

 
UAB „Nemėžio 

komunalininkas“ 
UAB „Nemenčinės 
komunalininkas“ 

Iš viso 

Aptarnaujamų 
katilinių skaičius 

13 21 34 

Katilinių 
paskirstymas pagal 

naudojamą kurą 

10 - gamtinės dujos 
2 biokuras (medžio granulės) 
1 - naftos suskystintos dujos  

13 – gamtinės dujos 
 7 - biokuras 

 1 - anglis (Paberžės 
mokykla)  

23 - gamtinės dujos  
9 - biokuras  

1 - naftos suskystintos 
dujos  

1 – anglis  

Katilinės, 
rekonstruotos į 

biokurą nuo 2015 
m. 

2 katilinės (Juodšilių ir 
Lavoriškių)  

5 katilinės 7 

1,70 1,60 1,45

3,96

0

0,5

1

1,5

2

2,5

3

3,5

4

4,5

2019 2020 2021 2022

KM

METAI

Šilumotiekio rekonstrukcijos apimtys 2018-2022 m.



47 
 

 
 
 

Investicijos į šilumos 
ūkį bendrovės 

aptarnaujamoje 
teritorijoje nuo 

2015 m.   

4 mln. 111 tūkst. Eur: 
2015 m. – 65 900 Eur 

2016 m. – 262 000 Eur 
2017 m. – 309 800 Eur 
2018 m. – 298 700 Eur 

2019 m. - 1 298 600 Eur 
2020 m. – 622 500 Eur 
2021 m. – 255 363 Eur 
2022 m. – 997 892 Eur 

3 mln. 803 tūkst. Eur: 
2015 m. – 313 411 Eur 
2016 m. – 223 670 Eur 
2017 m. – 461 000 Eur 
2018 m. – 389 100 Eur 
2019 m. – 426 110 Eur 
2020 m. – 555 547 Eur 
2021 m. –  578  820 Eur 
2022 m. – 855 700 Eur  

7 914 000 Eur 

 
 

 
8 pav. Katilinės pagal naudojamą kurą 

 
9 pav. Investicijos į šilumos ūkį 

Investicijos į šilumos ūkį 2022 m. buvo didžiausios nuo 2015 m. 
 
Vilniaus rajone veikia 36 katilinės (2 eksploatuojamos UAB „Etalga“ ir UAB ,,Baltic Konis“), kurių skaičius (ypač 
kūrenamų biokuru) auga  (prognozuojamas katilinių skaičiaus kitimas pagal naudojamo kuro rūšį matomas 
pav.), dėl to galime užtikrinti nepertraukiamą ir ekologišką centralizuotą šilumos tiekimą didesniam šilumos 
vartotojų skaičiui. 

23

9

1 1

Katilinės pagal naudojamą kurą

Gamtinės dujos Biokuras Anglis Suskystintos dujos

379 311
485 670

770 800
687 800

1 724 710

1 178 047

836 456

1 853 592

0

200 000

400 000

600 000

800 000

1 000 000

1 200 000

1 400 000

1 600 000

1 800 000

2 000 000

2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Investicijos į Vilniaus r. šilumos ūkį 2015-2022



48 
 

 
 
 

 

 
10 pav. Deginamo kuro katilinėse pasiskirstymas (planą įvykdėme 100 proc.) 

2022 m. rekonstravome Didžiųjų Kabiškių k. katilinę, kurioje buvo deginamos akmens anglys, pritaikydami jos 
katilą biokurui deginti. 
 
2023 m. planuojame baigti rengti Skaidiškių k. dujinės katilinės rekonstrukcijos, įrengiant biokuro (medienos 
skiedros) katilą, projektą ir pradėti pačią rekonstrukciją. Tai leis padidinti šilumos gamyboje deginamo biokuro 
dalį, sumažinti tiekiamos šilumos energijos kainą. 
 
Šiuo metu yra baigiama Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje esančio šilumos ūkio (Nemenčinės ir Nemėžio 
komunalinių įmonių šilumos ūkių) techninė, reguliacinės aplinkos, ekonominė analizė, siekiant modernizuoti 
šilumos gamybos, šilumos tiekimo, šilumos vartojimo sektorius. Vertinamos naujų kombinuotų šilumos 
gamybos technologijų (saulės kolektorių, absorbcinių šilumos siurblių, šilumos siurblių, biokuro įvairių rūšių 
katilinių) įrengimo ir integravimo galimybės į esamas sistemas. Analizuojamas galimų energijos šaltinių ir kuro 
rūšių išplėtimas ir panaudojimas šilumos gamyboje ir tiekime. 

 
Modernizuojame daugiabučius namus. Pagal Daugiabučių namų modernizavimo programą rajone atnaujinta 
17 daugiabučių namų. Daugiabučių namų, kuriuos planuojama renovuoti 2023 m., sąrašas: 
 
2 lentelė. Daugiabučių namų renovacija rajone: 

Eil. 
Nr. 

2022 m. baigti renovacijos 
projektai  

Baigiami renovacijos 
projektai 

Renovacijos projektai, kuriuos 
planuojama pradėti 2023 m. 

1.  Sodų g. 30, Kalvelių k. Rudaminos g. 17, 
Skaidiškių k.  

Sudervės g. 12, Avižienių k. 

2.  Kelininkų g. 2, 
Nemėžio k. 

Parko g. 2, Buivydiškių k. 

3.  Šv. Mykolo g. 7, Nemenčinės m. 

4.  Šv. Mykolo g. 9, Nemenčinės m. 

5.   Kelininkų g. 4, Nemėžio k. 

6.  Rudaminos g. 21, Skaidiškių k. 

7.  Statybininkų g. 1, Nemėžio k. 

8.  A. Mickevičiaus g. 23, Juodšilių k. 

9.  Švenčionių g. 39, Nemenčinės m. 

10.  Sodų g. 38, Kalvelių k. 

 
3 lentelė. 2022 m. įgyvendintų daugiabučių namų renovacijos projektų aktualijos: 

Daugiabučio namo adresas: Informacija apie daugiabutį: Įgyvendintos priemonės: 

Sodų g. 30, Kalvelių k. Statybos metai 1961 

Butų skaičius 12 

2 1

8 9

1 1

23 23

0

5

10

15

20

25

30

35

40

Eksploatuojamos katilinės 2022

m. pradžioje

Eksploatuojamos katilinės 2022

m. pabaigoje

K
at

il
in

ių
 s

k
. iš viso

gamtinių dujų

suskystintų naftos dujų

biokuro

akmens anglies



49 
 

 
 
 

Naudingas plotas, m2 519 • Modernizuotas šilumos punktas iš 
neautomatizuoto į automatizuotą 
(nepriklausomą); 

• Pakeisti šildymo sistemos 
magistraliniai vamzdynai bei 
izoliuoti nauja termoizoliacija; 

• Šildymo sistema pertvarkyta į 
dvivamzdę, atliktas sistemos 
balansavimas; 

• Pakeisti šildymo prietaisai 
(radiatoriai), įrengti termostatiniai 
ventiliai, mokesčių dalikliai; 

• Įrengta nuotolinio duomenų (iš 
mokesčių daliklių) nuskaitymo, 
kaupimo ir perdavimo sistema; 

• Išvalytos ir išdezinfekuotos 
ventiliacijos šachtos; 

• Butuose įrengtas vėdinimas su 
rekuperacijos funkcija; 

• Apšiltintas stogas, sustiprinta 
stogo konstrukcija ir įrengta nauja 
stogo danga; 

• Pakeista lietaus nuotekų sistema; 

• Apšiltintas fasadas ir cokolis, 
sutvarkyta nuogrinda; 

• Pakeistos bendrojo naudojimo 
lauko bei rūsio durys, įrengtas 
pandusas; 

• Butuose pakeisti langai; 

• Pakeisti laiptinės bei rūsio langai; 

• Modernizuota buitinių nuotekų 
sistema (magistralės, išvadas); 

• Modernizuotos geriamojo 
vandens sistemos magistralės; 

Pastato energinio 
naudingumo klasė 
prieš renovaciją 

 
F 

Pastato energinio 
naudingumo klasė po 
renovacijos 

 
C 

Faktiškai pasiektas 
skaičiuojamųjų 
šiluminės energijos 
sąnaudų sumažėjimas 

 
100 proc. 

Projekto vertė - 244 tūkst. Eur 

 
Tai pirmas daugiabutis Savivaldybės teritorijoje, kurio faktiškas šilumos suvartojimas po modernizavimo 
sumažėjo 100 proc., iki šiol pavykdavo pasiekti faktinį šilumos suvartojimo sumažėjimą iki 74,5 proc. 
 
Daugiabučių namų renovacija juda į priekį. Esant dideliam daugiabučių namų renovacijos poreikiui, 
Savivaldybė, atsižvelgdama į kvietimą teikti paraiškas daugiabučiams namams atnaujinti (modernizuoti)  bei į 
Savivaldybės gyventojų susidomėjimą daugiabučių renovacija (pateiktas paraiškas Savivaldybei), norą pagerinti 
savo gyvenimo kokybę, ir toliau organizuoja daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) investicijų planų 
parengimą. 
 
Savivaldybė 2023 m. planuoja įsigyti šių daugiabučių namų modernizavimo investicijų planų parengimo 
paslaugas: 
1. Sodų g. 18, Kalvelių k., Kalvelių sen.,  
2. Miško g. 11A, Baltosios Vokės k., Pagirių sen., 
3. Parko g. 5, Buivydiškių k., Zujūnų sen., 
4. Kooperatyvo g. 4A, Nemėžio k., Nemėžio sen., 
5. Kranto g. 10, Nemenčinės m., Nemenčinės m. sen., 



50 
 

 
 
 

6. Gėlos g. 3, Tuščiaulių k., Nemenčinės sen., 
7. Šiltnamių g. 10, Pagirių k., Pagirių sen., 
8. Sodų g. 32, Kalvelių k., Kalvelių sen.,  
9. Pakrantės g. 8, Nemenčinės m. 
 
Parama daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektams remontuoti. Vilniaus rajono savivaldybė jau 6 metus 
teikia pagalbą remontuojant daugiabučių namų bendrojo naudojimo objektus: stogą, pamatus, statinio 
inžinerines sistemas (šildymo, vandentiekio), laiptines ir t. t., su galimybe gauti finansavimą iki 70 proc. 
remonto sąmatos. 2017-2021 m. pagalba pasinaudojo 80 rajono daugiabučių namų gyventojų, tam skirta 600 
tūkst. Eur. 
 

 
Susidomėjimas parama kiekvienais metais auga. 2022 m. paramą gavo 38 namai, išmokėta 327,5 tūkst. Eur. 
Atnaujintos 7 namų šildymo sistemos, 11 namų stogai, 8 namų suremontuotos sienos, 10 namų pakeisti 
laiptinės langai arba/ir durys, 6 namų atnaujintos inžinerinės sistemos: elektros, vandentiekio, nuotekų.   
 
Paskutiniais metais teikiant paramą didelis dėmesys skiriamas energinį efektyvumą didinančioms priemonėms, 
o 2022 m. spalio 28 d. Taryba nusprendė daugiabučių namų butų savininkams suteikti galimybę gauti 
papildomą finansavimą dalyvaujant Klimato kaitos programos projekte „Daugiabučių namų vidaus šildymo ir 
karšto vandens sistemų modernizavimas („mažoji renovacija“)“. Vilniaus rajono savivaldybės daugiabučių 
namų, kuriuose nėra šilumos punkto arba jis yra seno tipo ir negali reguliuoti suvartojamos šilumos pagal lauko 
oro temperatūrą, butų savininkai, dalyvaujantys „mažojoje renovacijoje“, turi galimybę gauti savivaldybės 
finansavimą likutinei šildymo sistemos modernizavimo sąmatos sumai po gautos valstybinės paramos. 
Kvietimas teikti paraiškas šiai paramai paskelbtas 2022 m. gruodžio pradžioje. 
 
Tai išskirtinė Vilniaus rajono savivaldybės teikiama parama gyventojams, kurios kitos Lietuvos savivaldybės 
neteikia. Gyventojams niekuo nereikia rūpintis, tiesiog priimti sprendimą dėl darbų apimties ir įgalioti 
savivaldybės komunalines įmones vykdyti projektus. Gyventojai turės apmokėti tik projektinės dokumentacijos 
parengimo išlaidas. 

   
 

 
 

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Suremontuota namų, vnt. 13 18 17 23 38 38

Skirta paramos, Eur 45261 29236 94987 125248 304927 327507

13 18 17 23 38 38

45261 29236

94987
125248

304927
327507

Savivaldybės parama daugiabučių namų atnaujinimui

6.8. PLĖTOJAME SUSISIEKIMO 
INFRASTRUKTŪRĄ 

11 pav. Savivaldybės parama daugiabučių namų atnaujinimui 

 



51 
 

 
 
 

Vilniaus rajono savivaldybė prižiūri daugiau kaip 2 500 km viešųjų vietinės reikšmės kelių, iš jų su asfaltbetonio 
danga – 585,092 km (išasfaltavimo rodiklis padidintas iki 23,2 proc.). 2022 metais: 
 
➢ įrengėme/suremontavome šaligatvių – 4,218 km; 
➢ atnaujinome asfaltbetonio dangos kelių – 3,732 km; 
➢ paklojome naują asfaltbetonio dangą ant žvyrkelių – 17,025 km. 
 

Finansavimo šaltinis 
Šaligatvių 

įrengimas/atnauji
nimas, km 

Atnaujinta 
asfaltbetonio 

danga, km 

Žvyrkelių 
asfaltavimas, 

km 

Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšos 1,133 2,172 13,320 

Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir/ar 
valstybės bei savivaldybės biudžeto lėšos 

3,085 1,560 2,984 

Susisiekimo komunikacijų statybos, 
rekonstravimo ir remonto, dalyvaujant fiziniams 
ir/arba juridiniams asmenims, programos lėšos 

- - 0,721 

Iš viso: 4,218 3,732 17,025 

 
Vilniaus rajono savivaldybės administracija 2022 m. su Lietuvos automobilių kelių direkcija pasirašė 3 
bendradarbiavimo sutartis dėl objektų: 
 
➢ „Valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 5216 privažiuojamasis kelias prie Nemenčinės nuo 
kelio Vilnius–Švenčionys–Zarasai 2,480 km paprastasis remontas, įrengiant pėsčiųjų perėjimo per kelią 
organizavimo priemonę bei tako jungtį“,  
 
➢ „Valstybinės reikšmės rajoninio kelio Nr. 5210 Bendoriai–Riešė–Kalinas ruožo nuo 4,740 iki 
4,790 km kapitalinis remontas, įrengiant taką kairėje kelio pusėje“, 
 
➢ Vilniaus rajono savivaldybės administracinėse ribose esančių valstybinės reikšmės kelių nuovažų 
įrengimo ar remonto projektų įgyvendinimas. 
 
Už 28,4 tūkst. Eur buvo įrengta 11 vnt. greitį mažinančių kalnelių, už 31 tūkst. Eur – 272 vnt. kelio ženklų. 
 
2022 m. Kelių priežiūros ir plėtros programos lėšų panaudojimas: 
 

2022 m. Kelių priežiūros ir plėtros programos (toliau – KPPP) lėšų panaudojimas Skirta, Eur 

KPPP lėšų paskirstymas pagal seniūnijas vietiniams keliams tiesti, taisyti (remontuoti) ir 
prižiūrėti 

5601400,00 

Iš viso panaudota: 5598056,91 

 
2022 m. iš Europos Sąjungos struktūrinės paramos, Savivaldybės biudžeto ir KPPP lėšų buvo finansuojamas 
objektas – Susisiekimo komunikacijų paskirties statinių Naujakurių g. ir Čekėnų g. atkarpos Rudaminos k., 
Rudaminos sen., rekonstravimo darbai. Bendra objekto darbų vertė – 713 856,22 Eur. 2022 m atlikta darbų už 
455 000 Eur. 

 
2022 m. surengėme 725 renginius (iš jų 57 - virtualius). 
2021 m. suorganizavome 803 renginius (iš jų 381 - 
virtualų). Renginių skaičius 2022 m. sumažėjo, bet žymiai 
padidėjo viešųjų renginių (viešieji renginiai 2022 m. – 668, 
2021 m. – 422). 2019 m. surengėme 683 renginius. Šių 

duomenų analizė leidžia teigti, kad po pandemijos Vilniaus rajono kultūra atsigavo.  

6.9. PRIARTINAME KULTŪRĄ PRIE 
GYVENTOJŲ 



52 
 

 
 
 

 
Svarbiausi renginiai: Užgavėnių šventės, „Kaziuko mugė“,  

III 
Tarptautinis 

liaudies 
šokių 

festivalis 
„Tańcuj, 
tańcuj, 

okręcaj”, 
XXII Lenkų 

kultūros 
festivalis 
„Kwiaty 

Polskie“, Joninių 
šventės, „Tautiška giesmė aplink pasaulį“ Vilniaus rajone, „Goodbye Summer 
Party“, VIII-asis tarptautinis kaimo kapelų festivalis „Iki ryto grok, po šokių miegok“, Derliaus šventės Vilniaus 
rajone (visose seniūnijose), VIII Lenkų šokių turnyras „O Palmę Wileńszczyzny“, eglutės įžiebimų šventės 
Vilniaus rajone (visose seniūnijose).  

 
Meno kolektyvai. Vilniaus rajono daugiafunkciniuose 
kultūros centruose aktyviai veikia 73 įvairaus amžiaus 
mėgėjų meno kolektyvai, studijos, būreliai ir klubai (iš jų: 58 
mėgėjų meno kolektyvai, 15 studijos, būreliai, klubai), 
kuriuose yra 1519 dalyvių. Iš jų – 31 vaikų ir jaunimo (iki 19 
m.) (893 dalyviai),  
52 – tautinių mažumų kolektyvai (1085 dalyviai). 
 
Meno kolektyvų jubiliejai: 
 

 25 metų jubiliejų minėjo vokalinis ansamblis „Mejszagolanki“; 
 20 metų jubiliejų - vokalinis ansamblis „Kresowy płomień“; 
 15 metų jubiliejų minėjo vokalinis ansamblis „Wspomnienie“; 
 10 metų jubiliejų - Ukrainiečių liaudiškų dainų vokalinis ansamblis „Ojranka”, vokalinis ansamblis 

„Korzyść“,  vokalinis ansamblis „Przyjaciele“; 
  5 metų jubiliejų minėjo Lenkų dainų ir šokių ansambliai „Ojcowizna“ bei „Kapela Dworska“. 

 
Plėtojame kultūros objektų infrastruktūrą. Vilniaus rajonas yra ir daugiatautis, ir daugiakultūris. Puoselėdama 
etninę kultūrą, mėgėjų meną, švietėjišką pramoginę veiklą, Savivaldybė sudaro galimybes patenkinti bei vystyti 
šį poreikį naujuose ar modernizuotuose pastatuose. 
 
Naujam gyvenimui prikėlėme Jelenskių dvarą. Įgyvendinę projektą „Glitiškių dvaro atnaujinimas pritaikant 
kultūros paslaugų teikimui ir kitoms bendruomenės reikmėms“: 
 
- sutvarkėme pastatą ir šalia esantį parką,  
- įrengėme vidaus patalpas,  
- sumontavome langus,  
- įrengėme kondicionavimo sistemą, grindinį šildymą,  
- sutvarkėme elektros instaliaciją, sutvirtintas fasado dekoras, atliktas stogo remontas darbams).  
Sutvarkytame objekte jau organizuojami renginiai, planuojama organizuoti ekskursijas ir teikti kultūrines 
paslaugas ne tik Lietuvos gyventojams, bet ir lankytojams iš užsienio. Ekskursijos bus rengiamos lietuvių, lenkų, 
anglų, rusų kalbomis.  
 

422

668

Suorganizuotų viešųjų 
renginių skaičius

2021 m. viešujų renginių skaičius

2022 m. viešųjų renginių skaičius

1 pav. Viešųjų renginių skaičius 

2-3 pav. Eglutės įžiebimų šventės Vilniaus rajone 
vyko visose seniūnijose 

3 pav. 



53 
 

 
 
 

 Dvarui atnaujinti skirta apie 2,9 mln. Eur, iš Europos regioninės plėtros fondo pritraukėme 868 tūkst. 
Eur, iš valstybės biudžeto - 500 tūkst. Eur. Šiuo metu yra perkami paskutiniai baldai ir įranga.  

 
2022 m. baigėme Nemenčinės daugiafunkcinio kultūros centro pastato modernizavimo darbus (pastato fasado 
šiltinimas ir apdaila, vidaus patalpų rekonstravimas, antstato įrengimas, vidaus ir lauko inžinerinių tinklų 
tvarkymas, aplinkos sutvarkymas). Įsigijome baldų/įrenginių už 150 tūkst. Eur (iš Valstybės investicijų 
programos lėšų). Koncertų salę planuojame atnaujinti 2023 m.  
 
Baigėme kultūros paveldo objekto – Nemenčinės daugiafunkcinio kultūros centro Glitiškių skyriaus, esančio 
Glitiškių dvare - kompleksinį sutvarkymą. Buvo sutvarkyta dvaro rūmų aplinka, dvaras atnaujintas, pritaikant jį 
kultūrinėms ir su jomis susijusioms edukacinėms, socialinėms ir kitoms reikmėms, išsaugant bei atskleidžiant 
vertingąsias kultūros paveldo objekto savybes.  
 
Atlikome Nemenčinės daugiafunkcinio kultūros centro Karvio skyriaus pastato perdangos konstrukcijų 
sustiprinimo, koncertų salės būklei pagerinti darbus. Kolonų demontavimo vietose buvo sustiprinamos grindys, 
įrengiama scena, paklota nauja grindų danga, pakeista visa elektros instaliacija, įrengta priešgaisrinė 
signalizacija, apsauginė signalizacija, pakeistas apšvietimas bei šildymas.  
 
Vilniaus rajono gyventojus aptarnauja 43 bibliotekos: Centrinė biblioteka, Nemenčinės miesto, Nemenčinės 
miesto vaikų ir 40 struktūrinių padalinių.  
 

 Vilniaus rajono savivaldybės Centrinės bibliotekos ir struktūrinių padalinių skaitytojai naudojasi 
vieningu skaitytojo bilietu, išduodamu nemokamai, su kuriuo galima lankytis visose šalies bibliotekose, 
kurios naudoja LIBIS sistemą; 

 2022 m. rajono bibliotekose apsilankė daugiau kaip 48 tūkst. lankytojų, jiems išduota apie 85 tūkst. 
spaudinių; 

 Bibliotekos surengė 905 renginius, kuriuose apsilankė daugiau kaip 15 tūkst. lankytojų.  
 
Muziejų veikla. 2022 m. Vilniaus krašto etnografiniame muziejuje ir jo 6 filialuose bei Vladislavo Sirokomlės 
muziejuje apsilankė 7 315 lankytojų. Rodikliai beveik grįžo į prieš karantiną buvusį lygį.  
 
Vilniaus krašto etnografinis muziejus ir jo filialai surengė 103 edukacinius užsiėmimus, kuriuose dalyvavo 2 154 
asmenys. Užsiėmimų ir jų dalyvių skaičius gerokai išaugo: 2018 m. buvo pravesti 35 edukaciniai užsiėmimai 
(778 dalyviai), 2019 m. - 50 užsiėmimų (976 dalyviai), 2020 m. - 20 užsiėmimų (363 dalyviai), 2021 m. - 57 
užsiėmimai (1063 dalyviai). Edukacinių užsiėmimų rodikliai didėjo dėl to, jog aktyviai edukacinę veiklą pradėjo 
vykdyti VKEM Ažulaukės filialas Vilniaus krašto švietimo muziejus. 2022 m. jis parengė 12 naujų edukacinių 
užsiėmimų.  

 
Vladislavo Sirokomlės muziejus vykdo 7 edukacinius 
užsiėmimus, 2022 m. jų surengta 87 (1500 dalyvių) (2021 
m. - 736 dalyviai). 
 
2022 m. pavasarį Maišiagalos Tradicinių amatų centre 
Houvalto dvare įvyko Vilniaus krašto mokinių, jaunimo ir 
suaugusiųjų verbų rišėjų konkursinė paroda „Gražiausia 
tradicinė verba“ (vaizdo medžiaga). 2022 m. kovo mėn. 
konkursinės parodos laureatų verbos buvo 

eksponuojamos LR Seimo II rūmų galerijoje Vilniaus 
krašto tautodailininkų parodoje „Lietuva brangi...“, 
skirtoje Lietuvos Nepriklausomybės atkūrimo dienai 

paminėti.  
 

4 pav. „Gražiausia tradicinė verba“ konkursinės parodos 
laureatų verbos ekspozicija LR Seimo rūmuose 

https://fb.watch/hiBFkOR22e/


54 
 

 
 
 

Siekiant skatinti Vilniaus krašto tradicijų išsaugojimą, 2022 m. buvo tęsiamas muziejaus eksponatų rinkimas, 
rinkinių archyvavimas, skaitmeninimas ir duomenų įkėlimas į LIMIS (Lietuvos integrali muziejų informacinė 
sistema). 2022 m. buvo suskaitmeninta 1219 eksponatų, į LIMIS įkelti 53 eksponatai. 2022 m. VKEM surinko 
44, o VKEM Ažulaukės filialas Vilniaus krašto švietimo muziejus 1693 naujus eksponatus, iš kurių didžioji 
dauguma – knygos (periodika, vadovėliai). 
 

Plėtojame turizmo paslaugas. Vilniaus rajonas yra 
viena iš trijų daugiausia (31,9 tūkst.) turistų 
Vilniaus regione sulaukusi savivaldybė. 
 
Po COVID-19 pandemijos sparčiausiai atsigauna 
vietinė turistų rinka. 2021 m. Vilniaus rajone 
apgyvendintų turistų buvo apie 20 proc. daugiau 
nei 2019 m. 

37523

31897

4582

4450

3190 21601131

Turistų skaičius Vilniaus regiono savivaldybėse, 2021 m. 

Trakų r. sav. Vilniaus r. sav. Ukmergės r. sav. Elektrėnų sav.

Šalčininkų r. sav. Švenčionių r. sav. Širvintų r. sav.

6 pav. Turistų skaičius Vilniaus regione 

5 pav. VKEM eksponatų skaitmeninimas 2022 m. 



55 
 

 
 
 

 
7 pav. Turistų skaičius Vilniaus rajone 2014–2021 m. 

 Nuo 2021 m. pradžios Europos geografinis centras (toliau – EGC) tapo Vladislavo Sirokomlės muziejaus 
filialu. Girijos k. esantis EGC laikomas svarbia pasaulinės reikšmės turizmo vietove ne tik Europoje, bet 
ir visame pasaulyje, o patraukli gamtinė aplinka lemia palankias sąlygas plėtoti turizmą. 2022 m. 
turistinio sezono metu EGC apsilankė 18 756 turistai iš skirtingų šalių (Vokietijos, Slovakijos, 
Prancūzijos, Norvegijos, Latvijos, Ispanijos, Danijos, Lenkijos, Baltarusijos, Didžiosios Britanijos, Čekijos, 
Austrijos, Estijos, Nyderlandų, Šveicarijos, Suomijos, Moldovos, JAV ir Meksikos). Visą turistinį sezoną 
EGC veikė lankytojų centras.  

 Reikšmingų pokyčių laukia Europos geografinis 
centras. Vilniaus rajono savivaldybei dalyvaujant 
architektūros konkurse „Išmanusis miestas 9“ ir pateikus tris 
objektus – vienas jau sulaukė architektų dėmesio.  

 Unikalia savo lokacija ir istorija pasižyminčio 
Europos geografinio centro potencialą įžvelgė žinomos 
architektų studijos „Architektūros linija“ profesionalai. Jie 
sieks stiprinti teritoriją kaip turistų traukos objektą, suteikti 
jam estetišką ir modernų lankytojų centrą. 

 Kartu su Korycino valsčiumi (Lenkija) įgyvendinant 
Europos Sąjungos finansuojamą tarptautinį projektą 

„Aktyvaus turizmo plėtra, skatinanti pasienio teritorijų paveldą“ bei 
skatinant aktyvaus turizmo plėtrą ir siekiant papildyti Vilniaus rajono 

sporto centro materialinę bazę: 
 

 buvo įsigyta: retrakas, skirtas slidinėjimo trasoms ruošti, sniego patrankos, lauko vandens siurblinė, 
lygumos slidžių sporto reikmenys, dviračiai, lauko palapinės, šiaurietiško ėjimo lazdos; 

 surengti turizmo paslaugų teikėjams skirti mokymai „Aktyvaus turizmo akademija“ ir pažintiniai turai 
aplankant partnerių lankytinas vietas. Pagrindinis mokymų tikslas: aktyvaus turizmo idėjos skatinimas 
ir koncepcijos parengimas; 

 Vilniaus rajono savivaldybės projekto dalies vertė viršija 330 tūkst. Eur, iš ES pritraukėme daugiau kaip 
280 tūkst. Eur.  
 

18635

25184

30241
32192 32904

36113

23121

31897

12566

17719

21210
22496

12549

15228

17780

28656

6069
7465

9031 9696

20355 20885

5341
3241

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

35000

40000

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Turistų skaičius Vilniaus rajone 2014-2021 m.

I Lietuviai Užsieniečiai

8 pav. Europos geografinis centras 



56 
 

 
 
 

Plečiame galimybes užsiimti sportu 
 

 2022 m. veiklą pradėjo Vilniaus rajono sporto centras; 

 Jo tikslas - aukšto meistriškumo sportininkų ugdymas, masinio sporto plėtra (sporto renginių 
organizavimas) ir sporto objektų administravimas bei priežiūra; 

 Centras sukomplektavo 5 Vilniaus rajono reprezentacines sporto komandas: biatlono, lengvosios 
atletikos, žolės riedulio, vyrų ir moterų tinklinio. Naujam centrui atstovauja 60 sportininkų.  

 
9-10 pav. Vilniaus rajono sporto centro moterų ir vyrų komandos 

 
Pradėjome Skaidiškių sporto komplekso statybos darbus. Darbų vertė – beveik 3,8 mln. Eur. 2022 m. atlikome 
darbų už 86 tūkst. Eur. Komplekso statybas finansuoja Savivaldybė, jį planuojame baigti 2024 m. pabaigoje. 
 
Savo veiklą tęsia Nemenčinės sporto mokykla. Joje kultivuojamos įvairios 10 sporto šakų (biatlonas, boksas, 
futbolas, imtynės, lengvoji atletika, slidinėjimas, stalo tenisas, šaudymas, tinklinis, žolės riedulys). VRNSM 
auklėtiniai sudaro pagrindą Vilniaus rajono vaikų, jaunučių ir jaunių rinktinėse, kurios garbingai atstovauja savo 
rajoną šalies bei tarptautinėse varžybose. 
 
2022 m. Vilniaus rajono savivaldybės sporto mokyklos auklėtiniai dalyvavo 46 tarptautinėse ir 109 
respublikinėse varžybose. Tarptautinėse varžybose iškovojo 26 aukso, 16 sidabro ir 12 bronzos medalių, o 
Lietuvos Respublikos čempionatuose, pirmenybėse ir respublikinėse varžybose – 42 aukso, 37 sidabro ir 45 
bronzos medalius. 

2022 m. Vilniaus rajono savivaldybė surengė 30 sporto 
renginių (2021 m. – 22 renginius). Daugiausia dalyvių bei 
žiūrovų dėmesio susilaukė: MTB dviračių maratonas „Wilia“, 
bėgimo varžybos Nemenčinės miesto gatvėmis, Vilniaus rajono 
sporto šventė, Vilniaus rajono neįgaliųjų sporto šventė 
„Sportas ir mes“, futbolo, tinklinio, krepšinio, stalo teniso, žolės 
riedulio, biatlono, riedslidžių sporto varžybos, Vilniaus rajono 
taurės varžybos. 
 
Vilniaus rajono 
savivaldybė remia 
rajono gyventojų 
fizinio aktyvumo ir 

sportinė veiklą finansuodama rajone veikiančias sporto organizacijas. 
2022 m. Savivaldybė parėmė 18 sporto projektų. Gautą finansavimą 
sporto klubai panaudojo sporto renginių organizavimui, inventoriaus 
įsigijimui, fizinio aktyvumo organizavimui ir dalyvavimui sporto 
čempionatuose.  
 

11 pav. MTB dviračių maratonas „Wilia“ ( Aleksandro 
Savickio nuotr.) 

12 pav. Karol Dombrovski 



57 
 

 
 
 

2022 m. žiemos olimpinėse žaidynėse Pekine dalyvavo Vilniaus rajono biatlonininkas Karol Dombrovski. Jo 
rezultatai olimpinėse žaidynėse: sprintas (73 vieta), 20 km individualios lenktynės (71 vieta), vyrų estafetė (14 
vieta). 
 
 
 
 
 
 

 Vilniaus rajono teritorija užima 212 899 ha bendro žemės ūkio ploto, iš jų žemės ūkio naudmenos 
sudaro 84 048 ha  

 Vilniaus rajone veikia 4 225 ūkininkų ūkiai 

 Lyginant su 2019 m., ūkių padaugėjo 13 proc.  

 2022 m. įregistruoti 493 nauji ūkiai 

 Visoje Vilniaus apskrityje didžiausias ūkių skaičius veikia būtent Vilniaus rajone, čia taip pat 
fiksuojamas didžiausias ūkininkų iki 40 m. ir moterų ūkininkių (37 proc. visoje apskrityje) skaičius 

 Vyrauja ūkiai nuo 1-10 ha (89 proc. visų ūkių) 

 Vyrauja augalininkystės ir mišraus žemės ūkio ekonominės veiklos 

 Vilniaus apskrityje Vilniaus rajone ūkininkų iki 40 m. yra daugiausia 

 Vilniaus rajone auginamos pagrindinės kultūros yra kviečiai, avižos ir grikiai 

 Nuo 2019 m. auginamų gyvulių skaičius beveik nesikeičia, ženkliai padaugėjo bičių šeimų (net 75 proc.) 

 Vidutinio deklaruoto ūkio dydis nuo 2019 m. padidėjo 16 proc. 
 

Ūkių, įregistruotų Ūkininkų ūkių registre, skaičius, jų žemė (2023 m. sausio 1 d.)  
 

Apskritys, rajonas Ūkininkų 
ūkių 

skaičius 

Bendras 
žemės 

plotas, ha 

Vidutinis 
ūkininko ūkio 

dydis, ha 

Paskirtis 

Žemės 
ūkio, ha 

Miškai, 
ha 

Vanduo, 
ha 

Kita, ha 

Iš viso Lietuvoje 
87167 1384861,30 15,89 

1215138,
67 

83478,2
9 

15959,1
1 

57534,2
2 

Vilniaus apskr. 12201 99562,16 8,16 84661,11 7379,76 1010,85 5344,04 

Elektrėnų sav. 882 4742,14 5,38 3839,18 387,90 52,62 379,02 

Šalčininkų r. sav. 1105 13736,87 12,43 12458,07 679,46 81,65 403,83 

Širvintų r. sav. 1596 14812,08 9,28 12475,94 1060,07 183,26 864,73 

Švenčionių r. sav. 907 17069,03 18,82 14808,17 1029,68 156,65 944,34 

Trakų r. sav. 1630 7512,55 4,61 5763,02 1034,56 58,72 526,22 

Ukmergės r. sav. 1822 25682,31 14,10 22659,70 1415,33 311,43 1067,94 

Vilniaus m. sav. 34 66,48 1,96 61,71 0,00 0,18 3,32 

Vilniaus r. sav. 4225 15940,70 3,77 12595,32 1772,76 166,34 1154,64 

 
Ūkininkų ūkių žemėnaudos pagal bendrą plotą (2023 m. sausio 1 d.) 

 

Apskrit
ys, 

rajonas 

Ūkininkų ūkių grupavimas pagal bendrą plotą, ha Ūkinin
kų 

ūkių 
skaičiu

s 

Ūkinin
kų 

ūkių 
bendr

as 
plotas, 

ha 

Tenka 
viena

m 
ūkinin

ko 
ūkiui, 

ha 

Ik
i 0

,5
 

0
,5

-1
 

1
–5

 

5
–1

0 

1
0

–2
0 

2
0

–3
0 

3
0

–5
0 

5
0

–8
0 

8
0

–1
00

 

1
00

–1
50

 

1
50

–2
00

 

2
00

–3
00

 

3
00

–5
00

 

>5
00

 

6.10. PADEDAME ŽEMDIRBIAMS PLĖTOTI 
ŽEMĖS ŪKĮ 



58 
 

 
 
 

Iš
 v

is
o

 
Li

et
u

vo
je

 

5
5

7
0

 

5
5

3
0

 

3
1

3
2

0
 

1
6

9
2

4
 

1
2

9
9

9
 

5
0

1
9

 

4
1

8
8

 

2
4

3
2

 

8
1

8
 

1
0

8
4

 

4
8

8
 

4
4

2
 

2
7

0
 

8
3

 

8
7

1
6

7
 

1
3

8
4

8
6

1
,

3
0

 

1
5

,8
9

 

V
iln

ia
u

s 
ap

sk
r.

 

9
9

1
 

1
8

4
8

 

5
3

6
0

 

1
9

7
2

 

1
0

9
7

 

3
7

0
 

2
4

9
 

1
3

5
 

4
6

 

6
5

 

2
5

 

2
7

 

1
4

 

2 

1
2

2
0

1
 

9
9

5
6

2
,1

6
 

8
,1

6
 

El
ek

tr
ėn

ų
 

sa
v.

 7
2

 

1
0

6
 

4
3

3
 

1
6

1
 

6
5

 

2
9

 

1
1

 

3
 

2
 

0
 

0
 

0
 

0
 

0
 

8
8

2
 

4
7

4
2

,1
4

 

5
,3

8
 

Ša
lč

in
in

kų
 

r.
 s

av
. 

4
3

 

7
5

 

4
6

1
 

2
1

6
 

1
4

7
 

6
4

 

4
1

 

3
1

 

6
 

1
3

 

4
 

3
 

1
 

0
 

1
1

0
5

 

1
3

7
3

6
,8

7
 

1
2

,4
3

 

Ši
rv

in
tų

 r
. 

sa
v.

 1
0

3
 

9
9

 

6
8

4
 

3
5

4
 

2
0

7
 

5
9

 

3
9

 

2
7

 

6 1
2

 

3 3 0 0 

1
5

9
6

 

1
4

8
1

2
,0

8
 

9
,2

8
 

Šv
en

či
o

n
i

ų
 r

. s
av

. 

7
7

 

6
6

 

3
3

3
 

1
5

7
 

1
3

6
 

3
8

 

3
0

 

1
8

 

1
2

 

1
5

 

6 1
2

 

6 1 

9
0

7
 

1
7

0
6

9
,0

3
 

1
8

,8
2

 

Tr
ak

ų
 r

. 
sa

v.
 2
2

1
 

2
4

9
 

7
5

9
 

2
2

1
 

1
1

7
 

3
7

 

1
7

 

3 3 3 0 0 0 0 

1
6

3
0

 

7
5

1
2

,5
5

 

4
,6

1
 

U
km

er
gė

s 
r.

 s
av

. 

8
5

 

8
7

 

7
1

4
 

4
0

3
 

2
5

7
 

9
9

 

7
3

 

4
7

 

1
5

 

2
0

 

9 8 4 1 

1
8

2
2

 

2
5

6
8

2
,3

1
 

1
4

,1
0

 

V
iln

ia
u

s 
m

. s
av

. 

6 9 1
6 2 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3
4 

6
6,

48
 

1
,9

6
 

V
iln

ia
u

s 
r.

 
sa

v.
 38

4 

11
57

 

19
60

 

45
8 

16
7 

44
 

38
 

6 2 2 3 1 3 0 

42
25

 

15
94

0,
70

 

3,
77

 

 
Ūkininkų ūkių pasiskirstymas pagal vykdomas ekonominės veiklos rūšis (2023 m. sausio 1 d.) 

 

Apskritys, rajonas 

Ū
ki

n
in

kų
 ū

ki
ų

 s
ka

ič
iu

s 

A
u

ga
lin

in
ky

st
ė 

G
yv

u
lin

in
ky

st
ė 

M
iš

ru
s 

že
m

ės
 ū

ki
s 

Že
m

ės
 ū

ki
u

i b
ū

d
in

gų
 

p
as

la
u

gų
 v

ei
kl

a 

M
iš

ki
n

in
ky

st
ė 

M
iš

ki
n

in
ky

st
ei

 
b

ū
d

in
gų

 p
as

la
u

gų
 

ve
ik

la
 

Žu
vi

n
in

ky
st

ė 

A
lt

er
n

at
yv

i ž
em

ės
 

ū
ki

u
i v

ei
kl

a 



59 
 

 
 
 

Iš viso Lietuvoje 87168 30187 7425 48702 215 253 14 94 278 

Vilniaus apskr. 12202 4314 810 6882 35 48 2 26 85 

Elektrėnų sav. 882 158 36 683 3 0 0 1 1 

Šalčininkų r. sav. 1105 349 42 705 2 3 0 1 3 

Širvintų r. sav. 1596 509 149 910 8 11 1 3 5 

Švenčionių r. sav. 907 145 35 706 1 5 0 1 14 

Trakų r. sav. 1630 178 28 1404 1 1 0 0 18 

Ukmergės r. sav. 1822 761 140 891 10 11 1 1 7 

Vilniaus m. sav. 34 6 2 26 0 0 0 0 0 

Vilniaus r. sav. 4226 2208 378 1557 10 17 0 19 37 

 
 

Apskritys, rajonas Ūkininkų 
ūkių 

skaičius 

Ūkininkų ūkių skaičius pagal ūkininkų 
amžių  

Ūkininkų ūkių skaičius pagal 
ūkininkų lytį  

iki 40 
m. 

nuo 40 m. iki 
pensinio 
amžiaus 

nuo pensinio 
amžiaus 

Ūkininkės 
moterys 

Ūkininkai 
vyrai 

Iš viso Lietuvoje 87167 14832 45189 27146 32262 54905 

Vilniaus apskr. 12201 2659 6293 3249 4482 7719 

Elektrėnų sav. 882 190 444 248 349 533 

Šalčininkų r. sav. 1105 260 580 265 371 734 

Širvintų r. sav. 1596 287 821 488 586 1010 

Švenčionių r. sav. 907 186 433 288 289 618 

Trakų r. sav. 1630 334 852 444 583 1047 

Ukmergės r. sav. 1822 367 889 566 630 1192 

Vilniaus m. sav. 34 4 23 7 15 19 

Vilniaus r. sav. 4225 1031 2251 943 1659 2566 

 
Parama ūkininkams didėja. Vilniaus rajono teritorijoje žemės ūkio naudmenų plotus 2022 m. deklaravo 3381 
subjektas (2020 m. – 3787, 2021 m. – 3605), bendras plotas 46 925 ha (2020 m. – 47628,07 ha, 2021 m. – 
47644,59 ha). Preliminari ūkininkų paraiškose nurodoma pageidaujama paramos iš ES suma yra 3,3 mln. Eur 
(2021 m. – 2,4 mln. Eur). 
 

Eil. 

Nr. 

Deklaruoto ūkio 

plotas (ha) 

Deklaruojančių 

ūkių kiekis (vnt.) 

2019 m. 

Deklaruojančių 

ūkių kiekis (vnt.) 

2020 m. 

Deklaruojančių 

ūkių kiekis (vnt.) 

2021 m. 

Deklaruojančių 

ūkių kiekis (vnt.) 

2021 m. 

1 Virš 1000 1 2 2 2 

2 Nuo 500 iki 1000 6 7 7 7 

3 Nuo 100 iki 500 50 66 73 76 

4 Nuo 50 iki 100 52 73 78 88 

5 Nuo 10 iki 50 518 565 527 465 

6 Nuo 1 iki 10 3285 3079 2918 2743 

Iš viso (vnt.) 3912 3787 3605 3381 

Vidutinio deklaruoto ūkio 

dydis (ha) 

11,97 12,58 13,22 13,88 

Bendras deklaruotas 

plotas (ha) 

46860,09 47628,07 47645,00 46925,00 

 



60 
 

 
 
 

Eil. 

Nr. 
Kultūra 2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m. 

1. Kviečiai 7292 7834 10522 9328 

2. Avižos 3407 3960 3722 3528 

3. Grikiai 1823 2376 2974 3614 

4. Rugiai 436 2213 744 1655 

5. Rapsas 340 1632 1560 1771 

6. Miežiai 1343 880 1473 1200 

7. Kukurūzai  809 837 774 1005 

8. Žirniai 1135 587 642 1002 

9. Bulvės 383 345 298 291 

2019-2022 m. Vilniaus r. ūkininkų auginamos kultūros 
 
Bitininkystės sektorius. Iš Specialiosios kaimo rėmimo programos lėšų bičių laikytojams buvo teikiama parama 
kompensuojant dalį išlaidų už papildomą bičių maitinimą. 2022 m. buvo surinktos 298 bičių šeimų laikytojų 
paraiškos. Paraiškos paramai gauti pateiktos už 8313 bičių šeimas ir parama jiems bus išmokėta už 76,3 tūkst. 
eurų. Pagal pateiktas bičių šeimų laikytojų paraiškas Vilniaus rajono bitininkai laiko vidutiniškai apie 27,9 bičių 
šeimas. 
  
Gyvulininkystės sektorius. Vilniaus rajone veiklą vykdo: 

 518 galvijų laikytojų, deklaruojančių 3020 galvijų. Iš jų 272 laikytojai turi 702 pienines karves; 
 ūkiuose laikomi 1362 arkliai; 
 kiaules auginanti UAB „Cesta“ deklaruoja auginanti apie 20 tūkst. kiaulių. 

 

 
1 pav. Gyvulių ir bičių šeimų skaičius Vilniaus r.  

Žuvininkystės sektorius. Specialiosios kaimo rėmimo programos parama naudojasi 3 Vilniaus rajono 
akvakultūros įmonės (UAB Arvydai, UAB Akvilegija ir UAB A. Valinsko tvenkiniai). Joms parama skiriama už 
gamtos išteklių apsaugos gerinimą. 2022 m. jie gavo 151,7 tūkst. Eur paramos. 
 

2173 2235
1512

2318
964 846 740 7021260 1250 1328 1362

19940 19912 19744 20297

7726 7517 7381 7492

1082 1105 1322 1365

4739
5457

8362 8313

0

5000

10000

15000

20000

25000

2019 m. 2020 m. 2021 m. 2022 m.

GYVULIŲ IR BIČIŲ ŠEIMŲ SKAIČIUS VILNIAUS R. METŲ PRADŽIOJE

Galvijai (be pieninių karvių) Pieninės karvės Arkliai Kiaulės Avys Ožkos Bičių šeimos



61 
 

 
 
 

Melioracija. 2022 m. melioracijos statinių priežiūros ir remonto darbams panaudojome 403 tūkst. Eur (2021 
m. – 387 tūkst. Eur). 2022 m. melioracijos darbams Savivaldybė skyrė 222 tūkst. Eur, iš valstybės biudžeto 
pritraukė 181 tūkst. Eur (žr. diagramą).  
 
2022 m. Vilniaus r. atlikti melioracijos darbai: 

 
1. Prižiūrėta, suremontuota griovių ir sureguliuotų upių – 108 km; 
2. Suremontuota 0,2 km magistralinių rinktuvų; 
3. Atlikta 3 avarinių gedimų pašalinimo darbai; 
4. Atlikta Pikeliškių vandens kėlimo stoties, kuri nusausina 155 ha ploto, eksploatacija; 
5. Atlikta 6 užtvankų priežiūra. 

 
 

 
2 pav. Vilniaus rajono melioracijos finansavimo 2019-2022 m. analizė 

Reiškiame padėką žemę dirbantiems žmonėms, puoselėjame ilgametes Vilniaus krašto tradicijas. 2022 m. 
birželio mėn. jau 13-tą kartą Sužionių sen. Pakryžės 
k. surengėme tradicinę Vilniaus rajono arimo 
meistriškumo šventę „Artojų varžybos“. 
Laimėtojais tapo:  
I vieta – Jan Butkevič iš Mickūnų sen. 
II vieta – Robertas Bartkus iš Sužionių sen. ir  
III vieta – Miroslav Barkovski iš Marijampolio sen. 

 
 

 
 
 
 
 
 

183000

442000

183000 181000

230884

134875,5

204142
221913

351673

0

50000

100000

150000

200000

250000

300000

350000

400000

450000

500000

2019 2020 2021 2022

LĖŠŲ MELIORACIJOS DARBAMS 2019-2022 M. ANALIZĖ (EUR)

VB lėšos SB lėšos ES lėšos

6.11. STIPRINAME BENE LABIAUSIAI 
SOCIALIAI JAUTRIOS SAVIVALDYBĖS VARDĄ 



62 
 

 
 
 

Plečiame socialinio būsto fondą 
 

 2022 m. baigėme 1,4 mln. Eur vertės socialinio būsto (16 butų) statybas Mickūnų mstl. Įsigiję ar pasistatę 
naujus socialinius būstus, padidiname šio būsto fondą ir aprūpiname juo asmenis, įrašytus į socialinio būsto 
nuomos laukiančiųjų sąrašą; 
 

 Nemenčinės m. už 820 tūkst. Eur statome 15 butų socialinį būstą. Statybas planuojame baigti 2023 m. II 
pusmetį; 
 

 Siekdama padidinti socialinio būsto prieinamumą, Vilniaus rajono savivaldybė įsigijo 2 
socialinius būstus: 
 

Eilės 
Nr. 

Įsigyto būsto adresas Būsto plotas (kv.m) Būsto kamb. sk. 

1. Pagirių sen. Baltosios Vokės k. Parko g. 12-1 41,67 2 

2. Pagirių sen. Vaidotų k. Pramonės g. 3-10 69,77 3 

Įsigytus būstus Savivaldybė skyrė laukiantiems pagal eilę asmenims ir šeimoms, turintiems teisę į paramą 
būstui išsinuomoti. Gyvenamuoju būstu 2022 m. aprūpinome 10 asmenų/šeimų. 
 

 Savivaldybės būsto fondui pagerinti ir palaikyti gerą jo būklę skiriame lėšų iš Savivaldybės biudžeto. Nuo 
2016 m. socialinio būsto remontui skyrėme 1 339,5 tūkst. Eur, suremontavome 143 būstus; 
 

 2022 m. suremontavome (pagerinome) 14 būstų. 
 
Teikiame įspūdingą paslaugų spektrą. Vilniaus rajono savivaldybė yra itin socialiai jautri. Rajone efektyviai veikia 
platus socialinių įstaigų tinklas, teikiantis įspūdingą paslaugų spektrą. 
 

 
 

 Socialinės įstaigos teikia beveik visas paslaugas iš Socialinių paslaugų katalogo. Nuolat 
tobuliname ir jų kokybę, ir prieinamumą. 
 

 2022 m. socialinių globos įstaigų veiklai skyrėme 4,53  mln. Eur. Taip pat dalį socialinių paslaugų 
perkame kitose įstaigose (tam 2022 m. skyrėme 1, 52 mln. Eur).   

Nemenčinė
s neįgaliųjų 

dienos 
užimtumo 

centras

Šeimos ir 
vaiko 

gerovės 
centras 

Paberžės 
socialinės 

globos 
namai

Kuosinės 
socialinės 

globos namai

Juodšilių 
seniūnijos 

bendruome
nės 

socialinių 
paslaugų 
centras

Šeimos ir 
vaiko krizių 

centras 

Vilniaus 
rajono 

socialinių 
paslaugų 
centras



63 
 

 
 
 

 

 Padedame pažeidžiamiausiems. Šeimoms, vieniems gyvenantiems asmenims, atsidūrusiems 
ypač sunkioje materialinėje padėtyje dėl sunkios ligos, neįgalumo, nelaimės šeimoje, kt. ir gaunantiems mažas 
pajamas skiriamos vienkartinės, tikslinės, sąlyginės ir periodinės pašalpos. Šia parama pasinaudojo 1500 
asmenų (šeimų), tam savivaldybė skyrė 164 tūkst. Eur. 
 

 Savivaldybė, skatindama, kad likę be tėvų globos vaikai būtų auginami šeimose, o ne 
institucijose, visoms šeimoms, teisės aktų nustatyta tvarka globojančioms likusius be tėvų globos vaikus iki 18 
m., mokėjo pagalbos pinigus. Pagalbos pinigai buvo mokami ir šeimoms ar asmenims, kuriems savivaldybė 
neturėjo galimybių suteikti socialines paslaugas. Pagalbos pinigams mokėti iš Savivaldybės biudžeto lėšų 
panaudota 293 tūkst. EUR.    
 
Vilniaus rajone – išskirtinės sąlygos neįgaliesiems gyventojams. Vilniaus rajono savivaldybė 2022 m. įgyvendino 
„Šalčininkai+ funkcinės zonos plėtros strategiją“, pagal kurią už 360 tūkst. Eur, pritraukdama ES finansavimą, 
Nemenčinės neįgaliųjų dienos užimtumo centro bendruomenei įsigijo autobusą. Naujas 52 vietų turistinis 
autobusas, pritaikytas neįgaliems asmenims vežti, turi visas sąlygas patogiai neįgaliųjų asmenų kelionei. 
Planuojama šį autobusą naudoti ne tik centro reikmėms, bet ir nuomoti, kad asmenys su negalia, nelankantys 
centro organizuojamo užimtumo, irgi galėtų patogiai keliauti. Iki šiol Lietuvoje buvo tik vienas toks didelis 
autobusas, pritaikytas asmenims su negalia vežti. 
 
Žymiai padidėjo ir Juodšilių seniūnijos bendruomenės socialinių paslaugų centro lankytojų mobilumas: įsigijus 
naują 19 vietų autobusą, padaugėjo išvykų. Lankytojai nuolat lanko teatrus, muziejus, vyksta į ekskursijas, 
išvykas ir piligrimines keliones.  

 

 Neįgaliesiems gyventojams pritaikome būstą ir gyvenamąją aplinką. 2022 m. būsto pritaikymui rajono 
neįgaliesiems gyventojams panaudojome 190,5 tūkst. Eur (iš jų  93,9 tūkst. Eur - iš Savivaldybės biudžeto). 
 

 Būsto pritaikymas sulaukė ypatingo dėmesio, todėl skyrėme papildomą finansavimą sudėtingiems 
objektams. 2022 m. pritaikėme 16 būstų 17-ai neįgaliųjų (viename būste gyvena 2 neįgalieji), iš jų: 6 vaikai su 
sunkia negalia, 4 darbingo amžiaus ir 7 pagyvenę neįgalieji. Įgyvendinome 2 viršplaninius projektus, tokiu būdu 
žymiai palengvindami neįgaliųjų vaikų gyvenimo sąlygas: 
 
1. lifto individualiame name iki II aukšto su sustojimu I aukšte ir išvažiavimu į lauką įrengimas neįgaliam 
paaugliui (darbai kainavo per 32 tūkst. Eur.); 
2. neįgaliai mergaitei kėdutės-keltuvo su posūkiais daugiabutyje iš I į IV aukštą įrengimas, kuris kainavo 
daugiau kaip 16 tūkst. Eur (daugiau kaip pusę sumos skyrė Savivaldybė). 
 
Valstybė vykdo institucinę globos pertvarką, kurios tikslas - kuo labiau decentralizuoti globos sistemą. Vilniaus 
rajono savivaldybė, prisidėdama prie pertvarkos, inicijavo projektą „Bendruomeninių apgyvendinimo bei 
užimtumo paslaugų asmenims su proto ir (arba) psichikos negalia plėtra Vilniaus rajone“.  
 
 Tikslas - sukurti sąlygas, reikalingas veiksmingam ir tvariam perėjimui nuo institucinės globos 
prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų, kurios skatintų paslaugos gavėjų savarankiškumą ir 
visapusišką dalyvavimą bendruomenėje, prieinamumą Vilniaus rajone.  
 Numatoma dviejų naujų grupinio gyvenimo namų statyba, apgyvendinant tikslinę paslaugų 
gavėjų grupę, t. y. proto ir (arba) psichikos negalią turinčius darbingo amžiaus asmenis, bei Dienos užimtumo 
centro ir socialinių dirbtuvių statyba (toliau - SD/DUC), kur paslaugų tikslinė grupė yra bendruomenines 
apgyvendinimo paslaugas gaunantys asmenys bei kiti Vilniaus rajono gyventojai su proto ar psichine negalia. 
Iš viso 32 vietos.   
 SD/DUC  veikla: vaistažolių, prieskoninių žolelių, gėlių, vaismedžių auginimas, džiovintų žolelių 
pakavimas, gėlių puokščių komponavimas, verbų pynimas, suvenyrų gaminimas. Įsteigus DUC/SD būtų 
patenkintas asmenų, turinčių proto negalią, užimtumo poreikis, atkuriami jų prarasti bendrieji ir specialieji 



64 
 

 
 
 

darbiniai gebėjimai bei įgyjami ir lavinami nauji, stiprinama asmenų motyvacija lavinti turimus ir naujus 
gebėjimus bei sudaroma galimybė ateityje dalyvauti darbo rinkoje.  
 2020 m. pasirašėme finansavimo sutartį. Projekto vertė – beveik 1,9 mln. Eur, iš jų per 1 mln. 
Eur – iš ES pritrauktas finansavimas. Projektą planuojame baigti 2023 m. 2022 m. prasidėjo rangos darbai 
įrengiant socialines dirbtuves, taip pat sudaryta sutartis dėl vieno iš grupinių gyvenimo namų Pikeliškių k., 
Riešės sen. rangos darbų, baigiama rengti kitų grupinių gyvenimo namų techninė dokumentacija ir 2023 m. 
planuojame pradėti šių namų statybą. 
 
Piniginė socialinė parama ir socialinės išmokos.  
  
Socialinės pašalpos gavėjų skaičius ir panaudotos lėšos nuo 2019 metų: 
  

 
Paskirtos ir išmokėtos vienkartinės pašalpos: 

 

Išmokų pavadinimai Suma (Eur) 

Vienkartinė tikslinė pašalpa: 

Dėl sunkios materialinės padėties  2850,0 

Tikslinė pašalpa 1350,0 

Išmoka būsto šildymui kompensuoti 1 177 500,0 

Sąlyginė pašalpa 150,0 

Skoloms už komunalines paslaugas padengti 1668,2 

Gydymo išlaidoms padengti 8870,0 

Būtiniausiems daiktams įsigyti 1745,0 

Kita 8241,5 

Onkologinės ligos atveju 15715,0 

Neturintiems teisės į šildymo išlaidų kompensacijas 3110,0 

 1 221 199,64 

Pašalpos socialiai remtiniems asmenims iš savivaldybės biudžeto lėšų 119 683,4 

Periodinė pašalpa 870,0 

Pagalbos pinigai 293 069,37 

Iš viso 1 634 722,41 

  
Taikome platų mokesčių lengvatų spektrą 
 
Pagal nustatytus neapmokestinamuosius plotus, kaimo vietovėse - 3 ha, Nemenčinės mieste - 0,25 ha pensinio 
amžiaus, neįgaliesiems asmenims ir nepilnamečiams, kai jų šeimose nėra darbingo asmens, 2022 m. už 19 076 
ha suteikta žemės mokesčio lengvatų daugiau kaip už 1 mln. Eur. Reikšmingi lengvatų dydžiai buvo suteikti ir 
ankstesniais metais, pvz. 2021 m. – už 19 560 ha, 1 019 459 Eur, 2020 m. – už 12 205 ha, 940 942 Eur. 
 
Pagal daugiavaikėms šeimoms nustatytus neapmokestinamuosius plotus 2022 m. suteikta 51 tūkst. Eur dydžio 
žemės mokesčių lengvatų už 581,27 ha (1 383 daugiavaikėms šeimoms). 2021 m. daugiavaikėms šeimoms 
suteiktos lengvatos suma 50 tūkst. Eur, lengvata suteikta 1 087 asmenims už 590,1913 ha.  
 

Metai Asmenų 
(vidutiniškai per mėn.) 

Panaudota lėšų  
(tūkst. Eur) 

Socialinės pašalpos gavėjų skaičius 
nuo gyventojų skaičiaus Vilniaus 
rajone (proc.) 

2019 2369 2361,88 2,30 

2020 1963 2133 1,86 

2021 2853 3583,2 2,66 

2022 2601 3781,2 2,39 



65 
 

 
 
 

Visiems gyventojams taikome 50 proc. žemės mokesčio apskaičiavimo lengvatą už kitos paskirties 
(gyvenamosios teritorijos, vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų teritorijos) žemės sklypus, jeigu žemės 
savininkas turi daugiau negu vieną nurodytos paskirties ir naudojimo būdo žemės sklypą, lengvata taikoma 
vienam sklypui, kurio apskaičiuota mokesčio suma yra didžiausia. Kasmet šios lengvatos suma didėja, 2022 m. 
suteikta lengvatų už 821 tūkst. Eur, 2021 m. - 721 tūkst. Eur, 2020 m. - 683 tūkst. Eur. 
 
Savivaldybės biudžeto sąskaita 2022 m. suteiktos 8 575 Eur dydžio žemės mokesčio lengvatos ūkininkų ūkiams, 
2021 m. – 8 538 Eur, 2020 m. - 8 636 Eur. Kitos žemės mokesčio lengvatos: 2022 m. – 8332 Eur, 2021 m. - 
7598 Eur, 2020 m. - 3900 Eur. 
 
Iš viso 2022 m. gyventojams - žemės savininkams už Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje esančius sklypus 
suteikta 1 903 747 Eur lengvatų, iš jų 53,3 proc. suteikta pensinio amžiaus, neįgaliesiems asmenims ir 
nepilnamečiams, 43,1 proc. suteikta už gyvenamosios teritorijos, vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų 
teritorijos žemės sklypus. 
 
Palyginti 2021 metais gyventojams - žemės savininkams už Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje esančius 
sklypus suteikta 1 807 003 Eur lengvatų, iš jų 56,4 proc. suteikta pensinio amžiaus, neįgaliesiems asmenims ir 
nepilnamečiams, 40 proc. suteikta už gyvenamosios teritorijos, vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų 
teritorijos žemės sklypus. 
 
Palyginti 2020 metais gyventojams - žemės savininkams už Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje esančius 
sklypus suteikta - 1 964 891 Eur lengvatų, iš jų 47,9 proc. suteikta pensinio amžiaus, neįgaliesiems asmenims 
ir nepilnamečiams, 34,7 proc. suteikta už gyvenamosios teritorijos, vienbučių ir dvibučių gyvenamųjų pastatų 
teritorijos žemės sklypus, 16,7 proc. suteikta Vilniaus rajono gyventojams už 5 ha žemės ūkio paskirties žemės 
plotus kaimo vietovėse, 0,25 ha - Nemenčinės mieste. 
 
Geriname socialines paslaugas šeimai ir vaikui 
 
Vaikai turėtų augti šeimose - jei ne savo, tai globėjų. 
Nustatant vaiko globą šeimoje, siekiama tenkinti 
geriausius vaiko, netekusio savo tėvų globos, 
poreikius ir interesus.  
 

 2022 m. pabaigoje Vilniaus rajone buvo 
globojami 234 vaikai, laikinai netekę tėvų 
globos. 

 

 Šeimoje yra globojami 175 vaikai, globos 
institucijose 54, šeimynose 5. 

 
Globojamų vaikų skaičius išaugo dėl karo Ukrainoje. 
Nuo kovo 66 Ukrainos vaikams buvo nustatyta 
laikinoji globa šeimose. 13 vaikų į savo šeimas paėmė globoti LR piliečių šeimos, likusius vaikus globoja kartu 
su jais iš Ukrainos atvykę asmenys. 2022 m. pabaigoje Vilniaus rajone buvo globojamas 31 vaikas iš Ukrainos. 
 

61

30 37

173 178
195

234

208
232

2022 m. 2021 m. 2020 m.

GLOBOJAMŲ VAIKŲ SKAIČIUS

Laikinoji globa Nuolatinė globa Iš viso

1 pav. Globojamų vaikų skaičius 



66 
 

 
 
 

Ne visais atvejais vaikai, netekę tėvų globos, gali patekti į šeimas. Įgyvendinant Perėjimo nuo institucinės globos 
prie šeimoje ir bendruomenėje teikiamų paslaugų neįgaliesiems ir likusiems be tėvų globos vaikams 2014–2023 
m. veiksmų planą, kuriami bendruomeniniai vaikų globos namai. Sėkmingai įgyvendindama šį planą, Vilniaus 
rajono savivaldybė įsigijo 4 bendruomeninius vaikų globos namus, kurie savo veiklą vykdo šeimyniniu principu. 
Šiuo metu čia yra apgyvendintas ir 
globojamas 31 vaikas. Budinčių 
globotojų šeimose yra prižiūrimi 5 
vaikai. 2022 m. 5 vaikai grąžinti į 
šeimą. 
 
Savivaldybė toliau plečia 
infrastruktūrą vaikų gerovei ir 
inicijavo projektą „Bendruomeninių 
vaikų globos namų 
rekonstrukcija/remontas“ Rukainių 
k. Mokytojų g. 5A. Rangos darbai 
prasidėjo 2021 m. rudenį, o 2022 m. 
pab. projektas buvo baigtas. 
Pastatas ir jo patalpos buvo visiškai 
atnaujintos, apšiltintos bei 
pritaikytos vaikams, turintiems 
fizinę negalią. Kieme įrengta pavėsinė, stoginė, vaikų žaidimo aikštelė, sklypas aptvertas segmentine tvora. 
Projekto vertė – apie 180 tūkst. Eur. 2023 m. planuojame įkurti bendruomeninius vaikų globos namus, kuriuose 
galės apsigyventi iki 7 vaikų. 
 
Vaikų dienos centrai. Vilniaus rajone veikia 11 vaikų dienos centrų, kurie teikia akredituotas vaikų dienos 
socialinės priežiūros paslaugas. Vaikų dienos centrai veiklą vykdo nepertraukiamai ir teikia tas paslaugas, kurių 
vaikui reikia šiandien: ugdo socialinius įgūdžius, padeda spręsti šeimoje iškilusias problemas, teikia psichologinę 
pagalbą ar kitas individualias socialines paslaugas. Siekdama didinti nevyriausybinių organizacijų aktyvumą, 
Savivaldybė kiekvienais metais skiria didesnį finansavimą VDC veiklai užtikrinti.  
 

Metai VDC skaičius Vaikų skaičius Savivaldybės investicijos į VDC 

2020 6 NVO 110 20 000 Eur (parengta programa, 
finansuotos paraiškos) 

2021 9 (7 NVO+2 BĮ) 174 (142 NVO + 32 BĮ) 51 120 Eur (30 Eur vaikui) 

2022 11 (9 NVO+2 BĮ) 227 (193 NVO + 34 BĮ) 81 060 Eur (35 Eur vaikui) 

 
Teikiame pagalbą neįgaliesiems vaikams. Labai svarbu neįgalius vaikus auginančioms šeimoms sukurti 
pagalbos, užimtumo ir palaikymo mechanizmą. 2022 m. Vilniaus rajono savivaldybė pasirašė 
bendradarbiavimo sutartis su dar dviem nevyriausybinėmis organizacijomis, kurios teiks dienos socialinės 
globos paslaugas vaikams su negalia Vilniaus rajone. Viena organizacija teiks paslaugas namuose, kita įstaigoje. 
2022 m. jau 5 paslaugos teikėjai teikė paslaugas neįgaliesiems vaikams Vilniaus rajone.  
 
2021-2022 m. vykdant projektą „Kompleksinės paslaugos Vilniaus rajono šeimoms“ asmeninio asistento 
paslauga buvo suteikta 9 negalią turintiems dalyviams. Iš projektinių lėšų tam panaudota daugiau kaip 40 tūkst. 
Eur. 
 
Teikiame šeimoms kompleksines paslaugas. Savivaldybė baigia sėkmingai įgyvendinamą projektą 
„Kompleksinės paslaugos Vilniaus rajono šeimoms“. Jo tikslas – sudaryti sąlygas Vilniaus rajono šeimoms gauti 
nemokamas kompleksiškai teikiamas paslaugas, užtikrinant paslaugų prieinamumą kuo arčiau šeimos 
gyvenamosios vietos, padedant šeimai įveikti įvairias iškilusias krizes. Projekte buvo teikiamos kompleksinės 
paslaugos Vilniaus rajono šeimoms:  
 pozityvios tėvystės mokymai,  

175

150

148

5

6

6

54

52

78

2022 m.

2021 m. 

2020 m.

VAIKAMS NUSTATYTI GLOBOS ATVEJAI

Socialinės globos įstaigoje Šeimynoje Šeimose

2 pav. Globos atvejai 



67 
 

 
 
 

 psichologų konsultacijos,  
 sociokultūriniai užsiėmimai,  
 mediacijos paslaugos,  
 asmeninio asistento negalią turintiems asmenims paslauga,  
 vaikų priežiūra.  

 
Nuo projekto pradžios 2018 m. kompleksinės paslaugos buvo suteiktos 1 730 rajono gyventojų.  
 

Veiklos pavadinimas Matavimo 
vienetas 

 Planuota 
reikšmė 

Pasiekta reikšmė 

1.1.1 Paslaugų teikimo koordinavimas užtikrinant 
„vieno langelio“ principą 

asm. 1 500,00 1 730,00 

1.1.2 Pozityvios tėvystės mokymai tikslinės 
grupės asmenims 

asm. 800,00 686,00 

1.1.3 Psichosocialinė pagalba tikslinės grupės 
asmenims 

asm. 943,00 1 041,00 

1.1.3.1 Individualios psichologo konsultacijos asm. 143,00 143,00 

1.1.3.2 Individualios šeimų konsultacijos asm. 800,00 912,00 

1.1.5 Mediacijos paslaugos tikslinės grupės 
asmenims 

asm. 245,00 222,00 

1.1.6 Vaikų priežiūros paslauga tikslinės grupės 
asmenims 

asm. 50,00 40,00 

1.1.8 Asmeninio asistento paslaugos asm. 12,00 9,00 

 
Vienas iš socialinių paslaugų organizavimo principų yra socialinių paslaugų prieinamumas, t. y. paslaugos turi 
būti teikiamos kuo arčiau gyvenamosios vietos. Savivaldybė, plėtodama socialinių paslaugų tinklą, atsižvelgia į 
paslaugų įstaigų teritorinį išdėstymą, stengiasi, kad šios įstaigos nebūtų sukoncentruotos tik arčiau sostinės. 
Visų socialinių įstaigų pagrindinis tikslas - padėti išspręsti asmeniui ar jo šeimai kylančias problemas, suteikiant 
klientui jo individualius poreikius atitinkančias kokybiškas socialines paslaugas. 

 
 

Vilniaus rajono savivaldybė bei seniūnijos aktyviai 
bendradarbiauja su Lenkijos (33), Ukrainos (1), Vokietijos (1) 
miestais-partneriais.  
 
2022 m. Mickūnų seniūnija kartu su Myškuvo valsčiumi 
pasirašė bendradarbiavimo ketinimų protokolą. 
Partneriai sutarė bendradarbiauti vykdant bendrus 
projektus, vystant bendradarbiavimą turizmo, švietimo, 
kultūros ir sporto veiklos srityse, ne tik per vietos valdžios atstovus, bet ir organizuojant mainų programas 
jaunimui ir mokyklų atstovams, kultūros, sporto ar kitoms įstaigoms ir viešosioms miesto organizacijoms. 
 
Savivaldybės, seniūnijų, švietimo ir kultūros bendruomenių plėtojamas bendradarbiavimas yra rezultatyvus – 
kasmet įgyvendinama nemažai jaunimo užimtumo ir mainų bei infrastruktūros projektų, bendrų kultūrinių 
renginių, investicinių projektų. 
 
2022 m. Maišiagala ir Lenkijos Krotošyno miestas minėjo bendradarbiavimo 30-metį. Krotošyno ir Maišiagalos 
bendradarbiavimas suteikia šių miestelių jaunimui galimybę dalyvauti bendrose mainų programose, tokiu būdu 
praplečiant ateities kartų pasaulėžiūrą, leidžiant jaunimui pažinti kitos šalies kultūrą, tradicijas, reprezentuoti 

1 pav. Mickūnų seniūnija kartu su Myškuvo valsčiumi 
pasirašė bendradarbiavimo ketinimų protokolą 

6.12. VYSTOME BENDRADARBIAVIMĄ SU 
PARTNERIAIS UŽSIENYJE 



68 
 

 
 
 

savo gimtąjį kraštą. Glaudžius bendradarbiavimo ryšius žymi ir simboliniai draugiškumo gestai – žiedinė 
sankryža Krotošyne, pavadinta Maišiagalos miestelio vardu bei Krotošyno miesto vardu pavadinta gatvė 
Maišiagaloje. 
 
10 metų jubiliejus sukako ir 2012 m. Kalvelių seniūnijos ir Vokietijos Birkenwerder valsčiaus pasirašytai 
bendradarbiavimo sutarčiai.  
 
 Džiugu, kad įdirbį siekiant plėtoti partnerystės ryšius vertina ne tik bendruomenės, bet ir bendradarbiavimo 
partneriai. Nemenčinės seniūnija ir Vengoževo miestas glaudžiai bendradarbiauja nuo 2008 m., o 2022 m. 
Vengoževo miesto šventėje už ilgametį bendradarbiavimą, už nuopelnus plėtojant Nemenčinės seniūnijos ir 
Vengoževo miesto glaudžius bendradarbiavimo ryšius ir ilgametę draugystę, buvusiam Nemenčinės seniūnui 
Edvardui Puncevičiui buvo suteiktas Vengoževo Garbės 
piliečio vardas bei įteiktas simbolinis miesto raktas. 
 
Dėl Kalvelių seniūnijos ir Vokietijos organizacijos 
„Litauenshilfe Birkenwerder“ bendradarbiavimo 2022 

m. 

mokiniai iš Šumsko pagrindinės mokyklos lankėsi Vokietijoje 
ir iš arčiau susipažino su šalies kultūra, istorija ir žmonėmis. 
 
Aštuntus metus iš eilės su gražia iniciatyva į Vilniaus rajoną 

atvyko delegacija iš Čenstakavos miesto (Lenkija). Dėl 
glaudaus bendradarbiavimo kiekvienų metų pabaigoje 
Vilniaus rajono vaikai sulaukia Kalėdų Senelio, nešino 
pilnais maišais dovanų – kunigo Rišardo Umanskio 

(lenk. ks. Ryszard Umański) iš Čenstakavos Švč. Mergelės Marijos bažnyčios kartu su padėjėjais – prie kilnios 
akcijos prisidedančiais Lenkijos Respublikos miestų ir rajonų valdžios atstovais bei privačiais asmenimis. 
 
VYKDOME TARPTAUTINIUS PROJEKTUS 
 
Aktyviai bendradarbiaujant vykdomi ir Europos Sąjungos finansuojami projektai, kurių metu abiejų šalių 
bendruomenėms organizuojamos įvairios veiklos bei užsiėmimai. Įgyvendinant projektą „Aktyvaus turizmo 
plėtra, skatinanti pasienio teritorijų paveldą“ kartu su Koricino valsčiumi (Lenkija), Vilniaus rajono gyventojai 
turėjo galimybę pažinti Koricino apylinkes, sudalyvauti edukaciniuose užsiėmimuose bei tradiciniuose kultūros 
renginiuose. 
 
2022 m. Vilniaus rajono savivaldybės priešgaisrinė tarnyba ir Vilniaus rajono ugniagesių savanorių draugija 
kartu su Koricino valsčiumi baigė vykdyti dar vieną projektą „Krizinio reagavimo matrica – naujas požiūris į 
krizių valdymą abipus sienos“, kurio metu Tarnyba įsigijo naują priešgaisrinį automobilį, atliko Kalvelių gaisrinės 
remontą, ugniagesiai savanoriai įsigijo gaisrinę autocisterną, suslėgto oro kompresorių, dalyvavo mokymuose. 

3 pav. Šumsko pagrindinės mokyklos rašinių konkurso „Kodėl aš 
noriu aplankyti Vokietiją?“ laureatai lankėsi Vokietijoje ir aplankė 

žymiausias vietas 

2 pav. Apdovanojamas Edvard Puncevič 



69 
 

 
 
 

Vykdant bendras iniciatyvas su draugija „Wspólnota 
Polska“, 2022 m. Bezdonių Julijaus Slovackio gimnazijoje 
prasidėjo naujo mokyklos priestato, kuriame įsikurs sporto 
salė, statybos darbai. 
 
Savivaldybės vystomo tarptautinio bendradarbiavimo 
metu bendradarbiavimo šalims sudaromos palankios 
sąlygos pasinaudoti užsienio šalių patirtimi, pasisemti 
gerosios patirties, komunikuoti bendruomenėms, vystyti 
abipuse nauda paremtą dialogą. 
 

 
 
 
 
 

 Skatiname verslumą  

 Remiame smulkųjį ir vidutinį verslą 

 Įsteigėme SMULKIOJO IR VIDUTINIO VERSLO RĖMIMO FONDĄ  
 
 

 
 

 2022 m. parėmėme 45 ūkio subjektus 

 Skyrėme jiems beveik 45 tūkst. Eur.  
 
Auginame regiono ekonominį aktyvumą:  

 Savivaldybė kuria palankią mokestinę aplinką, kuri prisideda prie ekonominio aktyvumo auginimo;  

 2022 m., taikydama patvirtintus Vilniaus rajono savivaldybės tarybos tarifus, Valstybinė mokesčių 
inspekcija išdavė 4 175 verslo liudijimus, iš jų 1 561 lengvatinį; 

 Surinkta 260 tūkst. Eur gyventojų pajamų mokesčio, o suteiktų lengvatų suma pasiekė 29 tūkst. Eur 
ribą.  
 

Vilniaus rajono savivaldybė pagal įsigytų 2022 m. verslo liudijimų skaičių iš visų 60 savivaldybių užima  

skatina 
rajono 

gyventojų 
verslumą

didina 
regiono 
įmonių 

konkurenci
ngumą

sudaro palankią 
aplinką 

naujoms darbo 
vietoms 

steigti/esamom
s išsaugoti

naujoms 
prekėms ir 

paslaugoms 
kurti

pažangioms 
technologij
oms diegti

4 pav. Bezdonių Julijaus Slovackio gimnazijos 
priestato projektas 

6.13. GERINAME VERSLO APLINKĄ 



70 
 

 
 
 

IV vietą 
pagal įsigytų verslo liudijimų mokėtiną sumą - I vietą tarp rajonų savivaldybių ir  

VI vietą iš visų 60 savivaldybių 

 

 2022 m. sausio–lapkričio mėn. daugiausia verslo liudijimų buvo įsigyta paslaugų (3 467), 
prekybos (598) ir gamybos (282) srityse 

 Šalyje vyraujant sudėtingai ekonominei situacijai, Vilniaus rajono savivaldybė deda visas 
pastangas sudarant kuo tinkamesnes sąlygas gyventojams pradėti bei tęsti verslus. Siekdama raginti ne tik 
nenutraukti esamų, bet ir pradėti naujus verslus, Vilniaus rajono savivaldybės taryba priėmė sprendimą 
nekeisti verslo liudijimų įkainių bei lengvatų 

 Sprendimas nekeisti verslo liudijimų įkainių bei lengvatų priimamas jau 7 metus iš eilės siekiant 
sudaryti palankesnes sąlygas Vilniaus rajono gyventojams vystyti smulkųjį verslą vykdant veiklą pagal verslo 
liudijimus. Mažiausias fiksuotų pajamų mokestis vienai dienai vykdant veiklą Vilniaus rajono savivaldybės 
teritorijoje 2023 m. ir toliau sieks tik 0,25 Eur, o didžiausias mokestis vienai dienai neribojant veiklos teritorijos 
– 1,87 Eur. 

 
2022 m., remiantis Vilniaus rajono savivaldybės tarybos sprendimais, vidaus sandorio pagrindu su SĮ Vilniaus 
rajono autobusų parku (toliau – VRAP) buvo sudarytos keleivių vežimo Vilniaus rajono priemiestinio reguliaraus 
susisiekimo Čekoniškių, Turgelių, Šumsko, Rukainių, Rūdninkų, Nemenčinės krypčių maršrutais paslaugų 
teikimo sutartys. 
 
2022 m. VRAP aptarnavo 8 maršrutų kryptis iš 11: Paberžės, Čekoniškių,  Turgelių, Mažųjų Lygainių, Rukainių, 
Šumsko, Rūdninkų, Nemenčinės. 2022 m. VRAP suteikė paslaugas beveik 782 tūkst. (daugiau kaip 53% visų) 
keleivių. 
 
2022 m. buvo sparčiai atnaujinamos VRAP turimos transporto priemonės bei didinamas jų skaičius. 2022 m. 
VRAP įsigijo 20 (iš jų 14 naujų) autobusų už 1 722,4 tūkst. Eur. Įmonė turi 70 autobusų.  
 

 
1 pav. Turimų autobusų skaičiaus dinamika 

 

19
26

31 33
39

44 46
54 57

63 65
60

70

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Autobusų skaičius

Autobusų skaičius

6.14. DIDINAME VIEŠOJO TRANSPORTO 
PRIEINAMUMĄ 



71 
 

 
 
 

 
2 pav. Savivaldybės įmonės keleivių pervežimų dinamika 

 
Atliekų tvarkymas. Vilniaus rajono savivaldybė yra viena iš visų 60 šalies savivaldybių, kuri subsidijuoja 
gyventojams komunalinių paslaugų kainos dalį. Savivaldybė dengia dalį mokesčio už atliekų tvarkymą (1 ct už 
1 kv. m. per mėnesį lengvata) visiems Vilniaus 
rajono gyvenamosios paskirties objektų 
savininkams, neturintiems įsiskolinimo už atliekų 
tvarkymą praėjusiais metais. Taip pat 
Savivaldybė taiko lengvatas senatvės 
pensijos amžiaus sulaukusiems ir 
neįgaliesiems asmenims. Vienas gyvenantis pensininkas moka net 70 % mažesnes sąskaitas, du gyvenantys 
pensininkai moka 50% mažesnes sąskaitas. 2022 m. atliekų tvarkymo lengvatoms skirta iš biudžeto 520 tūkst. 
Eur. 
 
Vis daugiau gyventojų tausoja aplinką ir rūšiuoja atliekas. Kas mėnesį išdalijame apie 180 vnt. rūšiavimo 
konteinerių komplektų. 
 
Gyventojai, kurie naudojasi individualiais rūšiavimo konteineriais, moka trečdaliu mažesnę rinkliavos kintamąją 
dalį. Savivaldybė individualių namų savininkams, kurie turi rūšiavimo konteinerių komplektus ir rūšiuoja 
komunalines atliekas, 2022 m. suteikė apie 110 tūkst. Eur nuolaidų. 
 
Vilniaus rajono savivaldybė yra viena iš nedaugelio savivaldybių, kuriose gyventojų skaičius auga, dėl to didėja 
ir vartojimas, ir komunalinių atliekų. 2022 m. mišriųjų atliekų surinkome apie 35 500 t už daugiau kaip 2 mln. 
Eur. 
 

➢ Dukart per metus vykdome stambiųjų ir pavojingų atliekų surinkimą apvažiavimo būdu.  
➢ Tokiu būdu 2022 m. surinkome 308 t buityje susidariusių stambiųjų atliekų 

 
Savivaldybė yra sudariusi sutartį su  Autogamintojų ir importuotojų asociacija dėl komunalinių atliekų sistemą 
papildančių apmokestinamųjų gaminių ir alyvos atliekų surinkimo sistemos. Pagal sutartį iš gyventojų yra  
nemokamai renkamos susikaupusios ir aplinkai pavojingos atliekos (galvaniniai elementai, automobilių 
akumuliatoriai, amortizatoriai, kuro, tepalo ir oro filtrai, panaudota alyva, padangos). Iš gyventojų nemokamai 
buvo surinkta 13 t netinkamų naudoti padangų ir pavojingų atliekų. 

225368

571900

697300

788700

909000

1010200
949310969700

10357001018313

717479

599272

781575

0

200000

400000

600000

800000

1000000

1200000

2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Keleivių skaičius

6.15. ŽALINAME APLINKĄ 



72 
 

 
 
 

 
Savivaldybė sudarė sutartį dėl naudotų padangų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba jis neegzistuoja, 
tvarkymo ir jau sutvarkyta 64 t bešeimininkių padangų atliekų. Šiam projektui iš Aplinkos projektų valdymo 
agentūros pritraukėme 25 tūkst. Eur, sutvarkėme 225 t bešeimininkių padangų atliekų. 
 
Gyventojai nuolatos yra raginami naudotis Savivaldybės teritorijoje veikiančiomis trimis didelio gabarito atliekų 
priėmimo aikštelėmis, kuriose galima atiduoti didelio gabarito, padangų, statybos ir griovimo, elektros ir 
elektroninės įrangos atliekas: 
 

1. Sudervės sen. Grikienių k.,  
2. Nemenčinės sen. Pakryžės k. ir  
3. Šatrininkų sen. Vėliučionių k. 

 
Patobulinome vietinės rinkliavos už komunalinių atliekų tvarkymą savitarnos svetainę ir sukūrėme galimybę 
gyventojams, prisijungus prie savitarnos, matyti buitinių atliekų išvežimo grafikus, aktualią informaciją apie 
stambiagabaričių atliekų išvežimą, peržiūrėti informacinius pranešimus, parašyti paklausimą ar prašymą dėl 
lengvatos gavimo, apmokėti vietinės rinkliavos mokestį.  
 
Pasirašėme sutartį dėl stebėjimo kamerų įsigijimo ir jų įrengimo prie bendro naudojimo konteinerių aikštelių 
objektuose: Liepų al., Vėliučionių k., Šatrininkų sen., Vilniaus r. sav., Sporto g., Riešės k., Avižienių sen., Vilniaus 
r. sav., T. Kosciuškos g., Nemenčinė, Nemenčinės miesto sen., Vilniaus r. sav. Kameros padės vykdyti atliekų 
tvarkymo prevenciją. Nustatyti netinkamus atliekų tvarkymo atvejus. 
 
Savivaldybė įgyvendina vieną iš priemonių „Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“, projektų 
finansavimo sąlygų aprašo vieną iš finansuojamų veiklų – konteinerinių aikštelių įrengimas/rekonstrukcija ir 
konteinerių konteinerinėms aikštelėms įsigijimas.  
 
Siekiant plėsti ir tobulinti komunalinių atliekų surinkimo infrastruktūrą bei sudaryti geresnes sąlygas 
gyventojams rūšiuoti atliekas, per artimiausius metus numatoma įrengti apie 260 antžeminių konteinerių 
atliekų surinkimo aikštelių. Tai užtikrins švaresnį, patogesnį ir taupesnį atliekų surinkimą. 
 
Šiai dienai yra pasirašytos sutartys su rangovais antžeminių konteinerių statybos darbams atlikti. Jau galime 
pasidžiaugti dalinai įrengtomis aikštelėmis Marijampolio seniūnijoje.  
 
Planuojama, kad 2023 m. turėsime visose numatytose vietose įrengtas konteinerinių aikšteles, kuriomis galės 
naudotis gyventojai. Projektas finansuojamas Europos Sąjungos lėšomis (85 proc.) ir Vilniaus rajono 
savivaldybės lėšomis (15 proc.). 
 
Vilniaus rajono savivaldybė aktyviai vysto Klimato kaitos padarinių mažinimui skirtus projektus. 2022 m. vykdė 
tokias veiklas: 
 
1. Saulės baterijų įrengimas Pagirių gimnazijoje (100 tūkst. Eur); 
2. Elektrinio šildymo pakeitimas į šilumos siurblį BĮ Vilniaus rajono socialinių paslaugų centre (31 
tūkst. Eur); 
3. Saulės baterijų įrengimas Maišiagalos darželyje (25 tūkst. Eur); 
4. Šilumos siurblio įrengimas Buivydžių seniūnijos administraciniame pastate (17 tūkst. Eur). 
 
Vienas iš projektų, prisidedančių prie Klimato kaitos padarinių mažinimo, yra Valčiūnų gimnazijos pastato 
modernizavimas. 2022 m. pabaigoje Vilniaus rajono savivaldybė pateikė paraišką gauti kompensacinę išmoką 
už atnaujinamą savivaldybei priklausantį minėtą viešąjį pastatą (numatomi darbai: išorės sienų, stogo, pamatų 
šiltinimas, šildymo sistemos renovavimas, vidaus patalpų modernizavimas, perplanavimas ir pritaikymas 
neįgaliesiems, vandentiekio ir nuotekynės renovavimas, elektros instaliacijos ir apšvietimo modernizavimas bei 
aplinkos sutvarkymas). Atnaujintas pastatas sumažintų į atmosferą išmetamų šiltnamio efektą sukeliančių dujų 



73 
 

 
 
 

kiekius bei būtų prisidėta prie oro taršos mažinimo. Projekto vertė – 1,6 mln. Eur. Kompensacinė išmoka 
išmokama kartu su paskola  50 proc. rangos darbų vertės yra finansuojama paskolos lėšomis, o likusi 
modernizavimo fondo kompensacine išmoka. Planuojama, kad projektas bus įgyvendintas 2023 m.   
 
Planuojame toliau vystyti modernizavimo, atsinaujinančių išteklių panaudojimo savivaldybės įstaigose 
projektus, kuriais prisidedame prie klimato kaitos mažinimo, o gyventojai gali džiaugtis mažesniais šildymo 
kaštais bei didesniu komfortu. Tokiu būdu prisidedame prie Europos žaliojo kurso.  
 

APLINKOS APSAUGA. Asbesto, turinčių 
gaminių atliekų sutvarkymas 
Savivaldybės lėšomis. Savivaldybė jau 
4 metus finansuoja asbesto atliekų 
surinkimą ir šalinimą. Tokiu būdu 
gerinama ekologinė būklė ir mažinama 
tarša pavojingomis atliekomis. 
Surinkta, išvežta ir saugiai sutvarkyta 
daugiau kaip 1270 tonų tokių atliekų. 
 
Šiuo metu tik Vilniaus rajono 
savivaldybė nemokamai iš gyventojų 
surenka, veža ir šalina asbesto 
atliekas. Taip pat papildomai dalyvauja 

investiciniuose projektuose, 
susijusiuose su asbesto atliekų 

surinkimu iš gyventojų. 2022 m. Savivaldybė skyrė 77 tūkst. Eur asbesto atliekoms surinkti ir saugiai pašalinti. 
 
Aplinkos monitoringo programos įgyvendinimas 2021-2026 m. 
 
2020 m. spalio 30 d. Vilniaus rajono savivaldybės taryba patvirtino Vilniaus rajono savivaldybės 2021-2026 m. 
aplinkos monitoringo programą, kurią Vilniaus rajono savivaldybės administracija kartu su Darnaus vystymosi 
institutu įgyvendina nuo 2021 m. pradžios. 
 
Aplinkos monitoringas vykdomas siekiant gauti išsamią informaciją apie savivaldybės teritorijos gamtinės 
aplinkos būklę, aplinkos orą, paviršinį ir požeminį vandenį, dirvožemį, gyvąją gamtą ir kraštovaizdį. Gautų 
duomenų analizė didina rajono bendruomenės, specialistų, valstybinių institucijų informavimą apie Vilniaus 
rajono aplinkos būklę ir ugdo ekologiškai mąstančią visuomenę. Aplinkos monitoringo įgyvendinimui 2022 m.  
Savivaldybė skyrė apie 14 tūkst. Eur. Su monitoringo rezultatais galima susipažinti čia: 
http://www.vilniausrmonitoringas.lt/failai/Monitoringo_astaskaita_2022.pdf  
 

2022 m. Savivaldybė išdavė 1830 statybą leidžiančių 
dokumentų (399 – Avižienių, 231 – Zujūnų, 220 – 
Nemėžio, 206 – Riešės, 204 – Mickūnų). 
 
Balandžio mėn. reorganizavome Architektūros ir 

teritorijos planavimo skyrių, sukurdami 3 skyrius: Architektūros ir teritorijų planavimo (vyr. architekto), 
Infrastruktūros plėtros (vyr. inžinieriaus) bei Kraštotvarkos.  
 
Vilniaus rajone, kaip ir ankstesniais metais, vyrauja gyvenamųjų namų statyba, tačiau atsižvelgiant į teritorijos 
patrauklumą susisiekimo su didesniais miestais atžvilgiu, į rajoną ateina vis daugiau vystytojų. 2022 m. buvo 
išnagrinėta 216 prašymų pritarti projektinių pasiūlymų rengimo užduočiai, tarp kurių buvo nemažai paslaugų, 
sandėliavimo, gamybos ir kitų didesnių objektų. 158 prašymams buvo pritarta, 65 nepritarta dėl įvairių 
priežasčių (neatitikimo Bendrajam planui, dokumentų trūkumui). Buvo išnagrinėta 215 prašymų pritarti 
projektiniams pasiūlymams (2021 m. – 299). 

60

480

8077

620

448

0

100

200

300

400

500

600

700

 Eur (tūkst.) Kiekis t Gyventojų
prašymai

Nemokamas asbesto surinkimas

2021 m. 2022 m.

6.16. ATSAKINGAI PLĖTOJAME TERITORIJAS 

1 pav. Nemokamo asbesto surinkimas (2021- 2022 m.) 

http://www.vilniausrmonitoringas.lt/failai/Monitoringo_astaskaita_2022.pdf


74 
 

 
 
 

 
Specialieji reikalavimai statinių projektavimui, nors ir neprivalomi, bet dėl jų per metus išduota 1008 (2020 m. 
– 1081, 2021 m. - 1494). Nemažai buvo prašymų dėl specialiųjų reikalavimų panaikinimo, statytojai masiškai 
atsisakė dviejų butų gyvenamųjų pastatų statybų ir rinkosi vieno buto gyvenamųjų namų statybas. Tam įtaką 
turėjo 2022 m pradžioje Vilniaus rajono teritorijoje įvestas infrastruktūros mokestis. 
 
Formuojant gyvenviečių architektūrą, siekiama sodybinio užstatymo, stengiamasi išlaikyti tradicinio kaimo 
struktūrą, Vilniaus rajono savitumo bruožus, didelį dėmesį skiriame gamtos apsaugai, neužstatytų pakrančių  
ir miškų išsaugojimui.  
 
Teritorijų planavimo komisija išnagrinėjo 445 (2020 m. – 483, 2021 m. - 494) teritorijų planavimo objektus. 
Derinant sprendinius didelis dėmesys skiriamas teritorijos planavimo dokumentų atitikimui Bendrajam planui, 
susisiekimo sistemos planavimui, gatvės inžinerinės infrastruktūros teritorijos formavimui ir teritorijų tarp 
raudonųjų gatvės linijų atskyrimui atskiru sklypu, siekiant užtikrinti pakankamą gatvių tinklą urbanizuojamose 
teritorijose ir atitinkantį nustatytus reikalavimus, taip pat reikalaujama buitinių nuotekų valymo, atskirųjų 
želdynų planavimo gamtinio karkaso teritorijose bei kaimų sodybinio užstatymo tipo nustatymo, siekiant, kad 
sodybiniame sklype būtų statomas vienas gyvenamasis pastatas su priklausiniais. 
 
Vis dar rengiama daug kaimo plėtros žemėtvarkos projektų ūkininko sodybos vietai nustatyti neurbanizuotoje 
zonoje. 2022 m. buvo pateikti 382 (2020 m. – 308, 2021 m. - 337) projektai. Kaimo plėtros projektams ūkininkų 
sodyboms išduota 163 planavimo sąlygų (2021 m. – 330).  
 
Dėl žemės naudojimo paskirties arba būdo pakeitimo administracijos direktoriaus įsakymu 2022 m. buvo 
kreiptasi 390 kartų (2021 m. - 518, 2020 m. - 659), iš jų tik 64 buvo patenkinti, t.y. pakeista paskirtis ar 
teritorijos naudojimo būdas. Tokius skaičius įtakojo pasikeitęs Teritorijų planavimo įstatymas. 
 
Pasikeitus Teritorijų planavimo įstatymui padaugėjo prašymų inicijuoti detaliojo plano rengimą. Pradėtos 152 
procedūros (2020 m. - 44, 2021 m. - 58).  
 
2022 m. parengta 1755 (2020 m. – 1548; 2021 m. – 1600) administracijos direktoriaus įsakymų dėl adresų 
suteikimo, parengti 36 (2020 m. – 41, 2021 m. – 45) savivaldybės tarybos sprendimai dėl gatvių. Iš jų 8 gatvių 
pavadinimai suteikti nauji, kurie nepasikartoja Vilniaus rajono savivaldybės teritorijoje, t.y. Barboros Radvilaitės 
g., Tereslaukio g., Granito g., Kaušiadalos g.  
 
Atsižvelgiant į tai, kad Vilniaus rajone yra daug perspektyvos tiek kvartalų tiek ūkininko sodybų įkūrimui, gan 
paklausus yra žemės sklypų pirkimas. 2022 m. išnagrinėti 897 prašymai dėl žemės ūkio paskirties sklypų 
pardavimo (2020 m. – 1300, 2021 m. – 1168). 
   
Savivaldybė pirmąkart nusprendė sudalyvauti STRUCTUM rengiamame projekte Išmanusis miestas IX. 
Konkurso dalyviams, architektams ir urbanistams pateikėme iššūkį – pateikti pasiūlymus trims objektams: 
Europos geografinio centro, Sudervės paplūdimio ir Skaidiškių parko teritorijoms, siekiant sukurti patrauklias, 
šiuolaikiškas ir gyventojų laisvalaikiui bei poilsiui pritaikytas erdves. pateikusi tris savo teritorijas, kurioms bus 
parengti projektiniai pasiūlymai tolimesniam tvarkymui ir vystymui. Structum projektas „Išmanusis miestas“ – 
tai puiki galimybė savivaldai susipažinti ir pasisemti modernių ir šiuolaikiškų idėjų, siekiant puoselėti savo 
gyvenviečių patrauklumą, gerinti ir kurti saugias, tvarias bei gražias erdves tiek vietos gyventojams, tiek 
atvykstantiems svečiams. Devintą kartą vykstančiame konkurse „Išmanusis miestas“ dalyvauja 9 Lietuvos 
savivaldybės, sudariusios objektų sąrašą, kuriems konkurso dalyviai turės pasiūlyti labiausiai esamas problemas 
sprendžiančius pasiūlymus. 
 
 
 
 



75 
 

 
 
 

Saulės elektrinių plėtra Vilniaus rajone. Pagrindinis Nacionalinės energetinės nepriklausomybės strategijos 
tikslas atsinaujinančių išteklių energijos srityje – toliau didinti atsinaujinančių išteklių energijos, t. y. energijos 
iš atsinaujinančių neiškastinių išteklių: vėjo, saulės energijos, aplinkos energijos, geoterminių, hidroterminių 
išteklių ir vandenynų energijos, hidroenergijos, biomasės, biodujų, įskaitant sąvartynų ir nuotekų perdirbimo 
įrenginių dujas, dalį Lietuvos vidaus energijos gamyboje ir galutiniame energijos suvartojimo balanse. 
Savivaldybė palaiko ir skatina minėto strateginio tikslo įgyvendinimą. Vilniaus rajone dažniausiai planuojamos 
statyti saulės šviesos energijos elektrinės (toliau – saulės elektrinės). Pagal galiojančių teisės aktų nuostatas, 
saulės elektrinių neprivaloma numatyti teritorijų planavimo dokumentuose, nepriklausomai nuo saulės 
elektrinės įrengtosios galios. Be to, jas galima statyti kaip urbanizuotose ir urbanizuojamose teritorijose, taip 
ir neurbanizuotose ir neurbanizuojamose teritorijose (žemės ūkio paskirties žemės sklypuose) įvertinant 
sklypams taikomas specialiąsias žemės naudojimo sąlygas. 

1 pav.  



76 
 

 
 
 

2020 m. sausio 1 d. įsigaliojo Savivaldybių infrastruktūros plėtros įstatymas. Vadovaujantis juo turi būti 
nustatomi įmokos už savivaldybės infrastruktūros plėtrą tarifai. Ši įmoka yra vienkartinė savivaldybės tarybos 
sprendimu nustatyto dydžio įmoka, kurią savivaldybei moka Lietuvos ar užsienio valstybės fizinis ar juridinis 
asmuo, kita organizacija ar jų padalinys, pateikę prašymą gauti statybą leidžiantį dokumentą statiniui statyti ar 
rekonstruoti teritorijoje, kurioje pagal galiojančius teritorijų planavimo dokumentus numatoma savivaldybės 
infrastruktūros plėtra, ir (ar) planuojantys toje teritorijoje statyti ar rekonstruoti inžinerinį statinį, kuriam 
reikalinga savivaldybės infrastruktūra, tačiau statybą leidžiančio dokumento nereikia. 

Parengėme Savivaldybės infrastruktūros plėtros rėmimo programos lėšų panaudojimo planą. 2022 m. 
surinkome daugiau kaip 5,7 mln. Eur infrastruktūros plėtros įmokų. Šias lėšas nukreipsime Savivaldybės 
inžinierinei ir socialinei infrastruktūrai: gatvių, kelių kapitaliniam remontui ir rekonstravimui, nuotekų valyklos,  
pėsčiųjų ir dviračių takų įrengimui, viešųjų erdvių įrengimui, įrengimui naujos mokyklos statybai. Sėkmingai 
suplanuota Savivaldybės infrastruktūros plėtros strategija, t.y. teritorijų planavimo dokumentuose nustačius 
prioritetinę savivaldybės infrastruktūrą, įvertinant infrastruktūros plėtros kaštus buvo gautos už 2022 metus 
papildomos pajamos, kurios įtakojo savivaldybės biudžeto padidėjimą 3,3 proc. nuo suplanuoto 2023 metų 
biudžeto, kuris sudaro 173 035,3 tūkst. Eur., ir galimybę vystyti socialinę ir inžinierinę infrastruktūrą, sukuriant 
kaip papildomą priemonę teritorijų plėtrai valdyti.  

 
Tarybai patvirtinus Savivaldybės infrastruktūros pripažinimo prioritetine kriterijus, nustatant Teritorijas, kaip 
prioritetines, kai yra įgyvendinama toje Teritorijoje įrengta inžinerinė ir socialinė savivaldybės infrastruktūra, 
Teritorijos plotas padidėjo 1306,3 ha, t.y. 37% ir leido išplėsti išvystytos ir/ar iš dalies išvystytos Teritorijos 
plotą.  
 
Buvo išplėstos išvystytos ir/ar iš dalies išvystytos infrastruktūros teritorijos  pagal seniūnijas, įgyvendinant 
rengiamą „Vilniaus rajono vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo infrastruktūros plėtros specialiojo plano 
atnaujinimas“, kurią atnaujinant parengti Vilniaus rajono prioritetinių plėtros teritorijų brėžiniai, pagal Vilniaus 
rajono savivaldybės pateiktus, nustatytus ir suderintus kriterijus). 
 

Teritorija iki išplėtimo sudarė (ha) Teritorija po išplėtimo sudarė (ha) 

    3529,9            4836,2 

              Teritorija padidėjo 37 proc. iki 1306,3 ha  

1 lent. Išvystytų ir/ar iš dalies išvystytos infrastruktūros teritorijos plėtra 

 Strategiškai gerai suplanuota Savivaldybės infrastruktūra skatina kompaktiškai užstatytų 
teritorijų darnią plėtrą ir vystymą, pritraukiant investicijas atitinkamoje savivaldybės teritorijoje ir tarnauja  
viešojo intereso tikslais 

 

 Teisingai nustatytas savivaldybės infrastruktūros plėtros įmokos tarifas ir surinktos Įmokos 
įtakoja papildomas savivaldybės biudžeto pajamas. Nuo suplanuotų 2023 metų biudžeto pajamų 173 035,3 
tūkst. Eur., tame tarpe surinktos Įmokos sudarė  5 691,3 tūkst. Eur., t .y.  3,3 proc., nuo planuojamų biudžeto 
lėšų kitiems metams, taip užtikrinant kompensavimo už savivaldybės infrastruktūrą mechanizmą 

 

 Teritorijų planavimo dokumentuose nustačius prioritetinę infrastruktūrą, jos vystymo etapus, 
įvertinant kaštus suteikiama galimybė išvengti sąnaudų perteklinei infrastruktūrai išlaikyti ir vystyti tik 
suplanuotąją strateginiame 2022-2024 m. plane, tokiu būdu yra sukuriama papildoma priemonė teritorijų 
plėtrai valdyti 

 

 Savivaldybės infrastruktūra vystoma ir prioritetas suteikiamas pagal savivaldybės strateginiame 
veiklos plane numatytų objektų sąrašą, finansuojama yra ne tik iš infrastruktūros plėtros įmokų, bet ir 
Savivaldybės biudžeto, ES struktūrinių fondų ir LR biudžeto programų. 



77 
 

 
 
 

Startavo nauja Vilniaus rajono savivaldybės interneto 
svetainė. 2022 m. kovo mėnesį buvo pristatyta nauja, 
šiuolaikiška, vartotojų poreikiams pritaikyta ir patogi 
naršyti interneto svetainė.  
 

Modernizuojame paslaugas. 2022 m. pradėjo veikti nauja išankstinė lankytojų aptarnavimo sistema, kuri leidžia 
interesantams patogiai planuoti savo vizitą Savivaldybėje. Kol kas išankstinės registracijos sistema lankytojai 
gali pasinaudoti registruojantis pas Žemės ūkio skyriaus specialistus, ši paslauga bus prieinama ir kitų 

Savivaldybės skyrių interesantams. Sistema leidžia 
pasirinkti norimą paslaugą, pasirinkti skyrių ir patogų laiką 
vizitui. Taip pat yra galimybė įkelti planuojamam vizitui 
reikiamus failus. 
 
Auginame paskyros Facebook tinkle auditoriją. Efektyvi 
komunikacija nebeatsiejama nuo socialinių tinklų, todėl 
buvo aktyviai dalijamasi naujienomis ir vaizdine 
informacija Savivaldybės socialiniame tinkle Facebook. 
Įdomaus, naudingo ir lengvai suprantamo turinio kūrimas 
leido pasiekti dar daugiau Vilniaus rajono gyventojų – 
Savivaldybės Facebook paskyros sekėjų skaičius padidėjo 
38,68 proc. Jei 2021 m. pabaigoje sekėjų skaičius siekė 
5 530, tai 2022 m. šis skaičius padidėjo iki 7 669 sekėjų – 
t. y. Savivaldybės veikla ir naujienomis net 2 139 naujų 
sekėjų pradėjo domėtis.  
 

 
 
 
 
 
 

 
Lietuvos laisvosios rinkos instituto sudarytame 
„Lietuvos savivaldybių indekse 2022. Savivaldybių 
finansinis tvarumas ir investicinė aplinka“ Vilniaus 
rajonas iš 54 mažųjų savivaldybių užėmė aukštas 5-6 
vietas (Indekso sudarytojai pagal gyventojų tankį 
suskirstė savivaldybes į dvi grupes: 6 didžiosios ir 54 
mažosios savivaldybės). Vilniaus rajonui ekspertai 
priskyrė 56 balus (palyginimui: lentelės viršuje esanti 
Neringa surinko 78 balus, toliau einanti Palanga – 77 
taškus, trečiasis Klaipėdos rajonas – 64 balus). 
 
Indeksą sudaro biudžeto ir investicinės aplinkos 

vertinimai. Biudžeto sub-indeksą sudaro skola, vidaus sandoriai, savarankiškai surenkamos pajamos, o 
vertinant investicinę aplinką buvo analizuojamos materialinės investicijos, tiesioginės užsienio investicijos, 
gyventojų migracija, verslo liudijimai ir statybų leidimai. 
 
Biudžetas 
 
Vertinant biudžetą, Vilniaus rajono savivaldybė išskiriama kaip mažiausią skolos lygį turinti savivaldybė tarp 
mažųjų savivaldybių. 
 

7. KITI APIE MUS.  
AUKŠTOS VILNIAUS RAJONO POZICIJOS 

IŠORĖS EKSPERTŲ VERTINIMUOSE 
 

6.17. ESAME ATVIRI IR KOMUNIKABILŪS 



78 
 

 
 
 

„Mažiausiais skolos lygiais pasižymi ir geriausiai įvertintos buvo Panevėžio, Radviliškio ir Vilniaus rajonų 
savivaldybės“, – rašo indekso autoriai. 
 
2021 m. Savivaldybės skola sudarė 1,2 proc. nuo prognozuojamų pajamų, palyginus su 2020 m., skolos pokytis 
sudaro tik 1 proc. skolos sumažėjimo. Atsižvelgiant į tai, kad Savivaldybė palaiko žemą skolos santykį su 
prognozuojamomis pajamomis bei laikosi fiskalinės drausmės, vertinant šį rodiklį Vilniaus rajono savivaldybei 
skirtas aukščiausias įvertinimas – 10 balų. 10 balų iš visų šalies savivaldybių skirta tik Vilniaus rajono ir Klaipėdos 
miesto savivaldybėms. 
 
Investicinė aplinka 
 
Vilniaus rajonas pateko į ketvertuką geriausiai įvertintų mažųjų savivaldybių pagal investicinę aplinką. Vilniaus 
rajono savivaldybė surinko 72 balus, tiek pat surinko Neringos savivaldybė, pirmose vietose – Kauno rajonas 
su 77 balais ir  Palangos miestas (75). 
 
Vilniaus rajono savivaldybė kartu su Neringos ir Kauno rajonais iš mažųjų savivaldybių sulaukia daugiausiai 
materialinių investicijų, palyginti su kitomis mažosiomis savivaldybėmis – vienam gyventojui tenka beveik 5 
500 Eur materialinių investicijų per metus. 
 
Už materialinių bei tiesioginių užsienio investicijų kiekį, tenkantį vienam gyventojui 2021 m., Vilniaus rajono 
savivaldybė surinko atitinkamai 9,37 ir 9 balų. 
 
Statybos leidimai 
 
Kuo daugiau savivaldybė išduoda statybų leidimų ir kuo labiau jų skaičius per metus padidėja, tuo geresnis 
įvertinimas jai skiriamas indekse. Didesnės tokių leidimų išdavimo apimtys reiškia didesnį verslo, ekonomikos 
aktyvumą savivaldybėje. 
 
Iš mažųjų savivaldybių Vilniaus rajono savivaldybė kartu su Palangos miesto ir Klaipėdos rajono savivaldybėmis 
2021 m. išdavė daugiausiai statybų leidimų – 1 tūkst. gyventojų teko net 30 leidimų. 
 
Gerovės indeksas. Vilniaus politikos analizės instituto kasmetiniame „Savivaldybių gerovės indekse“ Vilniaus 
rajonas 2022 m. pakilo viena pozicija ir užėmė garbingą 8 vietą iš visų 60 šalies savivaldybių. Patekome į 8 
lyderiaujančių šalies savivaldybių grupę. 
 
Indeksą sudaro 5 komponentai: socialinis ir fizinis saugumas, ekonomikos gyvybingumas, švietimo kokybė ir 
demografija. 
 
Pagal socialinio saugumo komponentą Vilniaus rajono savivaldybė pakilo net 10 pozicijomis ir užėmė 5 vietą 
tarp visų šalies savivaldybių ir 1 vietą žiedinių savivaldybių grupėje. – garbinga 1 vieta.  
 
Vis aukščiau yra vertinama Vilniaus rajono gyvybinga ekonomika. Gerovės indekso rikiuotėje Vilniaus rajonas 
pakilo 3 vietomis ir užėmė 7 vietą tarp visų Lietuvos savivaldybių. Lyginant su žiedinėmis savivaldybėmis, 
Vilniaus rajoną aplenkė tik Kauno r. savivaldybė, surinkusi nežymiai aukštesnį įvertinimą. Antroje vietoje esanti 
Klaipėdos r. savivaldybė surinko tiek pat balų, kiek ir 3 vietoje įrašyta Vilniaus rajono savivaldybė. 
 

https://vilniusinstitute.lt/wp-content/uploads/2022/12/Indeksas_2022.pdf


79 
 

 
 
 

Švietimo komponentas įvertintas 5,8 balo. Vilniaus 
rajono savivaldybė daro individualią pažangą ir 
kasmet augina komponento rodiklį (2019 m. – 3,9 
balų, 2020 m. – 4,6 balų, 2021 m. – 5,6 balų).  
 
Pagal komponentą „sveika demografija“ Vilniaus 
rajono savivaldybė užėmė 4 vietą (6,3 balo) iš visų 
šalies savivaldybių.  
 

 
 

Finansų ministerija ir Centrinė projektų valdymo agentūra 2022 m. pristatė naujausią savivaldybių gyvenimo 
kokybės indeksą (GKI). Iš maksimalios balų sumos (1,00) Vilniaus rajonas 2020 m. pelnė didžiausią nuo 2013 
metų balą – 0,63 ir geriausiai pasirodė materialinių gyvenimo sąlygų, demografijos, pilietinio ir visuomeninio 
aktyvumo srityse. Vilniaus rajonas kiekvienas metais surenka vis daugiau balų. Jei 2013 m. GKI siekė 0,39, 2019 
m. - jau 0,61, o 2020 m. – 0,63. 

Vilniaus rajonas ketvirtas visoje šalyje pagal materialines gyvenimo sąlygas 

Vilniaus rajono savivaldybė aukščiausią poziciją pelnė materialinės gyvenimo sąlygų srityje ir iškovojo 4 vietą 
tarp 5 didžiausią šį sub-indeksą turinčių savivaldybių Lietuvoje. Nuo pirmaujančių savivaldybių Vilniaus rajonas 
atsilieka nedaug. Pirmoji vieta atiteko sostinei (0,36 balo), II ir III vietas dalijasi Kauno rajonas ir Kauno miestas 
(po 0,32 balo). V vieta atiteko Klaipėdos miesto savivaldybei (surinko tiek pat balų kaip ir Vilnius rajonas). 

Skaičiuojant materialinių gyvenimo sąlygų sub-indeksą, buvo remiamasi vidutiniu mėnesiniu bruto darbo 
užmokesčiu, užimtų gyventojų dalimi tarp darbingo amžiaus gyventojų, registruotų bedarbių ir darbingo 
amžiaus gyventojų santykiu, gyvenamuoju fondu (naudingu plotu tenkančiu vienam gyventojui, kv. m), asmenų 
(šeimų), buvusių sąrašuose socialiniam būstui nuomoti skaičiumi ir renovuotų daugiabučių dalimi. 

Aukštai įvertinti demografijos duomenys, pilietinis ir visuomeninis aktyvumas 

Pagal demografijos, pilietinio ir visuomeninio aktyvumo rodiklius Vilniaus rajono savivaldybė iškovojo 2 vietą 
tarp visų šalies savivaldybių. Vertinant šį komponentą, buvo analizuojamas savivaldybių tarybų rinkimuose 
dalyvavusių rinkėjų skaičius, palyginti su visu rinkėjų skaičiumi, išlaikomo amžiaus žmonių koeficientas, 
bendrojo natūralios gyventojų kaitos rodiklis, atvykusių ir išvykusių asmenų skaičius, kultūros centrų dalyvių 
skaičius. Trečias didžiausias balas iš visų vertintų sričių – viešosios infrastruktūros, gyvenamosios aplinkos 
kokybės ir saugumo sub-indeksas. Vis daugiau taškų kiekvienais metais Vilniaus rajonas surenka taip pat 
gyventojų verslumo ir verslo konkurencingumo srityje.  

Lietuvos savivaldybių skaidrumo tyrimas 

https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/2020-m.-gyvenimo-kokybes-indeksas.-vilniaus-rajonas-kasmet-surenka-vis-daugiau-tasku:2842
https://www.vrsa.lt/gyventojams/naujienos/40/2020-m.-gyvenimo-kokybes-indeksas.-vilniaus-rajonas-kasmet-surenka-vis-daugiau-tasku:2842


80 
 

 
 
 

2022 m. „Transparency International“ Lietuvos skyriaus (TILS) savivaldybių skaidrumo tyrime Vilniaus rajono 
savivaldybė surinko 85 proc. ir užėmė 11 vietą, kuria dalijasi su Druskininkų ir Jonavos rajono savivaldybėmis. 

Vilniaus rajono savivaldybė kiekvienais metais gauna vis daugiau taškų. 2014 m. Vilniaus rajono savivaldybė 
gavo 48 proc., 2018 m. – 76 proc., 2022 – 85 proc. 

Tyrime vertintos visos Lietuvos savivaldybės (60). Jų svetainėse žiūrėta, kiek informacijos savivaldybės teikia 
apie savo darbuotojus, tarybos veiklą, antikorupcines priemones, savivaldybių įmones ir paslaugas, biudžetą, 
viešuosius pirkimus ir gyventojų galimybes dalyvauti sprendimų priėmime. Analizuota, ar savivaldybės skelbia 
ne tik privalomą viešinti, bet ir papildomą informaciją apie savo veiklą. 

Vilniaus rajono savivaldybė gavo 4 šimtukus už: 

 Antikorupcijos viešinimą (skelbiamos savivaldybių kovos su korupcija programos, įgyvendinamos 
antikorupcinės priemonės bei jų įgyvendinimo progresas, konfidencialus arba anonimiškas pranešimų 
apie galimą korupcijos atvejį ar apie galimus pažeidimus atvejį kanalas, vadovaujančias pareigas 
savivaldybėje užimančių asmenų darbotvarkės); 

 Įmonių informacijos viešinimą (viešinamos visos savivaldybei priklausančios įmonės, įstaigos ir 
bendrovės bei nurodoma, kokią dalį jų akcijų valdo savivaldybė; bendrovių valdybos asmenis); 

 Finansus (einamųjų ir praėjusių metų biudžetų, detalių finansinių ataskaitų, skolų viešinimas); 

 Pirkimus (viešinami planuojami viešieji pirkimai, jų specifikacijos, taip pat ankstesnius konkursus 
laimėję tiekėjai, jų teikiamos paslaugos ir šių paslaugų vertės, viešinama kodėl pasirinkti konkretūs 
tiekėjai, VP Atrankos komisijos sudėtys ir jų viešų ir privačių interesų deklaracijos) 

Už darbuotojų informacijos viešinimą (pareigybės aprašymai, deklaracijos) suteikta 63 proc., „Tarybos“ – 50 
proc., „dalyvavimas“ įvertintas 67 proc. 

Savivaldybių interneto svetainių analizę TILS atliko 2022 m. spalio – 2023 m. sausio mėn. Tyrimas rodo, kad per 
beveik dešimtmetį Lietuvos savivaldybių bendras skaidrumo lygis išaugo pusantro karto. 2022 m. šalies 
savivaldybės surinko 85 balus iš 100, 2018 m. – 69 balus, 2014 m. – 56 balus. Tyrimo rezultatai pateikiami čia. 

 

https://jurgiokepure.lt/tyrimas/2022/vilniaus-rajono

